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Wlokcfca się od pięciu lat prywatyzacja w 
handlu w naszym mieście zaczyna już nabierać 
posmaku sensacji. Podczas gdy w innych miastach 
dawno o prywatyzacji zapomniano. Jawor za 
sprawcy miejskich władz ma wszelkie szanse, aby 
wkrótce stać się skansenem, czyli pierwszym 
muzeum handlu w III Rzeczypospolitej.

Kiedy w innych miastach pry­
watni właściciele remontują, unowo­
cześniają rozwijająswoje firmy han­
dlowe i usługowe, tworząc w nich 
nowe miejsca pracy, u nas- wskutek 
nie remontowania przez gminę bu­
dynków- wszystko się dewastuje i 
powoli rozsypuje.

Stan taki trwa dzięki niezrozu­
miałej postawie władz, a szczegól­
nie bierności i indolencji radnych. 
Nasi wybrańcy zamiast dbać o mia­
sto, tworzyć preferencje dla rozwo­
ju  turystyki, przem ysłu, handlu i 
usług, wybrali w ygodniejszą formę 
sprawowania władzy. Po co się wy­
silać, skoro wystarczy bezkrytycznie 
przyklepać to, co podsunie Zarząd 
Miasta, a diety i tak lecą. Nie jest 
to postawa, której wyborcy oczeku­
ją  od swoich przedstawicieli w Ra­
dzie Miejskiej, zwłaszcza że więk­
szość z nich deklarow ała w sych

wyborczych programach podjęcie 
wielu działań na rzecz miasta, w tym 
dążenie do pryw atyzacji handlu. 
Radni ci oszukali swoich wyborców, 
nie dotrzymując danych w czasie 
kampanii obietnic.

Zabawa w riuriubabkę
Problem prywatyzacji jak  bume­

rang wraca na samorządowe forum. 
Po raz pierwszy wniosek o wykupie­
nie użytkowych lokali Stowarzysze­
nie Kupców Jaworskich złożyło do 
władz miasta w marcu 1991 r. Za po­
przedniej kadencji Rada zdołała zo­
bowiązać Zarząd Miasta do podję­
cia działań w spraw ie sprzedaży 
dzierżawcom użytkowanych przez 
nich lokali. Od kilku lat leżąw  Urzę­
dzie Miasta podania ponad 130 dzier­
żawców. Ponieważ Zarząd działań 
nie podjął, nowa Rada wybrana w 
1994 r. przejęła sprawę.

dokoń<z«nie na str. 4

Jaworskie Forum Samorzą- 
dowe rozpoczn ie  w krótce  
zbiórkę pieniędzy na zakup 
karetk i reanim acyjnej (tzw. 
Erki) dla jaworskiego pogoto­
wia ratunkowego- poinformo­
w ał nas w poniedziałek 15 
stycznia br. przewodniczący 
JFS p.Roman Badarycz. Finał 
akcji połączony z uroczystym 
przekazaniem zebranych pie­
niędzy zaplanowano na dzień 
3 maja br. w trakcie festynu

w ośrodku wypoczynku świą­
tecznego „Jawornik".

Jak się dowiedzieliśmy, od­
powiednio wyposażona karetka 
kosztuje nie mniej niż 1,5 mld 
st. zł. Prezes R. Badarycz ocenia, 
że zebranie takiej sumy wśród 
znanych z ofiarności Jaworzan i 
działających w naszym mieście 
firm jest w pełni realne. Zwła­
szcza gdy do akcji włączą się inne 
działające w Jaworze organiza­
cje i'stowarzyszenia.
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13 stycznia br. Wojciech Rusinowicz powiadomił 

Komendę Rejonowe; Policji w Jaworze o uprowa­
dzeniu brata Marka przez właściciela Zakładu 
Kamieniao-sk? !>ge w Jaworze, Wiesława Czy czer­
skiego. Wszczęte postępowanie przygotowawcze 
ustaliło następęjgcy stan faktyczny.

8 stycznia br. z zakładu kamie­
niarskiego Wiesława Czyczerskiego 
skradziono 2 aparaty telefoniczne, 
faks, piłę marki BOSCH i 2 głośniki 
o łącznej wartości 3.000 złotych. Po­
wiadomiona o powyższym policja w 
Jaworze podjęła rutynowe czynności. 
Właściciel zakładu, licząc się z nie­
skutecznością tych czynności, posta­
nowił podjąć samodzielne działania 
w celu wykrycia sprawców, a przede 
wszystkim- w celu odzyskania skra­
dzionych przedmiotów. Przekonany, iż 
kradzieży z włamaniem na jego szko­
dę dokonali bracia Marek i Wojciech 
R usinow iczow ie, skądinąd znani 
organom ścigania z poprzednio popeł­
nionych przestępstw i wykroczeń.

Namówił więc znajomych, mło­
dych mężczyzn- mieszkańców Strze­
gomia do uczestniczenia w zaplano­
wanej przez siebie próbie odzyskania 
mienia. Wysłał też do do mieszkania 
Rusinowiczów swojego pracownika, 
Stanisława Adamczyka. Po kilku mi­
nutach obaj bracia, Marek i Wojciech 
Rusinowiczowie, przybyli na teren 
zakładu. Kiedy Wiesław Czyczerski 
natarczywie żądał wskazania miejsca 
ukrycia zabranych przedmiotów, Woj­
ciech Rusinowicz zbiegł z zakładu. 
Pogoń za nim, zainicjowana przez Sta­
nisława Adamczyką okazała się bez­
skuteczna.

Ponieważ mimo nalegań i1 gróźb 
Marek Rusinowicz nie udzielł odpo­
wiedzi, zatem Wiesław Czycżerski 
wraz z obecnymi w zakładzie mężczy­
znami ze Strzegomia umieścili go w 
samochodzie Audi. Do pojazdu wsie­
dli, oprócz Wiesława Czyczerskiego, 
Andrzej Grzybowski oraz Adam Błoń­
ski i Jarosław Błoński. Samochód po­
jechał do pobliskich Piotrowic i za­
trzymał się w pobliżu tamtejszego 
cmentarza. W czasie jazdy wszyscy 
obecni nakłaniali Marka Rusinowi-

cza, by wskazał miejsce ukrycia skra­
dzionych rzeczy, przy czym uprzedzili 
go, że w razie odmowy zostanie pobi­
ty. Po wyprowadzeniu Rusinowiczana 
cmentarz- wobec jego dalszego mil­
czenia- wszyscy zaczęli bić go ręka­
mi i kopać, a gdy upadł- nadal zada­
wano mu razy rękami i nogami. Po­
mimo pobicia, Marek Rusinowicz 
nadal milczał. Wiesław Czyczerski 
oznajmił wobec tego, iż daje mu czas 
do namysłu, i polecił umieścić go w 
bagażniku. Następnie Wiesław Czy­
czerski wraz z pozostałymi mężczy­
znami skierował samochód do kolej­
nej wioski i, po minięciu Chełmca, 
skręcił w polną drogę w pobliżu lasu. 
Po otwarciu bagażnika i wyciągnię­
ciu stamtąd Rusinowiczą ponownie 
wezwano go do ujawnienia rhiejsca 
przechowywania przedmiotów. Wo­

bec uporczywego milczenia ponownie 
zaczęto bić porwanego. Wiesław Czy­
czerski użył pałki policyjnej, i wtedy 
Marek Rusinowicz przyznał się, iż 
wspólnie z bratem Wojciechem i Ja­
rosławem Pelcem włamali się do Za­
kładu Kamieniarskiego, skąd skradli 
2 telefony, faks, piłę Boscha oraz 2 gło­
śniki. Równocześnie poinformował, iż 
rzeczy te przekazali Stanisławowi 
Krzyszysze- mieszkańcowi Jawora.

Ponownie umieszczono Marka 
Rusinowiczą w bagażniku samocho­
du Audi i, po przyjeździe do Jawora, 
udali się wszyscy do Parku Miejskie­
go gdzie w  Klubie odbywała się dys­
koteka. Wiesław Czyczerski zwrócił 
się do przebywającego tam swego 
pracownika Adamczyka, by ten udał 
się Polonezem wraz z przebywający­
mi na dyskotece innymi mieszkańca­
mi Strzegomia (Wiktorem Szatkow­
skim, Jarosławem i Adamem Błoń­
skimi i Radosławem Żmijewskim) do 
m iejsca zam ieszkania Stanisław a 
Krzyszychy. Sam też w  ślad za nimi 
udał się tam swoim samochodem.
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Przy ul. Nnrutowi<ia

OTWARTO „KLUB MYŚLIWSKI"
12 stycznia br. o godz. 18 przy ul. 

Narutowicza w Jaworze rozpoczął 
działalność „Klub Myśliwski” . Na 
uroczystość otwarcia przybyli zapro­
szeni goście- myśliwi z jaworskich kół 
łowieckich oraz prezes kola „Sionka” 
z Legnicy, a także przyjaciele, kole­
dzy i znajomi właścicieli klubu, w tym 
przedstawiciel naszej redakcji.

Państwo Bauerowie (p. Wiesław 
jest znanym myśliwym) na pomie­
szczenia klubowe przeznaczyli część 
parteru domku jednorodzinnego. Jak 
nas poinformował p. Wiesław, „Klub 
Myśliwski” będzie czynny od godz. 
12 dotąd, „dopóki będą sobie tego 
życzyli klienci”. Oferował będzie spo­
ry wybór piw, drinki, alkohole. Z dań 
gorących: bigos (prawdziwy „myśliw­
ski” !), fasolkę po bretońsku, pieczo­
ną kiełbasę. W niedalekiej przyszło­
ści będzie tu można skosztować dzi­
czyzny, co będzie specjalnością klu­
bu- zapewnia p. Wiesław.

„Klub Myśliwski” jest dostępny dla 
wszystkich, nie tylko myśliwych, jak su­
geruje nazwa, choć myśliwi (ze względu 
na charakter lokalu) mogą liczyć na spe­
cjalne traktowanie. Bardzo chętnie pp.

Bauerowie przyjmą w nim uczestników 
przyjęć rodzinnych i wesel (klub pomie­
ści do 40 osób), oraz spotkań koleżeńskich. 
Szczegółowe informacje na ten temat 
można uzyskać pod nr. tel. 70-25-72. ,

DALEKO
NIE UCIEKŁ.*.

2 stycznia br. około godz. 1 w nocy, anonimowym telefonem 
powiadomiono jaworską policję o włamaniu do kiosku RUCH-u 
przy PI. Wolności. Zaalarmowany patrol policji popościgu za­
trzymał sprawcę włamania. Okazał się nim będący w stanie 
nietrzeźwym Andrzej P. z Jawora. Straty wynosły 200 zł.

(wm)

Przychodnia  
czynna dłużej

J a k  nas po inform ow ał kie­
row nik  jaw orsk ie j przychodni 
zdrow ia d r  R yszard  Kowalik, w 
zw iązku z licznymi zachorow a­
niam i na grypę, od 11 stycznia 
br. aż do odw ołania będzie ona 
czynna dodatkow o od godziny 
15 do 19. G dy „grypow a fala” 
opadnie, p rzychodn ia  pow róci 
do poprzedniego ry tm u pracy, o 
czym nie om ieszkam y napisać 
na naszych łam ach.

KREWKI
FACET?
11 stycznia br. około 

godz. 22.30, na ul. Chro­
brego znaleziono pobitego 
mężczyznę. Poszkodowa­
nym okazał się Hubert L. 
Zatrzymano też sprawcę 
pobicia nietrzeźwego Józe­
fa K. Ofiarę z obrażeniami 
głowy odwieziono karetkę 
Pogotowia Ratunkowego 
na oddział chirurgiczny 
Szpitala Rejonowego w Ja­
worze. Natomiast krew­
kiego Jaworzanina, poli­
cjanci odwieźli do Izby Wy­
trzeźw ień w Legnicy. 
Wkrótce sprawa trafi na 
wokandę Sądu Rejonowe­
go w Jaworze.

(wm)

Zamiast opinii o budżecie

y y JUo\ m s i/ w
Chociaż nie jest to propozy­

cja nowa, ale została już prze­
testowana w praktyce i zdaje 
się, że przyniosła oczekiwane 
rezultaty. Dlatego też, zamiast 
wyważać otwarte drzwi, się­
gnijmy po sprawdzone wzorce 
i zróbmy spotkanie- grup spo­
łecznych, partii politycznych i 
pojedynczych osób- słowem, 
w szystkich, którym leży na 
sercu dobro miasta.

Oczywiście, nawet nie do­
puszczamy do siebie m yśli, 
żeby miało na nim zabraknąć 
naszych władz, czyli prezydium 
Rady, Zarządu Miasta, czy ko­
misji budżetowej RM. A ponie­
waż każdy z uczestników ma 
wyrobione własne zdanie na 
temat funkcjonowania miasta, 
preferencji budżetowych, wy­
sokości podatków czy wreszcie 
prywatyzacji, więc będzie to 
doskonała okazja do konfron-

tacji poglądów i wypracowania 
wspólnych rozwiązań dla dobra 
m ieszkańców . Mamy także  
nadzieję, że uda się odejść od 
konstruowania budżetu według 
zasady: budżet ubiegłoroczny 
mnożymy przez zakładany  
wskaźnik inflacji i mamy nowy 
budżet (z nieznaczną tylko ko­
rektą związaną z wysokością 
dotacji na zadania zlecone). To 
być może wystarczy, żeby wszy­
stko jakoś się kręciło, ale chyba 
nie tylko o to chodzi. Chodzi o 
wyrwanie tego miasta z mara­
zmu, o zmianę wystroju lokali 
użytkowych i elewacji domów 
(co zapewni tylko prywatyza­
cja), o naprawienie wiecznie 
dziurawych dachów i cieknących 
rynien, i to nie tylko w obrębie 
Rynku. Mówimy o ekologii- za­
cznijmy więc coś robić. Mówimy 
o bezrobociu- stwórzmy warun­
ki, żeby bezrobocie rzeczywiście

malało, a prace interwencyjne 
nie były przeczekalnią od za­
siłku do zasiłku (zwłaszcza, że 
za s iłe k  je st za duży żeby  
umrzeć, a zbyt mały żeby żyć). 
Ale zróbmy to wszystko tak, 
żeby nie odbywało się to ko­
sztem zwykłych ludzi (bo oni 
już teraz nie wytrzymują ob­
ciążeń) i nie naruszało zasady 
sprawiedliwości (ale tej praw­
dziwej, a nie tzw. społecznej).

Gwoli sprawiedliwości trze­
ba przyznać, że z pomysłem 
okrągłego stołu w Jaw orze  
jako pierwsza wystąpiła „Ga- 
żeta Jaw orska" w ubiegłym 
roku. Choć nic z tego nie wy­
szło, to wielkie dzięki za pod­
sunięcie pomysłu. 0 dalszych 
szczegółach „okrągłego stołu" 
poinformujemy szczegółowo w 
następnym numerze „Gazety".

Jaw o rsk a  In icjatyw a  
M ieszkańców

Z posiedzenia Zarzcfdu Miasta
15 stycznia ,br. Zarząd rozpatrzył 

pozytywnie wnioski organizacji spo­
łecznych (m. in. takich, jak PCK) oraz 
szkól ponadpodstawowych o udziel­
nie pomocy finansowej na realizację 
ich działań statutowych i dydaktycz­
nych. Przyjął i skierował do Rady 
Miejskiej projekty uchwał w sprawie:

•  podatków od środków transportu
•  podatku od posiadania psów
•  podatku od nieruchomości 

Proponowane stawki odpowiada­
ją  wskaźnikom opublikowanym w 
rozporządzeniu Ministra Finansów z 
dnia 13.12.1995 r. (Dz. U. Nr 147, 
poz. 715). Podniesiono cenę biletów 
za przejazd autobusami Jaworskiej 
Komunikacji Miejskiej o 10 gr za 1 
przejazd; cena I biletu będzie wyno­
sić od 1 lutego br. 40 groszy. Należy 
zaznaczyć, że przejazd „ 14” i PKS na 
tej samej trasie kosztuje 90 groszy.

Ponadto wysłuchano informacji 
dyrektora JOK-u nt. planowanej dzia­
łalności merytorycznej i branżowej 
oraz źródłach jej finansowania w 1996 
r. Przeznaczono do najmu w drodze 
przetargu nieograniczonego lokale 
użytkowe położone przy ul. Staszica 
15 i ul. Chopina 13. Przeznaczono jed­
nocześnie do ogłoszenia II przetargu 
działki budowlanej przy ul. Fredry 1 
i boksu garażowego przy ul. Krzywo­
ustego. Podano do publicznej wiado­
mości wykaz gruntów do sprzedaży 
przy ul. Kościuszki 4 (4 działki, bud. 
jednorodzinne) i ul. Przyjaciół Żołnie­
rza (I działka, pod transformator).

Rozpatrzono i zaopiniowano inne 
sprawy indywidualne, m. in. dotyczące 
wydania zezwolenia na sprzedaż alko­
holu, oraz przedłużenia umów dzierża­
wy gruntów i ich zagospodarowania.

Z arząd  M iasta

WPADŁ NA SŁUP
11 bm. na skrzyżow aniu ulic Rapackiego i Starojawor- 

skiej obok bursy m iędzyszkolnej doszło do ko lizji. Patrol 
u sta lił, że k ierujący (po spożyciu alkoholu) Oplem Recor- 
dem Ryszard B. z Paszowic, nie zachował należytej ostroż­
ności i uderzył w słup ośw ietleniow y. Kierowcy i pasażero­
w i, na szczęście, nic się  nie stało . Sprawca stanie przed 
jaworskim  Kolegium ds. Wykroczeń.

(wm)

M aluchy swoim Babciom  
i Dziadkom

Zapraszamy babcie i dziadków 
do Przedszkola Publicznego nr 4 
przy ul. Chopina 10 w dniu 23 stycz­
nia br. o godz. 10 na uroczystość z 
okazji Ich Dnia.

W programie m. in. insceniza­
cja bajki „C zerw ony K apturek” , 
wiersze, piosenki okolicznościowe 
i wspólna zabawa.

M aluchy i ich panie

Strażacy-ochotnicy 
wybiorą nowe władze

W niedzielę, 21 stycznia br. o godz.
10 w Klubie Seniora przy ul. 1 Maja 
10, odbędzie się zebranie sprawozdaw­
czo-wyborcze Ochotniczej Straży Po­
żarnej w Jaworze. Głównym tematem

zebrania OSP będzie podsumowanie 
dotychczasowej działalności, wybór 
nowego Zarządu i Komisji Rewizyj­
nej na kolejną kadencję.

(wm)

Powstaje miejska 
orkiestra dęta

Przed laty w Jaworze działały aż 
dwie orkiestry dęte. Twórcąjcdnej z nich 
był nieżyjąeyjuż Klemens Grzybowski, 
popularny wśród młodzieży „Wujek”. 
Później orkiestry montowało się tylko 
na pochody pierwszomajowe. Pozosta­
ły po nich instrumenty, które od I stycz­
nia br. stały się własnościąJaworskicgo 
Ośrodka Kultury.

W mieście sąjeszcze ludzie, któnty 
grywali w orkiestrach, tworząc niezły

zespół. Nie pozostaje więc nic innego, 
jak ponownie ogłosić zapisy do orkie­
stry. Dlatego też informujemy wszyst­
kich zainteresowanych, że mogą zgła­
szać się do Jaworskiego Ośrodka Kul­
tury (Park Miejski, tel. 70-36—48) do p. 
Leszka Skórczyńskiego lub Romualda 
Wesołowskiego. Z chwilą zebrania od­
powiedniej liczby chętnych rozpoczną 
się zajęcia, które odbywać się będą w 
klubie „Parkowa” dwa razy w tygodniu.

W odpowiedzi na artykuł 
..Ulica prom inentów ...!"
NIE POSIADAMY 
OGRÓDKÓW ANI 

GARAŻY
Wywołani do tablicy w artykule „Ulica 

prominentów...” oświadczamy, że:
•  nie posiadamy nawet skrawka ogrodu

przydomowego;
•  nie korzystamy w celach rekreacyjnych z

tego ogrodu;
•  pomimo długoletniego oczekiwania na

urzędowe pozwolenie- nie postawili­
śmy i nie posiadamy garaży przy ulicy 
Kopernika.

> Wyrażamy jednocześnie nadzieję, że 
wreszcie właściwe władze samorządowe 
jak i państwowe (Urząd Rejonowy) podej­
mą prawne działania w opisanej we wspo­
mnianym wyżej artykule sprawie niezgod­
nego z. prawem budowania garaży jak i ko­
rzystania z ogrodu przydomowego.

W iesław  M oraw sk i- p rokurator  
Jan B ia łek- b. n acze ln ik  Jaw o ra

• A  i  m

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. wniedzielę: 7.00,8.30,9.45 
(dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 
12.15 (suma), 13.30, 18.00. W dni po­
wszednie: msze św. 6.30,18.00. 
Kancelaria parafialna przy kościele 
czynnajesl w dni powszednie wgodzi- 
nach 10.00 -12.00 i 16.00 -17.00. 
PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
HOŻEGO NA PRZYRZECZU 
Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (su­
ma); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 
(wieczorna).
W każdądrugąniedziclę miesiąca o go­
dzinie 1.3.00 Msza św. z udzielaniem 
sakramentu chrztu św.
Msze św. w dni powszednie:
7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna we wtorki i czwar­
tki w godz. 16.00 - 17.00, w soboty w 
godz. 9.00 -10.00 i 16.00 -17.00. ’ 
KOŚCIÓŁ
ŚW. MAKSYMILIANA
Msze św. tylko wniedziele: 8.00,10.00. 
KOŚCIÓŁ
ZIELONOŚWIĄTKOWY
Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00. 
Studium biblijne: środa, godz. 18.00

•  Paulina Kowalczyk ur. 03.01.1096 r. 
c. Piotra i Anny
•  Daria Elżbieta Kuźnik ur. 01.01.1996 r. 
c. Krzysztofa i Urszuli
•  Urszula Klaudia Rajczakowska
ur. 07.01.1996 f. c. Roberta i Agnieszki
•  Jakub Piotr Korybski ur. 0 1.01.1996 r. 
s. Zdzisława i Alfredy
•  Jarosław Adam Lewandowski
ur. 24.12.1995 r. s. Grzegorza i Elżbiety
•  Przemysław Bogusław Wożniak 
ur. 06.-1.1996 r. s. Bogusława i Iwony
•  Kamil Andrzej Babiarz ur. 28.12 .1995 r. 
s. Andrzeja i Doroty
•  Sylwester Korgól ur. 3 1.12 .1995 r. 
s. Stanisława i Renaty
•  Dawid Szewc ur. 07.01.1996 r. 
s. Dariusza i Anny

Na ślubnym 
kobiercu

** Rafał Górski ze Strzegomia 
i Anetta Anna Borowiecka z Jawora 
V  Jacek Walczak ze Złotoryi 
i Edyta Cieśla z Kondralowa 

Roman Pr/ysiężny z Jawora 
i Anna BialekzJawora 
** Kr/ysztofStobrawa z Jawora 
i Dorota Wójcik z  Zębowic 2 •
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GDZIE
6 stycznia br. o godz. 12. mie­

szkanka Jawora Bożena C. powia­
domiła Komendę Rejonową Poli­
cji o zaginięciu jej nieletniego 
syna Daniela. Oznajmiła, że 3

JEST DANIEL?
stycznia syn wyjechał o godz. 11.20 wiadomiono wszystkie ościenne 
z Jawora, udając się do Ośrodka placówki policyjne o zaginięciu 
Szkolno-Wychowawczego w Nomy- chłopca. Trwają poszukiwania za­
siewie (woj. opolskie) i do tej pory ginionego chłopca w całym kraju, 
nie dotarł na miejsce pobytu. Po- (wm)

DU^USZYSTYCH
18 stycznia br. o godz. 18, w Klubie Nauczyciela przy ul. Legnickiej, 

odbędzie spotkanie z udziałem lekarza, wszystkich chętnych, którzy zamie­
rzają zrzucić zbędne kilogramy jeszcze tej zimy, przy zastosowaniu odpowie­
dniej diety ze zdrowej żywności. Wstęp wolny.

(wm)

Uroczyste posiedzenie Rady Pedagogicznej jaworskiego ŁO

W 50. ROCZNICĘ
8 stycznia br., w pięćdzie­

siątą rocznicę otwarcia szkoły, 
odbyło się uroczyste posiedze­
nie Rady Pedagogicznej 
jaworskiego Liceum Ogólno­
kształcącego. Zainaugurowało 
ono obchody, które zakończą 
się 5 października br. zjazdem 
absolwentów.

W posiedzeniu, obok kadry peda­
gogicznej LO i przedstawicieli samorzą­
du uczniowskiego, uczestniczyli zapro­
szeni goście. Wśród nich przewodniczą­
cy Rady Miejskiej p„ Jacek Krajewski,

wójtowie i przewodniczący rad z gmin, 
z których rekrutują się uczniowie, byli 
dyrektorzy LO, emerytowani nauczycie­
le, oraz trzej maturzyści z pierwszego 
powojennego rocznika: ks. prałat Wa­
lenty Szalęga i jego brat Zygmunt, oraz 
p. Teodor Mąkosa

W miłej atmosferze wspominano

minione lata, kolegów i koleżanki oraz 
nauczycieli. Przytaczano anegdoty zwią­
zane z poszczególnymi rocznikami ab­
solwentów Liceum i charakterystyczny­
mi zachowaniami profesury, konfrontu­
jąc własne wspomnienia ze wspomnie­
niami kolegów (w kilku przypadkach 
sprostowano krążące obiegowe opinie).

Wszyscy uczestnicy spotkania oce­
nili je jako wyjątkowo udane. Organi­
zatorzy z przewodniczącym komitetu 
obchodów p. Adamem Kasprzykiem 
dziękują b. absolwentom Liceum- fun­
datorom ciast, wędlin i napojów za po­
moc w organizacji uroczystego posie­
dzenia Rady Pedagogicznej.

NOWE OKNA  
d la ch irurg ii

Okna w bloku operacyjnym ja ­
worskiego szpitala były już tak nie­
szczelne, że nie można tam było w 
mrozy utrzymać odpowiedniej tempe­
ratury. Jednakże znana mizeria finan­
sowa ZOZ-u nie pozwalała na ich 
wymianę. Po prostu były inne, pilniej­
sze potrzeby.

Dzięki Burmistrzowi, Zarządowi 
Miasta i komisji zdrowia Rady Miej­
skiej udało się zdobyć środki na wy­
mianę 9 okien. Kolejne 3 okna ufun­
dow ała kopalnia granitu Zim nik, 
gdzie dyrektorują pp. M ieczysław 
Zuber i Jerzy Zatyka. Ordynator od­
działu chirurgicznego dr Tadeusz Zie­
liński serdecznie im za to w imieniu 
swoich pacjentów dziękuje.

Dar serca
Dzieci, nauczycielki i dyrekcja 

Przedszkola Publicznego nr 4 w Ja­
worze serdecznie dziękująp. Andrze­
jowi Mrozowi za ofiarowanie przyrzą­
dów do sali gimnastycznej.

POWSTAJE SUBREGION JAWORSKI Dziękuję
Jedni nazywają to subregionami, 

inni powiatami, a jeszcze inni staro­
stwami. Od dłuższego już czasu trwają 
prace nad przygotowaniem reformy 
administracyjnej kraju. Powrót do 
powiatów to jeden z elementów tej 
reformy. Po dłuższej przerwie wzno­
wiono przygotowania.

10 stycznia br. w M uchow ie 
(dawnym ośrodku policyjnym) zebrali 
się przedstawiciele władz samorządo­
wych Jawora i ościennych gmin (z 
Dobromierzem włącznie) na specjal­
nych warsztatach. Celem tych spotkań 
jest przygotowanie samorządowców 
do tego, aby najpóźniej w 1997 r. re­

aktywować powiaty. Warsztaty, pro­
wadzone przez profesjonalistów z gre­
miów profesorskich, zmuszają wszy­
stkich w nich uczestniczących do ak­
tywnego udziału. Każdy uczestnik, 
aby wynieść z warsztatów jakąś ko­
rzyść, musi czynnie uczestniczyć w 
każdym spotkaniu (następne odbędzie 
się również w Muchowie 6 lutego br. 
- początek godz. 9). Tematy omawia­
ne na poszczególnych spotkaniach są 
ze sobą integralnie związane i doty­
czą bezrobocia, służby zdrowia, tury- 
tyki, przemysłu, handlu i rzemiosła.

W warsztatach uczestniczyli: Bur­
mistrz Jawora p.Bogusław Węgiel,

szef miejskiego samorządu p. Jacek 
Krajewski, wójtowie ościennych gmin 
w towarzystwie przewodniczących 
gminnych rad, przedstawiciele rodzi­
mego biznesu, dyrektor jaworskiej 
Cukrowni p. Henryk Nowak, wójt i 
radni gminy Dobromierz, reprezentan­
ci wiodących zakładów, zarówno sek­
tora państwowego jak i prywatnego. 
Od siebie pragnę dodać, że prowadzą­
cy warsztaty żałowali, że zabrakło na 
nich przedstawicieli lokalnej prasy. Na 
swoje usprawiedliw ienie możemy 
wyjaśnić, że o imprezie dowiedzieli­
śmy się po fakcie.

E.M ayer

Więcej takich! Spotkanie w JKT „ROMAN"
Pewien jaw orski biznesm en wybrał 

się 9 stycznia br. do PKO BP dokonać 
wpłaty zarobionych pieniędzy. Wyliczył, 
że jes t tego, dajm y na to, 50 m ilionów 
starych złotych.

Stanął przed okienkiem  kasy. Gdy 
przyszła na niego kolej, wyjął paczki pie­
niędzy z teczki i mówiąc, jaka  to suma, 
położył przed kasjerem. Specjalnie nic in­
teresował się ich liczeniem , obserwując 
to, co działo się obok. Był pewny, że 
wszystko gra.

Aż zmartwiał, słysząc głos kasjera: dał 
pan 5 milionów za dużo, oto one...

Nasz biznesmen opowiedział nam tę 
historię, prosząc o podanie na łamach „GJ” 
nazwiska uczciwego kasjera: p. Ryszard 
Kowalski, PKO BP w  Jaworze. Czynimy 
to z przyjemnością. Więcej takich!

W miniony piątek w klubie „Par­
kowa” odbyło się spotkanie członków 
JKT z kierownictwem Jaworskiego 
Ośrodka Kultury. Dyrektor JOK-u po­
informował zebranych o kondycji fi­
nansowej firmy. Jak się nic nie zmie­
ni, to na klub „Roman” w roku 1996 
zostanie przeznaczone ok. 200 min st. 
zł. Jest to niewiele, biorąc pod uwagę 
potrzeby. Jednakże, biorąc pod uwa­
gę ogłoszone w ninionym tygodniu 
prowizorium budżetowe, jest to bar­
dzo dużo, gdyż stanowi aż 10 % dota­
cji, który JOK ma otrzymać na dzia­
łalność merytoryczną. Z tego też po­
wodu ograniczone zostaną miejskie 
imprezy taneczne. Najbliższa, skrom­

na - Dziecięcy Turniej „O patent JKT” 
- odbędzie się 25 stycznia br. o godz 
17 w klubie „Parkowa”. Nieco więk­
sza - turniej klasyfikacyjny do B-kla- 
sy oraz dla par początkujących - odbę­
dzie się w w trzeciej dekadzie marca. 
Pod znakiem zapytania stoi natomiast 
międzynarodowy turniej - Memoriał 
im.Romana Chraczyńskiego.

Póki co, tancerze postanowili wy­
dawać miesięczny informator (Mag­
da Kaczmarek została redaktorem na­
czelnym), przygotować się dobrze do 
mistrzostw Polski oraz do coraz tru­
dniejszej rywalizacji na parkietach 
poza Jaworem.

Stan isław  Lam part

AUDI W ROWIE
7 stycznia br. o godz. 19.15 mieszkaniec Jawora Jerzy 

B. powiadomił policję, że wpadł swoim Audi 90 do rowu w 
okolicach skrzyżowania ulic Narutowicza i Lubińskiej.

Na miejscu zdarzenia, obok auta zastano Krzysztofa F, 
natomiast właściciel samochodu powrócił po 30 minutach. 
Policjanci ustalili również, że obaj mężczyźni byli pod 
wpływem alkoholu. Zostali odwiezieni do Izby Wytrze­
źwień. Wkrótce sprawa trafi Kolegium ds. Wykroczeń. Je­
rzy B. odpowie za spowodowanie kolizji drogowej pod 
wpływem alkoholu.

(wm)

Będcf dzwonić?
8 stycznia br. o godz. 10. 

właściciel zakładu kamieniar­
skiego przy ul. Limanowskie­
go Wiesław Cz. z Winnicy po­
wiadomił o włamaniu do war­
sztatu. Ustalono, iż sprawcy po 
wybiciu otworu w ścianie w 
nocy z 7 na 8 bm. weszli do 
środka, skąd skradli telefon 
Panasonic i szlifierkę kątową 
Bosch. Ogólna wartość skra­
dzionych przedmiotów wyno­
si 3000 zł.

(wm)

PMOW
Dyrekcja Państwowego Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Ja­

worze serdecznie dziękuje kierownictwu Rejonowego Urzędu Pracy w  Jawo­
rze i Ośrodkowi Kształcenia Zawodowego za sfinansowanie i orgnizację kur­
su na murarza-tynkarza dla naszych najstarszych wychowanków. Dzięki lu­
dziom dobrej woli zdobywają oni kwalifikacje zawodowe.

i „S ió dem ka"
Uczniowie klasy VI B Szkoły Podstawowej nr 7 w Jaworze za naszym 

pośrednictwem serdecznie dziękują pani Albinie Tabor - właścicielce cukier­
ni przy PI. Wolności za ofiarowanie ciasta na szkolną zabawę.
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dokończenie ze  str. 1
Wywołany z mieszkania Stanisław 

Krzyszycha bez oporu Wskazał osoby i 
miejsca, gdzie zbył telefony, faks i piłę 
Boscha. Sam w ydał pozostałe 
przedmioty, tj. głośniki. Stanisław 
Adamczyk wraz z wymienionymi uprze­
dnio pasażerami i Stanisławem Krzyszy- 
chąudał się Polonezem pod wskazane 
adresy, gdzie wydano mu wszystkie 
pozostałe przedmioty. W tym samym 
czasie Wiesław Czyczerski wraz z po­
zostałymi sprawcami porwania pojechał 
do Parku z zamkniętym w bagażniku 
Markiem Rusinowiczem. Po postawie­
niu samochodu na parkingu wszyscy 
udali się na dyskotekę. Po upływie pew­
nego czasu na dyskotekę przybył Stani­
sław Adamczyk i poinformował Wie­
sława Czyczerskiego o odzyskaniu jego 
mienia. Stanisław Adamczyk wraz z 
wszystkimi wymienionymi mieszkańca­
mi Strzegomia spożywali alkohol i ba­
wili się na dyskotece, zaś Wiesław Czy­
czerski usiadł przy bufecie i spożywał 
napoje chłodzące. Po dłuższej chwili 
Wiktor Szatkowski wraz z Adamem 
Błońskim poprosili Wiesława Czyczer­
skiego, by odwiózł ich do miasta. W mo­
mencie, gdy Wiesław wycofał swój sa­
mochód zparkingu, nadjechał radiowóz 
policyjny i policjanci zatrzymali kierow­
cę oraz pasażerów Audi i oswobodzili 
Marka Rusinowicza z bagażnika.

Wszystkim sprawcom porwania 
przedstawiono zarzuty popełnienia prze-

stępstwazart. 165o2kk, 166 kk, 167kk 
i 159 kk w zw. z art. 10 ó 2 kk. Wszyscy 
przyznali się do zarzucanych im czynów i 
szczegółowo opisali przebieg zdarzenia, 
wyrażając żal i skruchę.

Wiesław Czyczerski podał nadto, iż 
nie uwolnił Marka Rusinowicza po odzy­
skaniu mienią gdyż zamierzał odwieźć go 
do szpitala w celu zbadania go przez leka- 
rzą bowiem „było widać, iż jest pobity”.

Podczas oględzin na cmentarzu w 
Piotrowicach ujawniono, oprócz pan­
tofli domowych należących do Marka 
Rusinowicza, kij basebollowy. Wiesław 
Czyczerski przyznał, iż kij ten stanowi 
jego własność, lecz nie używano go 
podczas pobicia. Andrzej Grzybowski 
przyznał, że w czasie zdarzenia groził 
Markowi Rusinowiczowi, że zostanie 
zastrzelony z pistoletu.

Wobec sprawców odstąpiono od 
zastosowania tymczasowego areszto­
wania, gdyż w sprawie tej nie zachodzi 
obawa matactwa, jak i ukrywania się 
sprawców przed organami ścigania kar­
nego, gdyż posiadają stałe miejsca za­
mieszkania. Wobec sprawców kradzie­
ży z włamaniem oraz paserów prowa­
dzone jest odrębne postępowanie przy­
gotowawcze. '

Należy nadmienić, że obrażenia cia­
ła, jakich doznał Marek Rusinowicz, 
zdaniem lekarza z zakresu medycyny 
sądowej, powodują rozstrój jego zdro­
wia na czas poniżej dni siedmiu.

M.W.



to i owo...
Władysław Miedziński mieszka w Jaworze od 

1945 roku. Jest członkiem Wojewódzkiej Rady 
Łowieckiej. Jako jedyny członek Polskiego Związ­
ku Łowieckiego na Dolnym Ślgsku został odzna­
czony Orderem Świętego Huberta.

by pan tych ludzi, Że tak niejest? Że polowa­
nia nic służą tylko Waszej przyjemności?

W.M.:- Uważam, że nasi oponenci po­
winni występować przeciwko kłusownikom, 
a nic przeciwko nam. Dzisiejszy myśliwy za­
stąpił wilka, niedźwiedzia. Gdybyśmy nie po­
lowali, gdyby nie było planów hodowlanych 
(zatwierdzonych przez Nadleśnictwo i władze 
gminy), to łowisko nie wyżywiłoby tej ilości 
zwierzyny, która w nim żyje.-Wówczas wyrzą­
dzałyby nadmierne szkody w uprawach rolnych 
i w lasach. My staramy się utrzymać stan zwie-

KAWALER ORDERU 
ŚW HUBERTA

W kole łowieckim „Łoś” w Jaworze peł­
ni funkcję łowczego. Koło liczy 60 członków. 
Należądo niego ludzie różnych zawodów, ale 
połowa to emeryci. Roczna składka wynosi ok. 
300 zł. W tym roku koło „Łoś” obchodzić bę­
dzie 50-lecie powstania. Planowana uroczy­
stość ma się odbyć w Grobli.

Jechałam na spotkanie z p. Władysławem 
z pewnymi obawami. Miałam się spotkać z 
człowiekiem, który na co dzień obcuje z bro­
nią. Wprawdzie głos w słuchawce telefonicz­
nej miał miłą barwę, ale...

Jestem więc trochę zdenerwowana. W 
drzwiach powitano mnie uśmiechem, pocało­
wano w rękę, pomagając zdjąć kurtkę. Prze­
miła żona p. Władysława zaproponowała coś 
do picia. Na moje pytanie, co czuje żona my­
śliwego, który ciągle jest nieobecny w domu, 
odpowiedziała, że jużsię do tego przyzwycza­
iła i nie wyobraża sobie męża siedzącego przy 
telewizorze. Rozglądam się po pokoju. Na 
mojąprośbę gospodarz prezentuje swoje tro­
fea. Z acinam y rozmowę...

•  Kiedyś łowiectwo uważane było za 
sport elitarny. Czy dzisiaj również tak jest?

W. Miedziński:- Łowiectwo nigdy nie 
było elitarne. Owszem, polowali ludzie pełnią­
cy bardzo wysokie funkcje, ale w latach 70-80 
w kołach łowieckich było 60% robotników i 
chłopów. Dzisiaj można powiedzieć, że ten 
sport jest elitarny, ale tylko ze względów fi­
nansowych.

•  Widzy na ścianach wspaniałą kolek­
cję noży. Broń palna zapewne jest schowa­
na. Ile kosztuje broń myśliwska?

W.M.:- Kiedyś, gdyja wstępowałem do 
kola, mogłem kupić dubeltówkę za jedną wy­
płatę. Dzisiaj dubeltówka średniej klasy (służy 
do polowania na ptactwo i drobnązwierzynę) 
kosztuje ok. 1.700 zl. (tj. 17 min st. złotych), 
natomiast sztucer (broń na grubego zwierza) 
od 2000 do 6000 (tj. od 20 min do 60 min 
statych zł).

•  Nazwa!pan polowanie sportem. Czy 
rzeczywiście jest to sport?

W.M.:- Nazywam łowiectwo sportem, 
gdyż czasem trzeba szybkim marszem przejść 
6-7 km. Trzeba mieć naprawdę dobrą kondy­
cję, aby dotrzymać kroku innym. Proszę pa­
miętać, że sezon zbiorowy trwa od 3 listopada 
do 15 stycznia. My mówimy, że dla myśliwe­
go pogoda jest albo dobra, albo bardzo dobra. 
Innej nie ma. Łowiectwo jest jak narkotyk- kto 
razspróbuje, pozostanie myśliwym na zawsze.

•  Proszę powiedzieć >c kilku słowach, 
jakie warunki należy spełnić, aby zostać peł­
noprawnym myśliwym? Czy polować mogą 
również kobiety?

W.M.:-Tak, wstąpić do-koła może rów­
nież kobieta. Ja nawet zdawałem egzamin z 
dwiema...zakonnicami! Jak już mówiłem, 
mogąto być przedstawiciele różnych zawodów. 
W kołach naszego województwa są  urzędni­
cy, lekarze, księża, robotnicy... Ale, aby zostać 
myśliwym, należy spełnić kilka podstawowych

warunków : do zarządu danego kola trzeba 
napisać podanie o przyjęcie na kandydata. Kan­
dydatura trwa rok. Przez ten okres kandydat 
musi brać udział we wszystkich pracach spo­
łecznych kola, np. dokanniać zwierzęta. Po­
nadto powinien wybudować 1 paśnik i 1 am­
bonę (koledzy myśliwi za zwyczaj mu w tym 
pomagają). Musi też wziąć udział w szkole­
niu, które trwa ok. 60 godz Uczy się tam pra­
wa łowieckiego, gwaiy myśliwskiej, regula­

minu polowali, ale przede wszystkim zaznaja­
mia zobsługą broni palnej. W tym celu bierze 
udział w szkoleniach na strzelnicy we Wrocła­
wiu. Na koniec należy żdać przed komisjąeg- 
zamin pisemny i ustny oraz egzamin z obsługi 
broni palnej. Następnie Wojewódzka Komen­
da Policji sprawdza kandydata pfeez miesiąc 
(poprzez wywiad społeczny). Ustalasię m.in., 
czy jest to człowiek odpowiedzalny i zrówno­
ważony, otrzymuje przecież broń do ręki. Na 
pierwszym polowaniu kandydat składa ślubo­
wanie w obecności kolegów z kola. Przyrzeka 
m.in. postępować zgodnie z zasadami etyki ło­
wieckiej, przestrzegać obyczaje i tradycje pol­
skiego łowiectwa. Chronić piękno ojczystej 
przyrody i dbać o godność myśliwego Rzeczy­
pospolitej Polskiej.

% Czy spotykacie się z kłusownictwem?
W.M.:- Tak. Ten proceder jest już co­

dziennością. Od 2-3 lat mamy do czynienia z 
ogromnym natężeniem kłusownictwa, które 
np. wśród saren w naszych obwodach spowo­
dowało straty sięgające 70% pogłowia...

•  Polujecie nu iiu w lasach należących 
do gminy Paszowice Co z tego ma budżet 
gminy?

W .M.:- Nowa ustawa zakłada, że za 
dzierżawę płacimy Wojewodzie ok. 18 min st. 
zł rocznie. Ileztego trafia do budżetu gminy, 
nie wiem.

•  Wielu ndodych ludzi (i nie tylko) uwa­
ża, że to, co robicie, jest niehumanitarne, że 
jest to zabijanie bez skrupułów, niskich in­
stynktów. Jakimi argumentami przckonal-

rzyny odpowiedni do pojemności łowiska. Do­
datkowo staramy sie o kannę dla zwierząt- w 
jednym sezonie zasiewamy 3 ha, wywozimy 
ok. 20 przyczep odpadów buracznych z Cu­
krowni. Ale czasami to wszystko za mato. Pro­
szę zapytać rolników, na jakie wysokie szkody 
sąnarażeni przez niektóre zwierzęta leśne.

•  Jednak proszę powiedzieć: co pan 
czuje, kiedy strzela do'zwierzęcia? Czy nic 
jest panu go żal?

W.M.:- Nie każdy myśliwy strzela do 
wszystkich zwierząt-ja np. nigdy nie strze­
lam do saren, łani i samic. Natomiast bez 
skrupułów strzelam do lisa, ponieważ uwa­
żam to zwierzę za wielkiego szkodnika. Lis 
zarażai roznosi wściekliznę na inne zwie­
rzęta, Niszczy młode kuropatwy, a nawet 
atakuje i zjada po wykocie sarenki. Spoty­
kamy też w lesic tzw. zdziczałe psy pozosta­
wione na pastwę losu. Co silniejszy i więk- 
szy_pies zaczyna z głodu polować i zjadać 
drobnądziką zwierzynę. To teżjest zadanie 
, aby je wytępić. Jeżeli chodzi o moje uczu­
cia, to do momentu strzału czuję ogromną 
satysfakcję. Czy oko jest nadal pewne, czy 
ręce nie drżą... Ale, po strzale, ta satysfak­
cja mija, i rodząsię inne myśli. Zazwyczaj 
są one związane z ciężką pracą jaka mnie 
czeka, tj. wypatroszenie zwierzyny oraz 
odwiezienie jej do punktu skupu.

•  Co sprawiło, że wstąpi!pan w szere­
gi myśliwych?

W.M.:-Zdecydowały dwie rzeczy. Pierw­
sza to tradycja rodzinna- mój ojciec był myśli­
wym (do dziś w tym pokoju znajdująsię rów­
nież jego trofea). Druga zaś taka, że „wżeni­
łem” się w rodzinę myśliwych. Rodzina mojej 
żony (z domu Karpiej)- znana myśliwska ro­
dzina

•  Dziękuję za ciekawą rozmowę Co 
powinno się życzyć myśliwemu?

W.M.:- Połamania strzelby.
•  Życzę panu lego. 

rozm aw iała : Barb ara  Ligęcka

MUZEUM ZAPRASZA
Muzeum Regionalne w Ja­

worze zaprasza do zwiedzania 
wysław o urozmaiconej tema­
tyce, wzięcia udziału w lekcjach 
muzealnych dla szkół, oraz  
konkursach plastycznym i hi­
storycznym.

Na 1996 r. został przygoto­
wany następujgcy plan wystaw:
•  Józef Gielniak- mistrz linory­

tu (ze zbiorów Muzeum Okrę­
gowego w Jeleniej Górze)

•  Malarstwo polskie z począt­
ku XX w. (ze zbiorów Muzeum 
Okręgowego w Toruniu)

•  Ptaki pospolite i ginące- wy­
stawa przyrodnicza ze zbio­
rów Muzeum Przyrodniczego 
w Jeleniej Górze-Cieplicach

•  Światło i cień- malarstwo, 
grafika, metaloplastyka Mi­
rosławy Lickiewicz

•  Secesja- ze zbiorów Muzeum 
Okręgowego w Legnicy

•  Wystawa poplenerowa- Gło- 
gów'95 „Człow iek chroni i 
kształtuje środowisko"

•  140 lat kolei żelaznej w Ja­
worze

•  Ekspozycja broni ze zbiorów 
Muzeum Wojska Polskiego w 
Drzonowie

•  Święty Marcin- ikonografia, 
kult, tradycja

•  Dzieje Jawora- stała wysta­
wa historyczna

Wszystkich chętnych prosimy 
o przygotowanie prac plastycz­
nych (szkoły, przedszkola) na 
konkurs plastyczny'96. Tema­
tem prac jest JAWOR. Technika 
dowolna; w najbliższym nume­
rze zamieścimy regulamin kon­
kursu.

Tradycyjnie jak co roku  
odbędzie się konkurs historycz­
ny organizowany wspólnie z 
Towarzystwem Miłośników Ja­
wora. Tym razem zapraszamy 
także do udziału grupy „0 "  z. 
przedszkoli.

Obecnie proponujemy do 
zwiedzania następujące w y­
staw y: Izba ludowa; Dawne 
rzemiosło; Z dziejów litogra­
fii; Galeria Malowideł Ścien­
nych i Śląskiej Sztuki Sakral­
nej; Józef Gielniak- mistrz li­
norytu.

Jeśli macie Państwo szczegól­
ne życzenia dotyczące tematyki 
wystaw, uprzejmie proszę o zgła­
szanie swoich propozycji lub 
uwag do sekretariatu Muzum Re­
gionalnego, tel. 70-23-21.

B arb ara  Skoczylas-Stadnik
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dokończenie ze str. 1
Radni zwrócili się do Zarządu 

Miasta o przedstawienie analizy skut­
ków ekonomicznych prywatyzacji lo­
kali użytkowych, zaś 9 radnych (prze­
konanych o potrzebie tej prywatyza­
cji) zgłosiło nawet projekt uchwały 
określającej zasady sprzedaży lokali 
i budynków użytkowych. Na sesji w 
dniu 28 czerwca 1995 r. radni zdołali 
jedynie przyjąć enigmatyczny wnio­
sek o „woli Rady pójścia drogą pry­
watyzacji”, przekazując jednocześnie 
Zarządowi Miasta sprawę określenia 
zasad sprzedaży. Projekt grupy rad­
nych nie był brany pod uwagę; to tak, 
jakby sama Rada czuła się niekom­
petentna lub wiedziała, że nie ma w 
tej sprawie nic do powiedzenia. Jed­
nak cel został osiągnięty- sprawa 
znów została odsunięta w czasie.

Wrócono do niej 4 października 
ubiegłego roku. Stanowisko Zarządu 
Miasta było jednoznaczne- nie sprze­
dawać (zdaniem niektórych radnych 
analiza była nierzetelna). Zarządowi 
chodziło o ewentualne zmniejszenie 
wpływów z tytułu czynszów za loka­
le. Nie uwzględnił jednak w swych 
wyliczeniach kosztów niezbędnych 
remontów lokali wartości kilkudzie­
sięciu miliardów starych złotych., 
które ciążą dziś na gminie, a w razie 
sprzedaży lokali- obciążą nowych wła­
ścicieli. Dlatego najemcy uważają że 
miastu nie grozi uszczerbek z tytułu 
utraty wpływów za czynsze, bowiem 
prywatyzacja może mu przynieść je ­
dynie korzyści: pieniądze ze sprzeda­
ży, podatki od nieruchomości, czyn­
sze za eksploatację, pozbycie, się kło­
potu z remontami lokali. „Na swoim” 
ma się większe poczucie bezpieczeń­
stwa, o własne po prostu się dba, roz­
wija, remontuje, poprawia wystrój, 
przyciąga klientów. Większość gmin 
w Polsce zrozumiała, że prywatyza­
cja to interes dla obu stron. Tylko tam, 
gdzie nie ma pomysłów i działań pro­
rozwojowych, opiera się budżety na 
dochodach z czynszów. Tak właśnie 
jest u nas. Na całym świecie lwią 
część dochodów gmin stanowią po­
datki. Aby m ocje ściągać, trzeba za­
chęcać ludzi do podejmowania dzia­
łalności gospodarczej i tworzyć do 
tego warunki. Niestety, w Jaworze 
jeszcze tego nie przerabialiśmy i nic 
nie wskazuje na to, aby miało się to 
zmienić. Wleczemy się po prostu w 
ogonie przemian ustrojowych, a cho­
choli taniec wokół prywatyzacji trwa. 
Serial trwa

Dyskusja nad zasadami sprzeda­
ży była przewidziana na grudzień ub. 
roku. Jest gotowy projekt uchwały 
przygotowany przez komisję rozwoju 
gospodarczego Rady Miejskiej. Jed­
nak pięciu radnych (Michał Lenkie­
wicz, Teresa Prokopek, Barbara Sko­
czylas-Stadnik, Stanisław Witek i Ja­
nina Duszeńko) złożyło projekt kon­
kurencyjny, przewidujący bardzo su­
rowe, praktycznie nie do przyjęcia dla 
dzierżawców, zasady zbywania loka­
li. Natomiast projektowi komisji roz­
woju gospodarczego (gdzie przewidu­
je się kilka wariantów rozwiązań) 
Micha! Lenkiewicz zarzuci! wady pra­
wne. Z kolei radca prawny Urzędu 
Miasta p. Jan Mądry oświadczył, że 
wprawdzie brat udział w pracach ko­
misji nad projektem, lecz wcale nie 
jako radca prawny. Więc, jako kto?

Kolejny „unik” Rady, to decyzja 
o przeprowadzeniu ekspertyzy pra­
wnej projektu przedstawionego przez 
komisję rozwoju gospodarczego. Lks- 
pertyzę powierzono... radcy prawńe- 
mu Urzędu! Temu samemu, który oso­
biście uczestniczył w przygotowaniu

tegoż projektu! I kto tu się kompro­
mituje?

Dyskusja nad wszystkimi projek­
tami dotyczącymi zasad sprzedaży lo­
kali została w ten sposób odsunięta. 
Chyba że radny i podwładny Burmi­
strza w jednym p. Michał Lenkiewicz 
będzie miał za zadanie podważać w 
nieskończoność każdy projekt w wia­
domym celu.
Radni- bezradni?

Wkrótce miną dwa lata urzędowa­
nia Rady Miejskiej drugiej kadencji. 
Uważamy, że nie ma się ona specjal­
nie czym chwalić. Z wieloma sprawa­
mi, jak choćby powyższa, nie może 
sobie dać rady, nie umie też (lub nie 
chce) egzekwować swoich ustawo­
wych uprawnień. Jak należy nazwać 
to, że przez rok Zarząd nie wykonuje 
uchwał Rady, lekceważy odpowiedzi 
na interpelacje radnych, nie uznając 
tym samym nadrzędnej roli samorzą­
du? Dlaczego sprawy prywatyzacji 
tkwią w miejscu kilka lą), a radni- za­
miast podjąć męską decyzję- szukają 
pretekstów, lawirują odwlekają? Albo 
nie wiedzą po co tam siedzą albo dają 
sobą manipulować. Komu zależy na 
niedopuszczeniu do sprywatyzowania 
handlu, wszyscy wiedzą nie od dziś, 
ponieważ stanowisko Zarządu Miasta 
jest oficjalnie znane.

Ćhoć, trudno powiedzieć, że nasi 
rajcy są tak całkiem nieudolni i nie 
m ają zasług. Pytanie tylko, wobec 
kogo. Kiedy w projekcie 5 radnych (M. 
Lenkiewicz i spółka) zakłada się wy­
łączenie ze sprzedaży lokali położonych 
w Rynku, radni nie protestują. Nato­
miast jesienią ub. roku w czasie jed­
nej sesji w ciągu kilkunastu minut za­
łatwiono rękoma radnych sprawę prze­
kazania lokalu będącego częścią Ra­
tusza (po Bibliotece Publicznej) Cu- 
krobankowi za akcje tego banku. Aby 
zaś wyremontować zawilgocone po­
mieszczenia w Zamku dla przenoszo­
nej Biblioteki, z budżetu gminy idą na 
to ciężkie pieniądze (800 min st. zł w 
1996 r.). W tej sprawie radni nie pyta­
li nawet o zyski lub straty miasta. 
Jaki finał?

Trudno przewidzieć, jakie będą 
dalsze losy prywatyzacji handlu w 
naszym  m ieście . Mamy jed n ak  
nadzieję, że radni- hamulcowi zechcą 
wreszcie przypomnieć sobie własne 
obietnice wyborcze i przestaną rzucać 
kłody pod nogi mieszkańcom, gdyż 
tylko dzięki nim zasiadajądziś w Ra­
tuszu. (Jeśli będzie trzeba, przypomni­
my społeczeństwu, którzy to radni). 
Jesteśmy najliczniejszą grupą zawo­
dową w mieście, płacimy uczciwie 
podatki i swoje miejsca pracy chce­
my kupić za uczciwą cenę i na uczci­
wych warunkach. Tak, jak uczyniono 
to w innych miastach. Aby nie być 
gołosłownym, podajemy kilka przy­
kładów zasad sprzedaży w innych 
miastach:
* Złotoryja- I wplata 30 proc. ceny

lokalu, raty rozłożone na 2 do 5 
lat, oprocentowanie- kredyt refi­
nansowy od 0,9 do 1,1 proc.

* Legnica- I wplata 50 proc. ceny lo­
kalu, raty do 5 lat, oprocentowa­
nie 0,75 proc. stopy kred. refin., 
nie więcej niż 20 proc.

* Strzegom-1 wplata maksymalnie 20
proc., raty do 10 lat, oprocento­
wanie rat na poziomie stopy kre­
dytu refinansowego.
Domagamy się, aby władze samo­

rządowe zaczęły wreszcie traktować 
obywateli poważnie i wzięły się za 
rozwiązywanie problemów. Tak, jak 
ma to miejsce w innych gminach, pa­
miętając przy tym, że sprawują man­
daty m. in. z. naszego nadania.

Za Zarzgd SKJ 
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wyth. Mirosław OI8<hwer
Marek Bald, Grażyna Bartoszew­

ska, Alicja Benedyk, Zygmunt Bia­
łek, Michał Biernacki, Zofia Cieie- 
niięcka, Małgorzata Cieślik, Krysty­
na Dankiewicz, Danuta Dębska, Ma­
ria Fuks, Elżbieta Fuławką, Tadeusz 
Jabłoński, Elżbieta Jama, Jerzy Ka­
siński, Marek Kos, Janusz Krasoń, 
Anna Księżuk, Barbara Kulig, Wie­
sław Kulpa, Mariola Łuczak, Ewa 
Łukaszewicz, Edward Machowski, 
Mirosława Owczarek, Urszula Pałasz, 
KrystynaSkowierzak, Michał SzczC- 
panowski, Jolanta Szeląg, Władysła­
wa Szozda, Wiesława Szwed, Krzy­
sz to f W alczewski, Bogumiła Wi­
śniewska.
Klasa IV b
wych. Stanisław Bodiiony

Zdzisława Baran, Elżbieta Bor- 
sukiewicz, Józefa Domaradzka, Bar­
bara Dzikowska, Renata Fontowicz, 
Wiesława Gruca, Barbara Kasprzyk, 
Anna Kądziołka, Grażyna Klusek, 
Kazimierz Kraska, Bogusława Krę- 
żałek, Krzysztof Król, Jolanta Kula, 
Halina Lancman, Krzysztof Lewan­
dowski, Alina Michalak, Roman Sa­
dowski, Maria Serafin, Iwona Sła- 
wicc, Maria Sprysak, Helena Stadnik, 
Piotr Śliwka, Jadwiga Szałęga, Elż­
bieta Szczechura, Ryszard Wacho­
w iak, R ayszarda  W ais, B arbara 
Wierzba, Andrzej Zieziula.
Klasa IV <
wy«h. Janina Sobczak

Anna Bolek, Andrzej Chamela, 
Grażyna Danek, Bożena Dobosz, Gra­
żyna Jaworecka, Edward Kądziołka,.

Elżbieta Kowalska, Renata Kułak, 
Grażyna Kurnik, U rszula Madej, 
Urszula Mazur, Danuta Pękala, Mał­
gorzata Rodzeń, Teresa Sawlan, Elż­
bieta Siedlec, Kazimiera Tarańska, 
Ryszard Wesół, Czesława Wożniak, 
Dorota Żarkowska, Danuta Domska, 
W aldem ar M irow ski, M irosław a 
Smyk, Grażyna Tośko.
Klasa IV d
wyth. Władysława Asłamowitz

Józef Błażewicz, Zbigniew Cy- 
rankowski, Alina Dębicka, Zbigniew 
Dobek, Renata Filipowska, Bogumi­
ła Kaczmarek, Daria Komarnicka, 
Wiesław Kosterski, Bogusław Ko­
walski, Jadwiga Krokosz, Kosterski, 
Bogusław Kowalski, Jadwiga Kro­
kosz, Irena Litwińska, Jolanta Maj­
chrzak, S tanisław  M ajka, A licja 
M roczkowska, W itold O ktaw iec, 
M arian Pańczyk, Bożena Puchała, 
Danuta Puzio, Celina Pyra, Anna 
Reczuch, Teresa Różyło, Elżbieta Ry­
bińska, Kazimierz Sałaniacki, Jadwi­
ga Socha, Cecylia Sowa, Zdzisława 
Spilarewicz, Ryszard Trzyna, Bogu­
sława Wilk, Grażyna Wilk, Stanisła­
wa Wysoczańska, Bogusława Żmuda. 
Klasą IV e- wyth. Irena Wituń

K rystyna A ndrzejak, Barbara 
Badarycz, Elżbieta Fluda, Zofia Gle- 
goła, Grażyna Gradzik, I lenryka Kal­
ka, M aria K oniak, Irena Lorko, 
Urszula Niemiec, Lidia Nykiel, Jolan­
ta Pala, 1 łelena Perlak, Danuta Piech, 
Halina Pinda, Krystyna Potapińska, 
Anna Robak, Janina Sprycha, 1 lalina 
Staryszak, Teresa Szafulska, Barbara 
Szałęga, Grażyna Szymonowicz, Ste­
fania Teluk, Danuta Tkacz, Halina 
Tokarska, Zofia Tokarska, Elżbieta 
Tomaszewska, Bożena Torba.
Klasa XI a LO dla Prut. 
wy<h. Tamara Sędrowsfca

Stanisław Bander, Jan Błoński, 
Cecylia Brzezińska, Krystyna Cieciak, 
Józef Cybulski, Jan Czachor, Irena 
Gabryś, Agata Gaczyńska, Maria Gał­
ka, Stanisława Jastrzębska, Jolanta 
Kotowska, Irena Kowalczyk, Stani­
sław Kupaj, Czesława Lembas, Sta­

nisława ł.aba, Krzysztof Mroziak, 
K rystyna N iezborała, K azim ierz 
Orda, 1 łelena Ostapiuk, Bogusława 
Pawlaczek, Edward Pobihoń, Zbi­
gniew Puławski, Ludmiła Radomska, 
Bronisława Siadkowska, Ryszard Sła­
by, Krystyna Strojek, Zofia Szymszon, 
Grażyna Trzeciak, Teresa Werner, Zu­
zanna W oźna, A ntoni W ysocki, 
Edward Zarzeczny, Ludwika Zerbc, 
Danuta Zwolennik, Jan Werbel, Ta­
deusz Smyk. ^
Klasa XI b ŁO dla Prac, 
wych. Krystyna Bojanowska 

Maria Balda, Mirosława Bauer, 
Bożena Białas, Stanisława Bieryt, 
Marek Błażków, Ryszard Chądzyński, 
Stanisława Fiedorowicz, Zofia Frąc­
kowiak, Lucyna Gogola, Irena Grela, 
Haliną Jaworska, Danuta Kasperkie- 
wicz, Grażyna Kaźmierczak, Barbara 
Korybska, Krystyna Kuc, Grażyna 
Kuczcrenko, Lech Kuczerenko, Zofia 
Lipińska, Krystyna Magdzińska, Jo­
anna Mclaniuk, Teresa Meslik, Elż­
bieta Mielcarz, Malina Mojżesz, Anie­
la Muraszko, Barbara Nowak, Irena 
Pabisiak, Irena Pawlaczek, Lucyna 
Pokora, Bogumiła Sieracka, Irena 
Smoczyńska, A lfreda Uhornicka, 
Agnieszka Wilczyńska, Maria Wojtas, 
Alicja Wolak, Elżbieta Tomaszewska. 
Klasa III a 10 dla Prac, 
wyth. Janina Dusieńko

Michalina Bartulska, Maria Brzo­
stowska, Bogumiła Długosz, Bożena 
Drabezyk, Zofia Dziedzic, Czesława 
Gnat, Zdzisław Gorzechowski, Ro­
man Guczalski, Maria Karmelita, 
Longina Kawalec, Krystyna Korna- 
fcl, Teresa Kowalczyk, Ryszard Ku­
charczyk, Irena Lorenc, Alina Ma- 
ciantowicz, Zofia Michalska, Ewa 
Mokrzycka, Halina Nitkiewicz, Re­
nata Piwko, Tadeusz Podgórski, Zo­
fia Purman, Halina Serafin, Alojzy 
Sławik, A ntonina Słowik, Janina 
Sm olak, D anuta Socha, Henryk 
Szmit, Maria Telep, Irena Widalska, 
Krystyna Wośtak, Wanda Zielińska. 
Klasa III b LO dla Prut, 
wyth. Janina Duszeńlto

Leokadia Basiura, Maria Gnie­
wek, Jerzy Hlebowicz, Alicja Jama, 
Stefan Kacpura, A rletta K ajanto, 
Kazimiera Kida, Danuta Kołodziej­
czyk, Stanisława Kowalik, Danuta 
Kupiec, Henryk Lachór, Krystyna 
Lewandowska, Jan Laba, Grażyna 
Maszkiewicz, Urszula Miluć, Marian 
Nitkiewicz, Andrzej Piaskowski, Je­
rzy Połamany, Danuta Ryczko, Anna 
Sochacka, Władysława Sokołowska, 
Barbara Sokołowska, Krystyna Sta­
chura, Lucyna Stodulska, Zdzisława 
Szajnar, Grażyna Szczepankiewicz, 
Danuta Wiącek, Henryka Żurawska.

PRAWIE DROGOWYM
Wkrótte w Sejmie

ZMIANY W
Prace nad projektem zmian w  pra­

wie o ruchu drogowym są mocno zaa­
wansowane. Ostatnio projekt zatwier­
dził Komitet Społeczno-Polityczny Rady 
Ministrów i przekazał do rozpatrzenia 
rządowi. Stąd trafi do Sejmu. Wszystko 
wskazuje na to, że Wysoka Izba zajmie 
się tym problemem jeszcze w  tym roku. 
Leży to w  interesie wszystkich- zarów­
no posiadaczy pojazdów jak i innych 
użytkowników dróg. Chodzi bowiem o 
to, że pewnych zjawisk, szczególnie do­
kuczliwych dla społeczeństwa (jak cho­
ciażby zapobieganie kradzieżom poja­
zdów) nie da się uregulować bez roz­
wiązań ustawowych. Oto najważniejsze 
zmiany przewidziane w  projekcie.

Prędkość
P ro jekt p rzew idu je  obniżen ie  

prędkości w  obszarze zabudowanym  
z 60 do 50/godz. Ograniczenie to po­
winno wpłynąć na spadek liczby ofiar 
wypadków. Przykładowo, obniżenie 
prędkości w  obszarze zabudowanym  
w Danii, Szwajcarii i Francji doprowa­
dziło do spadku liczby ofiar śm iertel­
nych o jedną czwartą. Jednocześnie 
przewiduje się podwyższenie dopu­
szczalnej prędkości na drogach ekspre­
sowych do 100 km /godz. i na auto­
stradach do 120 km /godz.

światła
Również sprawa bezpieczeństwa 

ruchu była powodem wydłużenia o mie­
siąc całodobowego obowiązku używ a­
nia św iateł mijania. Wg projektu obo­
w iązek taki będzie wprowadzany każ­
dego roku od 1 października, a nie od 
1 listopada- jak to ma miejsce obecnie.

Parkowanie
Przewiduje się zakaz postoju naj­

większych ciężarówek na terenie zabu­
dowanym, poza wyznaczonymi miejsca­
mi parkowania.

Zatrzym ywanie prawa jazdy
Policja będzie m iała praw o z a ­

trzym ać praw o jazdy i dowód re je ­
stracyjny na drodze w  przypadku, 
gdy policjant spraw dzi, że kierowca  
ma już 21 pkt. karnych lub nie p rzy­
stąpił do karnego egzam inu. Policja 
będzie też mogła zabronić dalszej ja ­
zdy, jeże li: kierow ca nie przedstaw i 
dowodu op łaty  0 C ; pojazd je st  w  
złym stan ie  technicznym ; ma źle za ­
mocowany ładunek ; jest szkodliw y  
dla środow iska.

Szkolenie
Projekt przewiduje podniesienie 

dolnej granicy wieku zezwalającego na 
otrzymanie praw a jazdy; dotychczas 
jest to 17 lat. Teraz ma być lat 18.

Ponieważ najwięcej wypadków  
powodują młodzi kierowcy, wprowa­
dzono dla nidi obostrzenia. Otóż, przez 
pierwszy rok posiadania prawa jazdy- 
jeżeli kierowca wielokrotnie złamał 
przepisy, będzie mu można- na wnio­
sek policji- cofnąć prawo jazdy.

Aby móc prowadzić ośrodek szko­
leniowy, trzeba będzie uzyskać zezwo­
lenie kierownika urzędu rejonowego. In­
struktorzy musieliby mieć podobne upo- 
ważnienia urzędu rejonowego i byliby 
wpisywani do specjalnego rejestru.

Karty pojazdu
Projekt przewiduje wprowadze­

nie obowiązku wystawiania przez pro­
ducenta lub importera kart pojazdów. 
Taka karta będzie przechodzić na ko­
lejnych właścicieli pojazdów. Ma ona 
zawierać dane techniczne pojazdu; in­
formacje o zmianach koloru i konstruk­
cji; nazw iska, adresy i numery praw  
jazdy kolejnych właścicieli. Dokument 
ten ma posiadać wszelkie zabezpie­
czenia przed podróbkami. Bez niego 
nie będzie można dokonywać sprze­
daży pojazdów i przekraczać granicę. 
Zmniejszona zostanie znacznie liczba 
urzędów wydających dokumenty re­
jestracyjne.

Stan isław  Podsiadło

CZY MOŻNA 
OGRZEWAĆ 

TANIEJ, 
BEZPIECZNIE, 

EKOLOGICZNIE?
Drożejące z roku na rok surowce, które są po­

wszechnie stosowane w naszym kraju jako źródła 
energii cieplnej, wywierają degradujący wpływ na 
środowisko naturalne. Powoduje także niemałe 
bezpośrednie zagrożenie dla życia ludzkiego (ostatni 
wypadek w Jaworze), stad w wielu krajach (a ostatnio 
również w naszym) zaczęto stosować z powodzeniem 
do ogrzewania mieszkań inne, niekonwencjonalne 
źródła energii dajacej ciepło.

Na moją prośbę dr Józef Sawicki z 
Instytutu Górnictwa Politechniki Wro­
cławskiej przesłał oprucowanąprzez sie­
bie opinię co do możliwości wykorzysta­
nia w Jaworze innych systemów grzew­
czych, którąpozwalam sobie z niewielki­
mi skrótami i własnymi wnioskami opu­
blikować.

W Polsce istnieją aktualnie dwie in­
stalacje ciepłownicze, które dla celów 
grzewczych wykorzystująenergię geoter­
malną z głębokich odwiertów, w Pyrzy­
cach (około 1700 m) i w Bańskiej-Bia- 
łym Dunajcu (2500-2300) głębokości).

W rejonie Jawora temperatury skał 
na głębokości 1000 m wynoszą około 35- 
40 stopni Celsjusza, na 2000 m ok. 65- 
70 stopni a na głębokości 3000 m około 
85 stopnie Celsjusza (PAN Polish Geo- 
thermal Association „Geothermal Pro- 
vinses and Basis in Poland- Kraków 
1995). Jest jednak mało prawdopodob­
ne, by występowały tu, na tych głęboko­
ściach, warstwy wodonośne, w których 
odbywać mógłby się przepływ wody i 
jednocześnie jej ogrzewanie. W sytuacji 
terenowej i hydrogeologicznej, wjakiej 
znajduje się miasto Jawor- zdaniem dr. 
Józefa Sawickiego- bardziej korzystnym 
rozwiązaniem byłoby wykorzystanie cie­
pła wód gruntowych, głębiej położonych 
skał, ciepła zakumulowanego w zbiorni­
kach widnych (np. w zbiorniku Słup na 
Nysie Szalonej (odzysku ciepła z komi­
nów i z wentylacji w istniejących cie­
płowniach, zakładaoh pracy) oraz odbio­
ru ciepła ze ścieków. Jest to możliwe przez 
zastosowanie „pomp ciepła”, czyli urzą­
dzeń działających na zasadzie lodówki 
sprężarkowej lub absorpcyjnej, lecz za­
miast chłodzić, uzyskuje się ciepło, a chło­
dzone jest medium (woda, skała, powie­
trze, spaliny, ścieki), od którego ciepło jest 
odbierane. Urządzenia te posiadająwy- 
soką sprawność, gdyż odzyskiwane jest 
w nich ciepło parowania podczas skra­
plania cieczy krążącej wobiegu zamknię­
tym. Z jednej włożonej porcji energii 
odzyskuje się dzięki temu od 3,5 do 4 razy 
tyle energii cieplnej. Maksymalna tem­
peratura uzyskana z pompy ciepła to 50- 
55 stopni Celsjusza. Umożliwia ona za­
stosowanie podgrzanej wody do ogrze­
wania podłogowego oraz do wytwarza­
nia cieplej wody użytkowej. W przypad­
ku stosowania tradycyjnych grzejników 
do wody gorącej, konieczne jest dogrze­
wanie wody lub znaczne zwiększenie po­
wierzchni radiacyjnej grzejników. W Pol­
sce ten system ogrzewania, wykorzystu­
jący ciepło wód podziemnych, stosowa­
ny jest z bardzo dobrym rezultatem w

Szpitalu Miejskim wGostyninie oraz kil­
kudziesięciu domach mieszkalnych na 
terenie całego kraju. W bogatych pań­
stwach, jak Szwecja, Dania, Niemcy, 
Anglia i Francja, a także Kanada i Stany 
Zjednoczone, zainstalowanychjest kilka­
set tysięcy pomp ciepła. Jest to jedna z 
przyczyn, które powodują że w krajach 
tych nie wzrasta zapotrzebowanie na 
energię konwencjonalną.

W Polsce sąjuż seryjnie produko­
wane pompy ciepła dostosowane wiel- 
kościądo potrzeb domówjedno- i dwu­
rodzinnych.

W krajach,.Zachodu” opisane wyżej 
sposoby uzyskiwania energii kojarzone są 
zodzyskiwaniem energii słonecznej prze­
twarzanej na ciepłą wodę w specjalnych 
kolektorach słonecznych. Trwająbadania 
i sąjuż liczne pozytywne wyniki zmaga­
zynowaniem ciepła na okres zimowy.

Odbierane jest również ciepło ście­
ków sanitarnych. W okresie zimowym 
gruntowy magazyn ciepła zamieniony 
zostaje na jego wymiennik i przy pomo­
cy pomp ciepła zaopatruje małe osiedla 
domów.

Wydaje się, że w przypadku Jawora 
skojarzenie kilku różnych źródeł energii 
dostosowanych do lokalnych możliwości 
wraz z magazynem ciepła przynieść po­
winno pozytywne rezultaty w systemie 
ogrzewania miasta. Pozwoliłoby to rów­
nocześnie na wypróbowanie najkorzyst­
niejszych rozwiązań.

Dr J. Sawicki sądzi, że uzyskana w 
ten sposób energia byłaby mniej kapitało­
chłonna niż energia geotermalna zgłębo- 
kich odwiertów, choć nie wyklucza cał­
kowicie i tego sposobu. Moim zdaniem 
przedstawione wyżej koncepcje zasługu­
ją  na poważne zainteresowanie się nimi. 
O szczegółach będzie można porozma­
wiać zautorem osobiście, o ile zajdzie taka 
potrzeba. Jednak przedtem celowe było­
by powołanie grupy ludzi zainteresowa­
nych tym tematem, jako grupy inicjatyw­
nej, która określiłaby potrzeby i zajęła się 
w przyszłości poszukiwaniem źródeł fi­
nansowania. Także gromadzeniem środ­
ków na ewentualną realizację tego ekolo­
gicznego i względnie taniego systemu 
ogrzewania naszych mieszkań.

Po usyskaniu odpowiednich środków 
na ten cel może okazać się wbrew pozo­
rom nietrudne. Zależeć to będzie w du­
żym stopniu od zaangażowania i kompe­
tencji ludzi, którzy będąchcieli się tym te­
matem zająć. O korzyściach dla mieszkań­
ców Jawora w perspektywie czasowej nie 
muszęjużchyba wspominać.

Józef M azia rz



KANTORY
W Y M IA N Y  WALUT

-----G A N T -----
□ Jawor, ul. - tel. 70-21-35
□ Legnica, Rynek 28''- tel. 56-56-83, 52-38-72
□ Legnica, p l. k la sz to rn y  (paw ilon)
□ Wrocław, Ryńek 27 - tel. #2 -09, 44-14-89
□ Wałbrzych, ui. Gdańska - tel. 226-47
□ Dzierżoniów, Rynek fH^-tel. 31-98-95
□ Świdnica, ul. Kotlarska 13 - tel. 53-03-60
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Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko- Własnościowa 
w Jaworze, ul. Moniuszki 1

- p rzy jm u je  o fe rty  ch ę tn y ch  d o  p ro w ad zen ia  b u fe tu  
w  n o w y m  lo k a lu  k lu b u  „PIA ST".

S zczegó łow ych  in form acji u d z ie lam y  
p o d  n r  tel.70-20-78, 70-20-79 (sek re ta ria t spó łdzie ln i) 

lub  70-43-70 (k lub  „PIA ST").
T erm in  sk ład an ia  o fert u p ły w a  z dn . 1996.01.22.

__________________________________________________________________________________________3 9 r 96

Firma „ARKADY" 
ul.Rynek 2 0 *

Teł.70-24-54, te l/ fa x  70-23-62, tel.70-46-26.
Wynajmie

pomieszczenia handlowe
i usługowe o powierzchni 

od 20 do 250m kw.
18r 96

Urząd Skarbowy w  Jaworze
OGŁASZA I LICYTACJĘ NIŻEJ WYMIENIONYCH

pojazdów samochodowych i ruchomości:
1/ Samochód ciężarowy m-ki „MAN" rok produkcji 1979, przebieg 724420 km, 

silnik z zapłonem samoczynnym, nr rej. LGO-6786, stan techniczny dobry. 
Cena rynkowa samochodu wynosi 15.500 zi Cena wywoławcza 11.625 zł 
2/ Naczepa samochodowa m-ki „EYLART", rok produkcji 1978, 

nr rej. LGO-6648, ogólny stan naczepy dobry. Wartość rynkowa naczepy 
wynosi 11.000 zł. Cena wywoławcza 8.250 zł

Pojazdy samochodowe stanowią własność Spółki z o.o.
„Schnell Transporte” 59-400 Jawor, ul. Kościuszki 13.

Licytacja powyższych pojazdów odbędzie się w dniu 30 stycznia 1996 r 
w Jaworze przy ul. Kościuszki nr 13 o godz. 10.00.

Pojazdy udostępnione będą do oględzin w dniu licytacji od godz. 8 do 10. 
Zastrzega się uniew ażnienie licytacji bez podania 

przyczyn unieważnienia.
3/ Maszyna do szycia /stebnówka/ m-ki „ŁUCZNIK" produkcji krajowej, 

rok prod.1989, nr 89102729 /czynna/ Wartość rynkowa wynosi 100 zł 
Cena wywoławcza 75 zł

4/ Maszyna do szycia /stebnówka/ m-ki „ŁUCZNIK" produkcji krajowej, 
rok prod.1989, nr 1788943 /czynna/ Wartość rynkowa wynosi 100 zł 
Cena wywoławcza 75 zł

5/ Maszyna do szycia m-ki „OWERLOCK" z silnikiem 3 fazowym, 
nr silnika 4 ABX Y 1 /czynna/ Wartość rynkowa wynosi 100 zł 
Cena wywoławcza 75 zł

6/ Wtryskarka ręczna do guzików. Cena rynkowa wynosi 50 zł 
Cena wywoławcza 37,50 zł

Ruchomości wymienione pod poz. 3-6 stanowią własność 
p. Witolda Narołewskiego zam. Męcinka nr 7.

Licytacja ruchomości odbędzie się w siedzibie Urzędu Skarbowego 
w Jaworze przy ul. Gagarina nr 5, 

w dniu 30 stycznia 1996 r o godz,12-tej.
Ruchomości udostępnione będą do oględzin w dniu licytacji 

od godz.8 do 10.
Zastrzega się unieważnienie licytacji bez podania przyczyn 

jej unieważnienia.
7/ Samochód m-ki „ŻUK" rok prod. 1966, przebieg 57398 km, nr rej. LGR- 

1037 skrzyniowy. Wartość rynkowa pojazdu 1.200 zł 
Cena wywoławcza 900 zł
Samochód stanowi własność p. Kowalskiej Urszuli zam. Kondratów 30. 
Licytacja pojazdu odbędzie się w dniu 30 stycznia 1996 r o godz. 13-tej.

Samochód udostępniony będzie do oględzin w siedzibie 
Urzędu Skarbowego w Jaworze przy ul. Gagarina nr 5 od godz. 8 do 10. 

Zastrzega się unieważnienie licytacji bez podania przyczyn 
jej unieważnienia.

8/ Waga uchylna produkcji krajowej nr PRL 312 /sprawna/ 
cena rynkowa 150 zł cena wywoławcza 112,50 zł 

Licytacja odbędzie się w dniu i miejscu jak w pozycji 7.
9/ Samochód ciężarowy m-ki „JELCZ" rok prod. 1979, nr rej. LGO-7523, 

skrzyniowy, ogólny stan techniczny dostateczny.
Wartość rynkowa pojazdu wynosi 7,500 zł Cena wywoławcza 5,625 zł. 

Samochód stanowi własność p. Wiesława Króla 
zam. Jawor, ul. Metalowców 8/9.

Licytacja pojazdu odbędzie się w dniu 31 stycznia 1996 r o godz.lO-tej 
w Jaworze przy ul. Wrocławskiej nr 3 /hurtownia piwa/. 

Samochód udostępniony będzie do oględzin w dniu licytacji od godz. 8 
Zastrzega się unieważnienie licytacji bez podania przyczyn 

jej unieważnienia.
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Teres a N IJA K A  
&  Jan KARŁO,

/}auiet, ul. S z p i ta ln a  13 
(przy  'p tesekletlum ),

Ul. 70-54-44 l 70-30-14 meto. 32 
eh 7,00-16.00, Ul. hem. 70-22-62 
pe gehz. 16.00, Ul. hem. 70-54-35 
pe gehz. 16.00, lei. hem. 70-66-60 

pe gehz. 16.00.
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Nowo otwarte 
biuro rachunkowe

„BILANS”
ul. K ościu szk i 13. 

(daw na DIORA) 
oferuje usługi w zakresie: 

>  pełnej księgowości
>• książki rachunkowe 

>- PiTy
oraz doradztwo 

Teł domowy 70-22-40  
w godz. 9 .0 0  - 20 .00 .

28r 96

Hurtownia Spożywcza 
zatrudni

akwizytora
z samochodem  

dostawczym 
o ład. 1,5 tony. 

Jawor, ul.Gagarina 9B. 
Tel.70-66-08
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Gminna Spółdzielnia 
„Samopomoc Chłopska” 

w Jaworze 
wydzierżawi Piekarnię 
w Zębowicach nr 22. 

Informacje udzielane są 
pod numerem tel. 

70-26-70, 70-24-62, 
lub w siedzibie GS 
przy ul. Chopina 13 

w Jaworze.
33r-96

KURSY
PRAWA
JAZDY

ul. Moniuszki 11/3, 
tel.70-25-55. 

Rozpoczęcie kursu 
22 lutego godz. 17.00. 

Opłaty w ratach 
- ceny rozsądne. 

Można zgłaszać się również 
w każdy czwartek 

godz. 17.00, na nieodpłatne 
konsultacje i ćwiczenia 

z przepisów. 
Prowadzący mgr inż. 

Bogdan Kasprzyk
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SKLEP - KOMIS
UL KOLEJOWA 12 
(KOŁO STACJI PKP] 

POSIADA W SPRZEDAŻY: 
PRALKI AUTOMATYCZNE, 
LODÓWKI, ZAMRAŻARKI, 

TELEWIZORY, MERLE, ROWERY. 
CZYNNE

OD 9.00 DO 17.00
47r-96

M ęcinka 24 tel. 70-86-07

PUNKT FABRYCZNY 
NAWOZÓW MINERALNYCH

Czynnywdziennie w godz. 7 - 1 9

M ATERIAŁY BUDOW LANE
cement, wapno

21 r-9 6

<«niimia Spółdzielnia ..S( lI” u* Męcince 
iCpdsicrSatci:

Lokal po posleruiilrii Policji ir Męcince 
poili icsscscnin mngnzpiioirc 

bar i sklep Pomocne
oraz sprzeda:

ładoiraes cpklop irarlość (>.000. sl 
magiel clcktrpcsnp irarlość I.OOO. s ł  

Ojcrtp nalcż|j składać ir liinrsc 
Gminnej Spółdzielni 

..SC II** Męcinka
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Inform ujem y uprzejm ie  PT K lientów , że  od 16 s ty czn ia  1996 r. 
P o w szech n a  K asa O szczęd n o śc i B ank P ań stw o w y  obniży ła  

o p ro cen to w an ie  k red y tó w  i pożyczek  
d la  pod m io tó w  g o sp o d a rczy ch  i o só b  fizycznych. 

P rzedstaw iam y  o p ro cen to w an ie  n iek tó rych  rodzajów  k redy tów  
w  s to su n k u  rocznym  w g  zm iennej s to p y  p ro cen to w ej 

I Kredyty_dla podmiotów gospodarczych
1. O b ro to w e  w  ra c h u n k u  k re d y to w y m  i ra c h u n k u  b ie ż ą c y m
- do 3 miesięcy - stopa bazowa 23,3 % + marża 1-7 punktów 

procentowych w zależności od klasy ryzyka kredytowego
- do 12 miesięcy - stopa bazowa 23,3 % + marża 1,5 8 punktów 

procentowych w zależności od klasy ryzyka kredytowego.
2. In w e s ty c y jn e
- do 3 miesięcy - 27 %
- do 12 miesięcy - 28 %
- powyżej 12 miesięcy - 29 %
ILKiedytyjlla osób fizycznych
1. G o tó w k o w e
- do 12 miesięcy w g stałej stopy - 26 %
- do 12 miesięcy - 29 %
- do 24 miesięcy - 29,5 %
- do 36 miesięcy - 30 %
- powyżej 36 miesięcy - 31 %
2. Dla posiadaczy rachunków  oszczędnościowo - rozliczeniowych - 28 %
- dla posiadaczy rachunków co najmniej od 5 lat - 26 %

Zapraszamy do korzystania z naszych usług. 
Powszechna Kasa Oszczędności Bank Państwowy 

Jawor ul. Poniatowskiego 7.
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URZĄD GMINY w  MĘCINCE
zaprasza podmioty gospodarcze do składania ofert na wykonanie 

robót awaryjnych oraz drobnych rem ontów na terenie gminy 
w roku bieżącym w następujących branżach:

- ogólnobudowlana
- instalatorstwa elektrycznego
- instalatorstwa w-k i c.o.
- stolarstwo

Oferty składać w sekretariacie Urzędu Gminy do 1 Lutego 1996 r. 
Otwarcie kopert nastąpi 2 Lutego 1996 r. o godz. 10.00.

Oferta powinna zawierać:
- nazwę i siedzibę oferenta
- stawki wraz z narzutami stosow ane do kosztorysowania
- zaświadczenie- o stanie zatrudnienia i niezalegania ze składkam

ZUS i Urząd Skarbowy
- możliwości techniczne oferenta
- możliwości finansowe oferenta
- wykaz prowadzonych inwestycji w ostatnich trzech latach 
R ów nież w  w /w  b ran żach  o g łaszam y  konku rs n a  in sp ek to ró w

nadzo ru

Warunki do spełnienia:
- aktualne uprawnienia 

- dyspozycyjność 
- referencje

Termin składania ofert również do 1 lutego b.r. 
Dodatkowe informacje w Referacie Budownictwa 

tut. Urzędu, pokój nr 9, 
tel.70-86-23.

3 8 r 96
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P rze d s ię b io rstw o  U słu g o w o  - P ro d u k cy jn e  i H a n d lo w e
"COM-D"

S p .  z  o .o .  w  J a w o r z e  , u l .  P o n ia t o w s k ie g o  2 5

M im *świadczy
usługi pogrzebowe w  pełnym zakresie
s z c z e g ó ło w y  z a k r e s  u s łu g i o k r e ś la  z a m a w ia ją c y .  

Z g ło s z e n ia  p r z y jm o w a n e  sq  c a łą  d o b ę :
- w  d n i p o w s z e d n ie  i so b o ty  ro b o c z e : 

w  g o d z . 7 ,0 0  - 1 5 ,0 0  
w  s ie d z ib ie  p r z e d s ię b io r s tw a ,  

p rz y  u l. P o n ia to w s k ie g o  2 5 , p o k ó j n r  7 
- w  p o z o s ta ły m  c z a s ie :

p r z e z  p r a c o w n ik a  f irm y  A d a m a  K o n ie c z n e g o ,  
J a w o r ,  S t a r o ja w o r s k a  12  A /2  

te l. d o m o w y  7 0 - 3 6 - 5 1  
lu b

P O G O T O W IE  k o m u n a l n e , . a a A ^ L  
u, te l. n r  9 9 4  

d o  g o d z . 2 2 ,0 0
4r-96

UUIRGR I UWAGA ! UUURGR !
O śro d e k  K szta łcen ia  Zauuodouuego uu Jauuorze, 

ul. K o le jo w a  12, te l.7 0 -2 6 -5 4 , 
o rgan izu je  kurs o g ó ln o b u d o w lan y  w zaw o d ach : 

murarz, tynkarz, po sad zkarz , zbrojarz-betoniarz, 
c ie ś la  b u d ow lan y, brukarz, 

upraw nia jgey do w yk o n yw an ia  pracy za  g ran icą , 
i Szczeg ó ło w e  inform acje m ożna uzyskać  

w biurze O K Z  przy ul. K o le jo w ej 12.
2 6 r 96

Spółdzielnia Mieszkaniowa
Lokatorsko-Własnościowa w Jaworze,

ul. Moniuszki 1
przy jm u je  w stęp n e  p o d a n ia  n a  n ow o  b u d o w a n e  g a ra ż e  

p rzy  ul. S ta ro jaw orsk ie j (b a z a  SM LW ).
B liższych  in fo rm ac ji u d z ie la  sek c ja  inw estycji 

i obrotu  m ieszkan iam i, pok. nr 3, 
tel. 70-20-78 w. 208.

35r-96

Zarząd Spółdzieln i M ieszkaniow ej 
Lokatorsko-Własnościowej w  Jaworze

O G Ł A S Z A  P R Z E T A R G I  na uzyskanie prawa 
przydziału w łasnościowego prawa do n/w  lokali użytkowych:

Ul. Sikorskiego 12 - cena wywoławcza 55.600, 
wysokość wadium 3.000, termin wpłaty wadium 08.03.96 
do godz.13.00, data przetargu 18.03.96 godz.11.00 

Ul. Moniuszki 1 - (dotychczasowy „PARADISE"), cena wywoławcza 
45.200, wysokość wadium 2.500, termin wpłaty wadium 22.03.96, 
do godz.13.00, data przetargu 01.04.96 godz.11.00 

Ul. Grunwaldzka 11 - cena wywoławcza 132.000, 
wysokość wadium 7.000, termin wpłaty wadium 09.02.96 
do godz.13.00, data przetargu 19.02.96 godz.11.00 

Ul. Moniuszki 1 - (dotychczasowy zegarmistrz), 
cena wywoławcza 9.000, wysokość wadium 450, 
termin wpłaty wadium 19.01.96 do godz. 13.00, 
data przetargu 29.01.96 godz.11.00 

■*- na wvnaiem  lokalu użytkow ego o now. 45.63 m kw.
położonego przy ul. Lipowej 8 w Jaworze.
Cena wywoławcza stawki eksploatacyjnej 5 zł/m kw netto  + opłaty 
za c.o. i inne w g obowiązujących stawek.
Wadium w wysokości 250'zł należy wpłacić do dnia 26.01.1996 
do godz.13.00.
Termin przetargu 05.02.1996, godz. 11.00.
Wadium należy w płacać w kasie Spółdzielni Mieszkaniowej 
przy ul. Moniuszki 1 w  Jaworze.
Bliższych informacji o lokalach udzielają Administracje Osiedlowe 

(osiedla Piast w siedzibie Spółdzielni przy ul. Moniuszki 1, pok. nr 5, 
tel.70-20-78,

Osiedle Przyrzecze na bazie przy ul. Starojaworskiej 29 B, 
tel.70-43 88).

Przetarci odbyw ać się będą  w  siedzibie Spółdzielni
przy ul. M oniuszki-L

Z istotnymi warunkami przetargu i projektem umowy można 
zapoznać się w  Administracjach Osiedlowych. 

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargów  
w  całości lub w  części bez podania przyczyn.

4 1 r 9

Mowo
otwarty
skup metali 
kolorowych, 

żeliwa
i

m a k u la tu ry .
Ceny

konkurencyjne 
Wrocławska 30

2 2r 96

FIRMA HANDLOWO- TRANSPORTOWA
oferuje po atrakcyjnych cenach

płytki ścienne i podłogowe: np. płyta ścienna o rozmiarach 
20 x 25 gat. 1.24.90, gat. I119.80, poza jakością U.90.
-  Boazerię panelową- szeroka gama kolorów i wzorów 

-  Okna zespolone drewniane trzy i dwuszybowe 
Drzwi balkonowe, drzwi płytowe, kasetonowe wszystkich typów 

-  Wykładziny dywanowe i PCV 
Zapewniamy transport gratis na terenie miasta Jawora 

Zapraszamy od godz. 8 -1 7 .
soboty od 8-14.

Jawor, ul. Kuziennicza 5.
Tel.70-42-90. lub 70-31-94

2 5 r9 6

BfSO
59-422 Piotrowice 173 

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00 

w soboty pracujące 
od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH FABRYCZNYCH 

MATERIAŁY BUDOWLANE
SPRZEDAŻ KURCZĄT

- cement -142,00 zł.
/ 1 .4 2 0 .0 0 0  z ł s tarych/ 

za t tonę
- wapno budowl.
- cegła, suporex

* Telewizory, magnetowidy, kamery 
zestawy wieżowe, radiomagnetofony 
-  komputery, drukarki 

telefony, telefaksy

oferuje
Sklep “SALON” s.c.

59-400 Jawor ul. Moniuszki l 
("budynek Spółdzielni MieszkanioweiJ 

tel. 70-54-78
Dysponujemy korzystnym systemem sprzedaży ratalnej: 

- bez żyrantów 
- minimalna wpłata 10%

- maksymalny czas spłaty 24 miesiące

Zapraszamy
Z  okazji 

I rocznicy
pożycia małżeńskiego. 

Taństzou

Agnieszce 
i Zygm untowi

TiW&K
w iek pomyślności na dalsze lata 

oraz doczekania w  zdrowiu 
i szczęściu kokjnych rocznic 

(„ życzy
Z byszekz rodziną

32r-96
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M O G  - O S
Jawor ul. Kuziennicza 5

tel. 70-35-87
drzwi

- wszystkie rodzaje, pełny asortyment

okna
- pełny asortyment

boazeria.
- panelowa, PCV 19,5/m2

Dostawa gratis
Rzeczy niemożliwe załatwiamy od ręki 

CUDfl w ciągu 3 dni
4 2 r-9 6

Dr.dr.
MARZENIE GÓRA 
i MALGODZACIE 

GRYGORCEWICZ
se rd eczn e  podziękowania 
za okazaną pomoc lekarską 

w oslalnicli dniach życia 
mojej mam)' 

ś.p.

MARII JAMY
składa wdzięczna córka 

IlAPUAPA PALIŃSKA 
z rodziną

3 7r 96

Z  glębokpn żalem 
zawiadamiamy, 

że  odeszła od nas na zawsze 
ś.p.

Maraiannâ
‘Pliszka

pogrzeb odbyCsię 
we Włocławku

o czym zawiadamia pogrążona 
W smutku 

<RQDZI9&
3 6 r 96

“Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa 
w Jaworze, ul. Moniuszki 1,

rozpoczyna nabór chętnych zainteresowanych nabyciem mieszkania 
na w arunkach w łasnościowego praw a do lokalu 

w nowobudowanym budynku przy ul. W itosa 2'’bis". 
Budynek będzie realizowany za środki przyszłych użytkowników.

W powyższym budynku będą 24 mieszkania:
10 - M-3 o powierzchni użytkowej 42,lm  kw 

14 - M-2 o powierzchni użytkowej 34,4m kw - 36,2m kw 
W stępny koszt szacow any jest na 875 zł za lm  kw p.u. 

Realizacja budynku przewidziana jest na okres 24 miesięcy, 
począwszy od m -ca IV.96r.

Pierwsza w płata - upraw niająca do wyboru mieszkania 
i podpisania umowy wyniesie:

10,000 zł- za mieszkanie typu M-3 
- 8,000 zł- za mieszkanie typu M-2
Zaliczka powyższa powinna być uiszczona w terminie 2 miesięcy 
od daty złożenia oferty. Pozostała kwota płatna w miesięcznych, 

nieoprocentow anych ratach.
Bliższych informacji 'udziela sekcja inwestycji 

i obrotu mieszkaniami, pok. nr 3, tel.70-20-78 w .208.
10r-96



Motoryzacyjne
DIAGNOSTYKA S ILNIKÓ W  BENZYNO­

WYCH - MIECZYSŁAW ZDRZAŁKA ul. Sta­
szica - garaże. Zaprasza do korzystania z 
usług w zakresie naprawy i regulacji ga- 
żnika, układu zapłonowego, regulacji za­
worów itp.

U s łu g i na w y s o k ie j k la s ie  a p a ra ­
tu rze .

________ _______________________ 67d-96

Sprzedam Rata 125p st. dobry r. 1975. 
Tel. 70-51-02
________________________________ 102d-96

Sprzedam TOYOTĘ COROLLĘ 1800 die­
sel, rok 1987, 5 drzwi, kolor grafit. Tel. 
70-48-83 po 16.
_____________________ ___________ I IOd-96

Sprzedam Fiata 126p r. 85. ul. Stalowa 
1 /TO
_____________________ ___________I ltZd-9ć

Sprzedam Golfa-2,1,6 diesel, 4-drzwio- 
wy, r.1986. Tel. 70-41-44
________________________________ I !4d -96

Sprzedam FORDA S IER R Ę , poj. 2300 
r.1983, stan bardzo dobry. Tel.70-50-35

_____  I I8 d  96

Sprzedam ciągnik MF 4-ro cylindrowy. 
Piotrowice 58. Tel.70-88-31
_________________________________I20d  96

Sprzedam ciągnik C-330 z ładowaczem 
czołowym TUR, oraz pług dwuskibowy, 
kosiarkę rotacyjną i dmuchawę do sia­
na. Pomocne 49.
________________________________ I 2 Id  96

Sprzedam VW GOLF (II, 1400 ccm , 3-
drzwiowy granatowa perła Tel.70-43-23

__________ __________ _____  I23d  96

Sprzedam Syrenę, wiad. Tel.70-22-81
________________________________ I25d  96

Sprzedam Busa M ERCEDES MB-100
r.1989 ,8  miejsc, oszklony, cena 270 min. 
tel.70-57-43

__ I28d  96

Sprzedam FO RD-FIESTA 1,6 diesel, 
uszkodzony błotnik, r.1988, cena 2,500 
DM, + cło, odbiór w Goerlitz. Tel.70-57-43

__ ________________________I29d  96

Sprzedam VOLKSWAGEN-PASSAT die­
sel r. 1983. Tel.70-56-98
________________________________ I30d  96

Sprzedam O PLA-VECTRĘ 2,0 L, rok 
1989. Tel.70-45-16
_________________________________I32d  96

Sprzedam PEUGEOT- 309, rok 1991. 
Tel.70-45-81, po 19.
_________________________________I33d  96

Sprzedam OPLA-CORSĘ rok 1983, poj. 
1000. Piotrowice 172c/5
_________________________________I34d  96

Sprzedam TARPANA rok 1985. Paszo­
wice 219
________________________________ I35d  96

Sprzedam FIATA 125p, 1500. Paszowi­
ce 219

I36d  96

Lekarskie
LEKARZ DENTYSTA - JAN ŚWIĄTEK - przyj­

muje w poniedziałki 16.30-19.00 i środy 16.30 -
20.00 ul. Poniatowskiego 14B (w podwórzu)

____ ___________________________64d-96

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okulista 
KRZYŚ 7TOF GOŚCIŃSKI ul. Korfantego 
SB/m .1. wtorek, czwartek 16.30-18.00, 
środa 15.30 - T7.00 tel. w gabinecie 70- 
66-90, tel. dom. 70-48-.15.

9d-96

GABINET GINEKOLOGICZNY - specjalisto 
ginekolog-położnik-cytolog JERZY KORYŚ, 
ul. Korfantego 8B/m.1, poniedziałek, środa, 
piątek od godz. 17.00 sobota od 10.00, tel.w 
gabinecie 70-66-90. tel. domowy 70-17-13.

IOd-96

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I NACZYNIO­
WEJ- specjalista chirurg STANISŁAW LEŚNIAK, 
ul. Korfantego 8B/m,1, wtorki w godz. 16,00-
17,00, tel. w gabinecie 70-66-90.

2Sd-96

GABINET PEDIATRYCZNY - specjalista 
chorób dzieci (wykonywanie testów uczu­
leniowych - również u dorosłych) EWA 
GOCH, ul. Korfantego 8B/m.1 (wizyty do­
mowe) poniedziałek 16-17, piątek 9- 
10.30, tel. 70-66-90 w gabinecie.
_________________________________ 26d-96

GABINET NEUROLOGICZNY-lek. neurolog 
Ewa Kuriata.ul. Korfantego 8B/1, czwartki w 
godz. 15.00-17.00. Tel, w gabinecie 70-66-90

5 ld -9 6

GABINET NEUROLOGICZNY Lek.lrena 
Totczyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 śro­
da 1 6 .0 0 -1 7 .0 0  u l. Rapackiego 14 ' 
bud.P.O.M.

_______________________________42d-96

Lekarz - STOMATOLOG Lidia Korze­
niewska- Mucha przyjmuje we wtorki, 
środy i czwartki w godz. 17 - 20 ul. Jasna 
5A/4. Rejestracja i pilne przypadki tel.70- 
42-82 (automatyczna sekretarka)

______________________________ 70d 96

PUNKT pobierania badań laboratoryjnych, 
od poniedziałku do piątku w godz. 8,00-
10.00, ul. Korfantego 8B/1, tel. 70-66-90
_________________________________33d-96

STOMATOLOG Alicja Orluk przyjmuje: wto­
rek, piątekw godz. 16.00-17.30- Przychodnia 
Dziecięca tel. domowy, 70- 53-62 
_________________________________ 43d-96

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty ,do­
mowe. Zgłoszenia codziennie tel. 70-45-29

44d-96

GABINET STOMATOLOGICZNY, ul. Wro­
cławska 26 /biurowiec FAWEM-u/ czynny w 
poniedziałki i środy w godz. 16.00-18.00. 
Lek. stomatolog Anna SPILAREWICZ-ŻMU- 
DA, tel. domowy 70-29-19.

3d-96

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gine- 
kolog-położnik, USG-cytologia, ponie­
działki, środy, piątki od godz.16.00. Ul. 
Armii Krajowej 11G, tel.70-28-81.

7d-96

PEDIATRA-Aniela PARADOWSKA- wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie. Tel. 70-40- 
86 po godz. 15,00.

3 I d-96

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie, tel. 70- 
84-21.
___________________________________ I d-96

PED IA TR A , M. Krukow ska-M ieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w godz. 17-18, ul. 
Dworcowa 6 .(przychodnia PKP)
___________________________________5d-96

INTERNISTA Mariusz SAGANOWSKI. 
Wizyty domowe. Zgłoszenia codziennie. 
Tel. 70-32-75.

30d-96

GABINET PEDIATRYCZNY, ul. Rapackie­
go 14 /biurowiec b. POM-u/, tel. 70-28-52 
- specjalista chorób dziecięcych Małgorza­
ta DĄBROWSKA /tel. dom. 70-44-43/ przyj­
muje: wtorki i piątki w godz. 16.00-17.00. 
_________________________________ 22d-96

PRYWATNY GABINET DERMATOLOGICZNY dr
n. med. Katarzyna SOBCZAK- RADWAN specjali­
sto dermatolog. Przychodnia Rejonowa w Jawo­
rze, ul. Piłsudskiego 10, lub rejestracja nr tel. 70- 
31-78. Przyjmuje: soboty wolne w godz 10,00-
12.00, soboty robocze w godz 13,30-15,30.
_________________________________ 32d-96

STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃSKA- JA­
ROSZEWICZ przyjmuje w gabinecie Liceum 
Ogólnokształcącego, w poniedziałki i środy w 
godz. 16.00-17.00, tel. domowy 70-58-91.

47d-96

LEKARZ STOMATOLOG Barbara Tomala przyj­
muje w poniedziałki i środy od godz 17.00-19.00. 
Jawor, ul. Rynek 402
__________________________________52d-96

INTERNISTA - Joanna Madejczyk-Biało- 
w ąs p rzy jm u je : w tork i i czw artk i w 
godz.16.30-17.30, ul. Rapackiego 1 4 /bu­
dynek POM/.
___________________________________2d-96

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Koper­
nika 11 - poniedziałki i czwartki w godz. 
16.30-17.30. Ginekolog położnik Mirosła­
wa C IEŚLAK, tel. 70-42-56.

l6d -96

GABINET REUMATOLOGICZNO-INTERNI- 
STYCZNY - przyjmuje internista, specja­
lista reumatolog G.IRZYKOWICZ w środy 
I piątki w godz. 16-17 ul. Norwida 9

46d-96

GABINET LARYNGOLOGICZNY specja­
lista OTOLARYNGOLOG RYSZARD SRO­
KA ul. Kopernika 5 wtorek, czwartek, w 
godz. 1 6 .00-1 7 .00 .(akupunktura, laser). 
Tel.70-25-70
_________________________________ 53d-96

PRYWATNY GABINET NEUROLOGICZ­
NY w Przychodni Spółdzielni Inwalidów 
1NPRODUS" czynny w czwartki od godz.
12.00 - 14.00 tel. 70-20-81, wew. 4.

S0d-96

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ ZIE­
LIŃSKI, tel. 70-28-52, (tel. domowy 70- 
44-22) przyjmuje: poniedziałki i środy w 
godz. 16,00 - 17,00, ul. Rapackiego 14 
(biurowwiec b. POM-u)

___ _____  ___38d-96

SPECJALISTA CHIRURG ARKADIUSZ SPI- 
LAREWICZ, tel. 70-28-52. przyjmuje: wtor­
ki i piątki w godz. 16,00 - 1 7,Ó0, ul. Rapac­
kiego 14 (biurowiec b. POM-u)
___________________ _____________ 39d-96

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
- mgr biologii ELŻBIETA KEPPER - ZIELIŃ­
SKA, tel. 70-28-52,. przyjmuje codziennie, 
oprócz sobót w godz. 8.30 -10.30, i w godz.
16.00 - 18.00, ul. Rapackiego 14 (biuro­
wiec b. POM- u)

_______________________ 40d -96

GABINET FIZJOTERAPII - mgr rehabili­
tacji ruchowej Marianna Białek przyjmuje: 
Jawor ul. Rapackiego 9: poniedziałek-śro- 
da-piątek 15.00-18.00, wtorek-czwartek 
8.00-11.00, tel. 70-39-03
_________________________________ 49d-96

GABINET ORTOPEDYCZNY Jacek Cze- 
szejko-Sochacki, chirurg urazowy-orto- 
peda przyjm uje: wtorek, czwartek, od
15.00 do 16.00 ul.Rapackiego 14. Tel. do­
mowy 540-620

48d-96

Lokale
nieruchomości
Samotny, rozwiedziony, poszukuje kawa­

lerki, ew. samodzielnego pokoju. Wiado­
mość w redakcji.
_________________________________ 81 d 96

Kupię kawalerkę (pokój z kuchnią) w 
starym budownictwie. Wiadomość w re­
dakcji.

________________________________82d 96

Sprzedam pół bliźniaka w m. Borów 23 
(gm. Dobromierz), lub zamienię na mie­
szkanie własnościowe M-2 w nowym bu­
downictwie w Jaworze. Wiad. Borów 23, 
lub tel.70-63-25 w Jaworze.
_________________________________ 87d 96

Sprzedam mieszkanie własnościowe 
38m kw przy ul.Rapackiego 17. Tel.70- 
48-13
_______   92d 96

Posiadam  m ieszkanie do wynajęcia 
54m kw w Jaworze, wiad. Bolesławiec 
tel.(0795) 46-49.
_________________________________ 96d 96

Zamienię mieszkanie spółdzielcze- lo­
katorskie 38 m kw w centrum miasta (ni­
skie opłaty) na większe. Tel 70-32-45, po 
15.
________________________________ IQ3d 96

Sprzedam mieszkanie własnościowe M- 
3, 53,83 m kw., lub zamienię na stare 
budownictwo. Tel. 70-36-95
________________________________ 105d-96

Kupię mieszkanie dwupokojowe w przy­
zwoitej cenie. Tel.70-11-46
________________________________ I24d  96

Poszukuję pilnie mieszkania do wynćF 
jęcia. Tel.70-36-17

1 27d 96

Różne
Sprzedam 2 kolumny 80W oraz mikser. 

Tel. 70-51-02
________________________________ 101d-96

Sprzedam kamień murowy (granit). 
Grzegorzów 4a
_______________________________ 108d96

Sprzedam ELTRON-100 W vocal, efekty 
świetlne do dyskoteki profesjonalne, maszy­
na do dymu. Tel.70-28-75 po godz.17.

__ I 15d 96

Sprzedam organy CASIO 670 nowe. 
Tel.70-45-58
________________________________ I I6d 96

Sprzedam namiot foliowy 6 x 30 m. 
Tel.70-67-95

I22d  96

GIEŁDA PRACY
Posiadam wolny czas, samochód, pra­

wo jazdy kat. A, B, C, i E, świadectwo kwa­
lifikacyjne oraz drugą kategorię upraw­
nień dźwigowych samojezdnych. Telefon 
7 0 -5 1 -8 3
_________________________________104d-96

Zatrudnię pracowników do rozładunku 
wagonów z nawozem w workach 50 kg. 
Kontakt te l.7 0 -6 2 -9 5 , w  godz. od 14.00  
do 16.00.

I I Id  96

Unieważnia się skradzione pieczątki:
1. ”ZUZANNA’’-sklep spożywczy S.C. Zu­
zanna, Danuta, Grzegorz, Czesław We- 
remko 59-400 Jawor ul. Sporna 1 A.
2. Sklep spożywczo-przemysłowy Cze­
sław Weremko 59-400 Jawor ul. Śporna 
1 A. 3. Skradziono dowód osobisty na 
nazwisko Czesław Weremko

I 19d 96

Rolnicze
Sprzedam działkę ogrodową z altaną 

i pełnym wyposażeniem . Telr70-43-41 
po 18.
______  _  ___  107H-96

GOSPODARSTWO ROLNE - T. PODHAJ- 
SKI Dzierzków 41,58-375 Gniewków gm. 
Dobromierz (przy drodze Jawor-Bolków 
przez Roztokę), ogłasza sprzedaż działek 
rzemieślniczo-budowlanych; 0,54 ha za­
budowana, 0,79 ha niezabudowana, dział­
ki ze złożem granitu 2,15 ha, oraz maszyn 
i urządzeń rolniczych.
________________________________ I06d  96

Sprzedam siano (belowane) 10 ton do­
brej jakości. Myślinów 35.

_______________________________ 126d 96

Sprzedam działkę ogrodową przy ul. 
Sikorskiego. Tel.70-61-65

13 1 d 96

Usługi
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH, 59-400 

Jawor, ul. Zamkowa 1 (Zamek Piastowski). 
Tel. 70-32-80.

_____ 27d-96

CYKLINOWANIE, układanie. Telefon 70- 
29-49
__________________________________ I ld -96

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
35d-96

TłUMACZ P R Z YS IĘG ŁY  JĘZYKA  NIE­
M IEC K IEG O , u l. S iko rsk ie g o  12E/9 . 
Te l.70-52-79

_____________________ 5 5d-96

TŁUMACZ PRZYSIĘG ŁY  JĘZYKA  NIE­
MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/ 
3, tel. 70-50-56.
__________________________________ l2d -96

WIDEOFILMOWANIE, K. Grzywa ul. Wito­
sa 7/21, tei. 70-44-55. Obsługa kucharska, 
kelnerska uroczystości. Tel. grzeczno­
ściowy 70-44-55 J . Zieliński
__________________________________45d-96

WIDEOFILMOWANIE, Krzysztof Bania. Ul. 
Witosa 2D/4, tel. 70-44-95.
__________________________________ 13d-96

W ID E O F ILM O W A N IE , W ła d y s ła w  
S tańczak , ul. Chrobrego 2/4, te l. 70- 
37-75 .

_______________________________ 23d-96

W IDEOFILM OW ANIE, Dariusz Sałek. 
Ul.Bohaterów Getta 11/2, tel.70-47-73.
__________________________________ !4d -96

A N G IE LS K I,k u rsy , tłum aczen ia . Tel 
7 0 -4 9 -1 2

28d-96

KOREPETYCJE z języka niemieckiego. 
Tel.70-34-17

____  90d 96

“ SA IF ILM ” -Filmowanie, montaż, i 
obróbka komputerowa filmów video zle­
conych i powierzonych. Przegrywanie 
kaset VHS, VHSC, PAL na SECAM, NTSC, 
i odwrotnie. System S-VHS zapewniają­
cy wysoką jakość usług. Tel.70-21-83

65d-96

“ W I D E O F I L M ”
Jan ZAMKOTOWICZ, Jawor, ul. Witosa 1 

A/2, tel. 70-40-12, członek Polskiego Sto­
warzyszenia Wideofilmowców posiada ze­
zwolenie na filmowanie w kościołach. Po­
leca swoje usługi w zakresie filmowania i 
montażu z obróbką komputerową. 

Wysoka jakość, sprzęt profesjonalny.
__________________________________4 ld -96

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DY­
WANÓW, wykładzin i tapicerki meblowej. 
Tel. 70-20-04, w  godz. 13.00-18.00.
_________________________________ !5d -96

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KUCHENKI - 
naprawa, montaż. Ul. Wieniawskiego 8A/3, tel. 
70-65-03.

_______  17 d-96

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, MAR­
KIZY, KASETONY, SZYLD Y , REKLAM Y, 
RO LETY - raty, naprawy. Tel. 70-33-52.

___________ ___________ 18d-96

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, ROLE­
TY  ZEW NĘTRZNE - PRODUKCJA, MON­
TAŻ, NAPRAWY, RATY, M ARKIZY S K L E ­
POWE, KASETONY REKLAMOWE. Jawor, 
ul. Konopnickiej 24, tel. 70-39-17.

________________________ I 9d-96

ŻALUZJE. Świdnica. Tel. 53-18-92,55- 
29-27r

20d-96

Ż A L U Z JE  - P O Z IO M E, P IO N O W E, 
D R Z W I H A R M O N IJK O W E . T e l. 70- 
3 3 -0 0 .
_____ ____________________________2 ld -9 6

RZOŃCA VEKA SYSTEM  poleca po 
cenach fabrycznych:okna,ro lety, drzwi, 
w it ry n y  z PCV . E n e rg o o s zc z ę d n e , 
dźw iękochłonne, trwałe i estetyczne. 
Kazim ierz SŁO W IK , 59-400 Jaw or, ul. 
M yśliborska 27. Tel. 70-38-13
__________________________________36d-96

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - DERATY­
ZACJA. Jawor, tel. 70-25-76

34d-96

TANI TRANSPORT Bus o ład.1,5 tony, tel. 70- 
29-52 w godz. 14-18-tej.
__________________________________66d-96

“ZDUŃSTWO”. Piece, kuchnie kaflowe, ko­
minki. Ul. Metalowców 8 A/7, tel. 70-58-38

37d-96

Instalatorstwo, pomiary elektryczne. 
Tel.70-41-71 po 15.

117d 96

Urząd Gminy w Paszowicach 
ogłasza przełarg nieograniczony

ustny na sprzedaż samochodu marki „TARPAN" nr rej. LGA- 508N, rok prod. 1983. 
Cena wywoławcza 500 zł. Samochód można oglądać 

w godz. 8 do 13 Szkoła Podsławowo Wiadrów.
Przełarg odbędzie się w dniu 29.01.1996 r. o godz. 10.00 w soli narad Urzędu Gminy.

4 6 r 96

Zarząd „AGROMET- JAWOR”
Zakładów Kuzienniczych i Maszyn Rolniczych S.A., 

ul. Kuziennicza 4, 59-400 Jawor
zawiadamia , że działając na podstawie Ustawy o Narodowych 

Funduszach Inwestycyjnych z dnia 30.04.1993 r.
(Dz. U. nr 44, poz. 202) oraz paragrafu 7 Regulaminu Podziału Akcji 

pomiędzy Uprawnionych Pracowników , z dniem 15.01.1996 t. 
została wyłożona w siedzibie Spółki lista osób uprawnionych 

do nieodpłatnego nabycia akcji.
Odwołanie pisemne do danych zawartych na listach należy składać 

w terminie do 02.02.1996 r.
Po tym okresie odwołania nie będą rozpatrywane, nie będą też 

uznawane reklamacje wysłane przez Urzędy Pocztowe , 
które wpłyną do siedziby Spółki po określonym Terminie. 

Odwołania zostaną rozpatrzone w terminie 7 dni od ich wpływu. 
Zaświadczenia depozytowe potwierdzające ilość udostępnionych 

akcji będą wydawane w  terminie od 1 do 11 m arca .1996 r. 
Zarząd jednocześnie informuje, że w siedzibie Spółki zostały 

wyłożone do wglądu: Statut Spółki, Regulamin Podziału Akcji 
Pomiędzy Uprawnionych Pracowników oraz Ustawa ó Narodowych 

Funduszach Inwestycyjnych i ich Prywatyzacji.
W związku z powyższym prosi się osoby, które w dniu 01.09.1992 r. 

były zatrudnione w zakładzie a obecnie nie pracujące w Spółce, 
o zgłoszenie się z dowodem osobistym do Działu Spraw 
Pracowniczych w celu sprawdzenia danych osobowych 

niezbędnych do otrzymania akcji.
Wszystkie informacje dotyczące niniejszego zawiadomienia można uzyskać 

w siedzibie Spółki w pokoju nr 111, tel.(076) 70-30-51 do 59 wew. 141.
4 5 r  96 8 •
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t / ir ip ć r  t f n n in n s i
PaszowiceWĘGIEL
ZAMIAST ŚMIETANY

7 stycznia br. p rezes O kręgow ej Spółdzielni M leczarskiej w  Paszow i­
cach powiadom ił policję o krad zieży  w ęgla  z  terenu m leczarni. Przybyli na 
miejsce policjanci z  grupy dochodzeniowo-śledczej u sta lili, że po odgięciu 
sia tk i ogrodzeniow ej, od 5 do 7  stycznia br., spraw ca skradł ponad tonę 
w ęgla . K o rzystał przy tym z dwukołowego w ózka . Jaw orscy policjanci za ­
bezpieczyli ślad y przestęp stw a i są  na tropie am atora w ęgla .

(wm)

Paszowice

DLA BABCI 
I DZIADKA

W Gminnym Ośrodku Kultury w Paszo­
wicach niemal co miesiąc odbywa się jakaś 
impreza kulturalna. Mieszkańcy gminy mają 
więc okazję, aby się zrelaksować. Tym razem 
GOK przygotował obchody „Święta Babci i 
Dziadka”.

2 1 stycznia o godz. 15 w świetlicy wiej­
skiej wystąpiąztej okazji zespoły „Gospo­
sia” i „Ziemi Jaworskiej” oraz prezentować 
się będądzieci zogniska muzycznego w Pa­
szowicach pod kierunkiem p. Tadeusza Wa­
chowskiego. Ponadto wystąpi uczeń Marek 
Antoń z samodzielnie przygotowanym pro­
gramem muzycznym w stylu disco-polo. 
Goście zostanąpoczęstowani napojami oraz 
ciastem. Na koniec wszyscy będąmieli oka­
zję potańczyć przy muzyce w wykonaniu 
kapeli ludowej.

Podobna impreza przygotowana pod kie­
runkiem p. Urszuli Jasińskiej, odbędzie się w 
Bolkowieach o godz. 15, również 21 stycznia 
br. Dzieci przygotowały piosenki, wiersze, 
konkursy oraz okolicznościowe laurki. Także 
poczęstunek- wspaniale wypieki- w większo­
ści przygotujądzieci. Zapraszamy wszystkie 
babcie i dziadków na te uroczystości, aby nie 
zawiodły dzieci.

Natomiast21 stycznia br, w Kwietnikach 
ks. Zbigniew Tracz spotka się z parafianami 
w kawiarni „Lombard” (dawna „Sandra”) na 
opłatku. Do tańca przygrywać będzie zespól 
muzyczny. Życzymy wszystkim milej zabawy.

B.L.

Mściwojów

Wojewoda
obiecał
pomoc

Problem, z którym rozpoczęła rok bie­
żący gmina Mściwojów jest remont wiaduk­
tu w Siekierzycach i związane z nim objazdy. 
Dotychczas gmina ponosi z tego powodu 
same straty. Zniszczeniu ulegajądrogi woje­
wódzkie, którymi prowadzi objazd, oraz dro­
ga przez Siekierzyce, którą- mimo zakazu- 
jeżdżąciężkie pojazdy. Planowane przez gmi­
nę udrożnienie przejazdu pod wiaduktem 
spełzło na niczym. Kolejarze zgodzili się 
wprawdzie na przeprowadzenie prac na prze­
jeździć, ale za ok. 35-50 min st. zł. Zgodę na 
sfinansowanie tego przedsięwzięcia wyrazili 
drogowcy (główny winowajca całego zamie­
szania), lecz po kilku dniach wycofali się, 
umywając ręce. Uważają że jest to problem 
gminy. O kłopotach wójt poinlonnował wo­
jewodę Kwakszyca, który, zapoznawszy się 
bliżej ze sprawą obiecał pomóc. W związku 
z tym planuje się po zakończeniu remontu 
wiaduktu (w Siekierzycach dająjuż ponoć na 
mszę w tej intencji) generalny remont dróg 
wojewódzkich i drogi przez Siekierzyce. Ta 
ostatnia ma być w najbliższych dniach wy­
równana, aby poprawić choć tymczasowo, 
warunki ruchu na niej. Jeżeli chuligani prze- 
stanąniszczyć znaki drogowe na siekierzyc- 
kiej drodze a kierowcy zaczną znaki te prze­
strzegać, będzie lepiej.

R. W esołow ski

Mściwojów

Rada Gminy Mściwojów na 
sesji w dniu 12 stycznia br. 
uchwaliła sławki podatków na 
rok 1996.

Ustalono, że podatek od 
posiadania psów na obszarze 
gminy Mściwojów w wymiarze 
rocznym wynosi 22 zł od jed­
nego psa. Od osób utrzymują­
cych się z emerytury lub renty 
pobiera się podatek od posia­
dania pierwszego psa w wy­
sokości 50 proc. tej stawki. 
Podatek od posiadania psów 
płatny jest z góry bez wezwa­
nia, w terminie do 15 marca 
roku podatkowego lub w ter­
minie dwóch tygodni od wej­
ścia w posiadanie psa. Inka­
sentami podatkowymi ustano­
wiono sołtysów wsi. Wynagro­
dzenie za inkaso ustalono w 
wysokości 2,5 proc. zainkaso- 
wanych kwot.

Obniżono stawki podatku 
od środków transportowych 
określone w rozporządzeniu 
Ministra Finansów z dnia 13 
grudnia 1995 r. w spraw ie  
podatku od środków transpor­
towych od niżej wymienionych 
środków transportowych:
•  od ciągników rolniczych z sil­

nikiem o pojemności sko­
kowej:

a) do 4000 cm sześć, włącz­
nie- do wysokości 21 zł

b) powyżej 4000 cm sześc.- 
do wysokości 41 zł

•  od przyczep i naczep:
a) o ładowności do 0 ,5 1 włącz­

nie- do wysokości 20 zł
b) o ładowności powyżej 0,5 

t do 1 t włącznie- do wy­
sokości 32 zł

c) o ładowności powyżej 1 t 
do 5 t włącznie- do wyso­
kości 32 zł

d) o ładowności powyżej 5 t 
do 20 t włącznie- do wyso­
kości 51 zł.

Zwalnia się z podatku od 
środków transportowych środ­
ki transportowe będące w po­
siadaniu jednostek budżeto­
wych podporządkowanych Ra­
dzie Gminy.

Ustalono następujące wyso­
kości stawek podatku od nieru­
chomości:
•  od budynków mieszkalnych 

lub ich części 0,17 od 1 m kw. 
pow. użytkowej

•  od budynków lub ich części 
związanych z prowadzoną 
działalnością  gospodaczą 
inną niż rolnicza i leśna oraz 
od części budynków m ie­
szkalnych zajętych na pro­
w adzenie działalności go­
spodarczej 8,50 zł od 1 m 
kw. pow. użytkowej

•  od pozostałych budynków lub
ich części 2,10 zł od 1 m kw. 
pow. użytkowej

•  od budowli- 2 proc. wartości
•  od 1 m kw. powierzchni grun­

tów:
a) związanych z prowadze­

niem działalności gospodar­
czej z w yjątkiem  zw iąza­
nych z budynkami mieszkal­
nymi 0,28 zł

b) pozostałych 0,02 zł.

Zwolniono w całości z podat­
ku od nieruchomości nierucho­
mości lub ich części oraz grunty 
pod nimi zajęte na potrzeby: 
instytucji kultury i prowadzonej 
przez nie działalności gospodar­
czej, świetlic wiejskich, cmenta­
rzy  kom unalnych i domów  
przedpogrzebowych, zakładów  
opieki zdrowotnej, remiz OSP, 
obiektów sportowych (boiska).

placów zabaw (ogródki jorda­
nowskie), parków, policję lo­
ka ln ą, w iaty przystankow e  
PKS, budynki m ieszkalne lub 
ich części będące w zarządzie 
gminy Mściwojów. Dla nieru­
chomości będących w samoist­
nym posiadaniu emerytów i 
rencistów podatek od nierucho­
mości ustalono:

a) od budynków m ieszkal­
nych 0,09 zł od 1 m kw. 
pow. użytkowej

b) od budynków innych 1,10 
zł od 1 m kw. pow. użyt­
kowej

c) od budynków pozostałych 
w wysokości 0,01 zł od 1 
m kw. powierzchni grun­
tów pod budynkami pozo­
stałymi i w wysokości 0,01 
zł od 1 m kw. powierzchni 
gruntów pozostałych dla 
tych, którzy zdali gospo­
darstw o  na Skarb Pań­
stwa.

Stawkę podatku od nieru­
chomości ustaloną dla nieru­
chomości lub ich części zajętych 
na potrzeby:
a) sk lepów  spożywczych w 

miejscowościach Grzego­
rzów i Barycz ustalono w 
wysokości 1,30 zł od 1 m 
kw. powierzchni użytkowej

b) usług, takich jak:
- fry z je rstw o , szew stw o , 

naprawa sprzętu rtv i go­
spodarstwa domowego w 
wysokości 1,30 zł od 1 m 
kw. powierzchni użytko­
wej

- k o w a lstw o , nap raw a  
sprzętu rolniczego, wulka­
nizacja, ślusarstwo w wy­
sokości 2,80 zł od 1 m kw. 
powierzchni użytkowej.

Męcinka 9BUDŻET GOTOWY
Budżet gminy Męcinka na rek 1996 został 

uchwalony na XVI sesji Rady Gminy, która odbyła 
się 28.12.1995 r. Za przyjęciem budżetu głosowa­
ło 15 radnych, 2 wstrzymało się od głosu.

D ochody gm iny w ynoszą  
3.139.224 zł. Z łożąsię na nie: docho­
dy z podatków i opłat (978.654 zł); 
udziały w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa (692.221 zł); 
dochody od jednostek organizacyjnych 
gminy (63.737 zł); dochody z mająt­
ku gminy (40.000 zł); pozostałe do­
chody własne (101.961 zl); dotacje 
celowe na zadania własne i zlecone 
(212.181 zł) i subwencja oświatowa 
z budż.elu państwa (1.006.544 zł).

Dochody budżetowe zostały skal­
kulowane na podstawie staąek podat­
ków lokalnych, uchwalonych wcześniej 
przez Radę, oraz w oparciu o przewidy­
wane wpływy z pozostałych podatków, 
opłat i dochodów własnych gminy.

Tegoroczne wydatki budżetowe 
zaplanowano na poziomie 3.204.224 
zl. Kwota ta została rozdysponowana 
w następujący sposób:
•  rolnictwo- 65.070 zł
•  transport- 30.000 zl
•  gospodarka komunalna- 338.105 zł
•  gospodarka  m ieszkaniow a- 

174.326 zl
•  oświata i wychowanie- 1.235.470 

zl
•  kultura i sztuka- 161.458 zł
•  ochrona zdrowia- 5.890 zł
•  opieka społeczna-, 250.441 Zł
•  kultura fizyczna i sport- 30.000 zł
•  administracja państwowa i samo­

rządowa- 720.149 zł
•  różne rozliczenia- 15 1.236 zl.

Wydatki budżetowe w dziale „rol­
nictwo” związane są z wyceną nieru­
chomości, pomocą w kosztach inse­
minacji zwierząt, wapnowaniem pól, 
inwentaryzacją urządzeń melioracyj­
nych we wsi Stanisławów, Kondra­
tów i Pomocne, nagrodami dla ho­
dowców bydła.

W dziale „transport” pieniądze 
przeznaczone są na remont i odśnie­
żanie dróg gminnych. Wydatki na cele 
komunalne to koszty ośw ietlenia 
ulicznego, utrzymania cmentarzy, re­
monty wodociągów i konserwacja 
urządzeń wod.-kan. W ramach środ­
ków przeznaczonych na gospodarkę 
m ieszkaniow ą sfinansowane będą 
wydatki zw iązane z utrzymaniem 
Ochotniczych Straży Pożarnych, re­
mont budynków czynszowych, wywóz 
nieczystości i utrzymanie wysypiska 
śmieci. Środki w dziale „kultura i 
sztuka” przeznaczone sądla Gminne­
go Ośrodka Kultury i Gminnej Biblio­
teki wraz z liliami, a także utrzyma­
nie świetlic wiejskich. Planuje się też 
dokończenie remontu GOK-u (dach) 
oraz remont świetlic w Sichowic i 
Mucho wie.

„Ochrona zdrowia”- to wydatki 
na lyczałty samochodowe dla lekarzy, 
środki na przeciwdziałanie alkoholi­
zmowi i pomoc dla rodzin alkoholi­
ków. Na opiekę społeczną pr/.kązano 
znaczne środki własne, głównie na 5 
opiekunek oraz na pomoc celow ą z

którek korzysta w ciągu roku 209 
osób. Z tych pieniędzy pokrywane są 
też koszty pogrzebów, leków, doży­
wianie dzieci.

Dział „kultura fizyczna i sport” 
obejmuje dofinansowanie trzech klu­
bów sportowych, w tym zakupy sprzę­
tu, diety zawodników i sędziów, oraz 
koszty dowozu. Wydatki na admini­
strację sam orządową i państwową 
obejmują płace, składki na ZUS, na 
fundusz pracy, zakładowy fundusz 
nagród, diety członków Rady i Zarzą­
du, ryczałty samochodowe, remont 
budynku Urzędu. „Różne rozliczenia” 
to zaprojektowana rezerwa na wydatki 
bieżące i inwestycyjne.

Podczas XVI sesji przedstawicie­
le Wojskowej Kemendy Uzupełnień 
uroczyście wręczyli 6 srebrnych me­
dali „Za zasługi dla obronności kra­
ju” w dowód uznania za wychowanie 
synów na wzorowych żołnierzy. Uho­
norowano nimi pp. Sleckich i Kłecz­
ków ze Słupa i pp. Plecytów z Przy- 
bylowic. Radni podjęli 16 uchwał w 
różnych sprawach; 3 uchwały odło­
żono do ponownego rozpatrzenia przez 
Zarząd.

Po wystąpieniach radnych, wysłu­
chaniu informacji na temat stanu 
oświaty w gminie i informacji o wy­
konanych inw estycjach w latach 
1990-1995, przewodniczący Rady p. 
Kazimierz Drąg i wójt gminy Miro­
sław Gręźlikowski podjęli obecnych 
tradycyjną lampką szampana, dzięku­
jąc wszystkim pracującym na rzecz 
gminy. Przekazali także życzenia no­
woroczne owocnej pracy dla dobra 
gminy i jej mieszkańców.

M aria  U gniew ska

Wądroże Wielkie

ARTYSTA Z
W Gądkowie pod nr. 18 mieszka 

p. Andrzej Robert Grygielewicz, u 
którego przed domem stoi wykona­
na z kamienia figura Henryka Poboż­
nego. Autorem rzeźby jest właśnie p. 
Andrzej, który postanowił ustawić w 
ogrodzie, zamiast opatrzonych kra­
snali, w łasnoręcznie sporządzone 
dzieło wykonane z kawałków pia­
skow ca połączonych cem entem . 
Rzeźba umocowana jest na oryginal­
nym kamiennym młyńskim kole. W 
artystycznym dorobku A.R. Grygie­
lewicz ma również obrazy olejne na 
płótnie, na których pokazuje świat 
taki, jakim go widzi.

R.W.

Mściwojów

Wybory 
uzupełniające 
w Luboradzu?

W  zw iązku  z  w ygaśn ięc iem  
m andatu radnego w skutek śm ier­
ci W ład y s ław a  M azu rk iew icza  
Rada G m iny zobow iązała Z arząd 
G m iny do zasięgnięcia opinii w y­
borców  w  spraw ie przeprow adze­
nia w zględnie zaniechania  p rze­
prow adzenia w yborów  uzupełnia­
jących  w  okręgu nr 12 (Luboradz).

Zebranie opinii nastąpi w  trak­
cie ogólnego zebrania wyborców. O 
wynikach konsultacji w  okręgu w y­
borczym Zarząd Gminy powinien 
powiadomić Radę do 29 lutego br.

GĄDKOWA

Myrinka
SKOK NA SKLEP 
W MYŚLI NOWIE

6 sty c zn ia  br. o godz. 
8 .3 0 , w ła śc ic ie l paw ilonu  
spożyw czo-przem ysłow ego  
w M yślinowie Eugeniusz K. 
powiadomił jaw orską policję 
o w łam aniu do tej placów­
k i. Grupa dochodzeniowo- 
śledcza usta liła , że sprawcy 
po u rw a n iu  k łó d e k  w 
drzwiach w eszli do środka, 
skąd w zięli m .in. 24 butelki 
w ó d k i, p ap ie ro sy  różnych  
gatunków, wędliny. Wartość 
skradzionych towarów w ła­
ściciel wycenił na 600 zł. Po­
stępowanie prowadzi KRP w 
Jaw orze.

(wm)



listy, sygnały, opinie

Sygnały
telefoniczne Czytelników

IV czym rywalizu­
ją stoiska z pierzy-

________  wem na Podzamczu,
kiedy rena wyrobów tam jedna­
kowa...

- Gdyby pani 
przyszła o 8, to cu­
kier byłby po starej 

cenie- oświadczyła ekspedient­
ka w „Słodkiej dziurce".

Już po raz drugi 
od now ego roku  
wzrosła zena mąki...

Na rogu ul. Pił­
sudskiego ustawio­
no now y k ie ru n ­

kowskaz, a i skutki zimy są tu 
sukcesywnie usuwane.

N a reszcie  na 
budynku nr 6 przy  
ul. Parkowej poja­

wił się szyld.

Słabo ro z p ro ­
p a g o w a n o  u nas

__________f in a ł O rk ie s t ry
Św ią teczne j Pomocy. Chcia­
łem złożyć datek, lecz w oko­
licach kościoła nie było zb ie­
rających.

Trudno k u p ić  
'■ świadectwa udzia­
łowe. Nawet drob­

ną pom yłkę w danych trze ­
ba p ro sto w a ć  w U rzę d z ie  
M ia s ta . Tylko h a n d la rze  
przed  bankiem nie pytają o 
personalia .

Dlaczego nie 
dyżurują?
W niedzielę, 7 stycznia br. pomię­

dzy godz. 13 i 14 próbowałam powia­
domić Pogotowie Energetyczne w Ja­
worze o zapaleniu się instalacji elek­
trycznej w mieszkaniu mojej koleżan­
ki. Niestety, nikt nie odebrał mojego 
sygnału. Pragnę zapytać na łamach 
„GJ,” dlaczego pod numerem Pogo­
towia Energetycznego figurującym w 
rubryce „ważne telefony” nikt nie 
dyżuruje.

M aria  Sodolska

RUP w soboty 
nieczynny

Rejonowy Urząd Pracy w Jawo­
rze informuje, że zgodnie z rozporzą­
dzeniem Prezesa Rady Ministrów z 
dnia 30 grudnia 1995 r. w sprawie 
zasad ustalania rozkładu i wymiaru 
czasu pracy pracowników urzędów 
państwowych, wszystkie soboty w 
roku 1955 są dla RUP wolnymi od 
pracy.

Interesanci przyjmowani są od 
poniedziałku do piątku w godz. 8-14, 
we wtorki w godz. 10-16.

J. Holicki

CZAS NA DECYZJĘ!
■ ■ • , |  * .  | t  '   • _    ■ _  ■   m '  • ■ • IJak dwiecf zieliśmy się z dokumentów znajdujących 

się w jaworskim magistracie, jeżeli Rada Miejska w 
najbliższych tygodniach nie podejmie decyzji o 
podwyższeniu ceny wody, może dojść do ograniczenia 
a nawet do wstrzymania jej produkcji!

Od pewnego czasu bowiem COM- stawę do ustalenia opłat stanowią pla- 
D ma problemy z terminowym płace- nowane roczne koszty eksploatacji urzą- 
niem za energię elektryczną i firmie dzeń zaopatrzenia w wodę i urządzeń
grożą wyłączenia prądu dostarczanego 
do stacji uzdatniania wody. Zdaniem 
kierownictwa COM-D obecna cena 
wody nie pokrywa kosztów eksploata­
cji urządzeń wodno-kanalizacyjnych i 
utrzymania stacji uzdatniania, nie 
mówiąc już o kosztach odbioru i uzdat­
niania ścieków.

Zgodnie z obowiązującymi przepi­
sami w sprawie opłat za wodę i wpro­
wadzanie ścieków (rozporządzenie Rady 
Ministrów z 23 grudnia 1986 r.) pod-

kanalizacyjnych powiększone o zysk. 
Powinny więc one być urealniane w 
okresach rocznych. Jest faktem, że obo­
wiązujące dotychczas opłaty ustalono w 
lipcu 1993 r. Ze składanych systema­
tycznie gminie przez COM-D informa­
cji o wynikach finansowych realizacji 
umowy na prowadzenie gospodarki 
wodno-kanalizacyjnej wynika jasno, że 
sytuacja pogarsza się z miesiąca na mie­
siąc. Jak wyliczono w COM-D, pozo­
stawiając obecne stawki gmina musia­

łaby miesięcznie dopłacać do wody i 
ścieków 60 - 80 tys. zł. O taką też za­
liczkę COM-D wystąpiło ostatnio do 
przewodniczącego Zarządu Miasta. Są 
też tacy, którzy twierdzą, że produkcja 
wody, przyjmowanie i oczyszczanie ście­
ków są rentowne. Komisja gospodarki 
komunalnej Rady Miejskiej na ostatnim 
swym posiedzeniu uznała, iż opłaty za 
wodę i ścieki należy podnieść, ale nie 
więcej niż o 20 %.

Czy sprawa cen wody stanie pod 
koniec stycznia br. na sesji Rady Miej­
skiej, jeszcze nie wiadomo. Nic wiado­
mo też, czy radni uwzględnią argumen­
ty wysuwane przez firmę COM-D, zwła­
szcza że podwyżka cen wody zostanie 
krytycznie odebrana przez Jaworzan. No, 
ale coś z tym fantem trzeba zrobić, 
odwlekanie decyzji nic nie da.

O trzym aliśm y pism o podpisa­
ne p rzez przew odniczącego Rady  
N adzo rcze j SMLW w  Ja w o rze  p. 
Józefa H rankow slciego, który , cyt. 
„ zb a d a ł, co s ię  k ry je  pod p oszcze­
gó lnym i sym b olam i sk ła d n ikó w  
kosztów  m o n ta iu  p od zie ln ikó w ". 
Otóż, z treści p ism a w y n ik a , 
że „M "- to podzieln ik  + ko­
szty  zaku p u ; „R "-  to za ło że ­
n ie  p o d z ie ln ik a ;  „ 0 " -  to »  
opracow anie fakto ra  (gratu- W M  
lu jem y natchn ienia  i n a w ie ­
dzenia).

Słowo „ fa k to r" , w  oparciu o 
Sło w nik  W y ra zó w  Obcych PWN, 
oznacza:

a) z łac.- spraw cę
b) jedną z p rzyczyn , czynnik, 

elem ent
c) p rzesta rza łe -  p ośred nika w  

różnych spraw ach .
Pom ijam y fa k t, że poszczegól­

ne sk ła d n ik i („R "  + „M " + „ 0 " )

w a rto śc io w o  z o s t a ły  ca łk o w ic ie  
zm ien io ne w  stosu n ku  do danych  
ujętych w rachunkach  u pro szczo ­
nych, ja k ie  o trzy m a liśm y  b ezp o ­
średnio  po zam o ntow aniu  p o d zie l­
n ikó w . Suma w y liczeń  z  tego ty tu ­
łu  p o z o s ta ła  b ez  z m ia n . R a d a ,

w ra z  z przew odniczącym , in te rp re ­
tację  danych d o p aso w ała  do sw o ­
ich p otrzeb . Ten sposób w y liczeń  
m acie . P a n o w ie , o p raco w an y  do 
p erfekcji, a le  n ie  oznacza to, że nie 
do o b a len ia . D oszliśm y do w niosku  
że  p. Józef H ran k o w sk i ja k o  „ f a k ­
to r"  je s t  p o śred n ik iem  pom iędzy  
Z arzą d e m  Spó łd zie ln i a lo k a to ra ­
m i, p rz y  czym  ja k o  „ c z y n n ik " ',  
„ e le m e n t"  b liż sze  je s t  mu stanoj-

w is k o  o rg a n u  S p ó łd z ie ln i n iż  
w o la  członków  Sp-ni.

Z a sta n a w ia m y  s ię , czy je s t  
Pan dobrym  lin g w istą , racząc nas  
t ru izm a m i. P ro p o n u je m y  Panu  
ro zw ią za n ie  u łożonej p rzez  nas  
k rzy żó w k i, n aszp iko w an ej term i­

nam i obcego pochodzenia. 
U trzym a to Pana dotychcza­
so w ą  k o n d yc ję  m y ś lo w ą . 
T ra k tu jem y , że  P a n , jako  
„ f a k t o r " ,  b y ł s p r a w c ą ,  
k tó ry  sp ro w o ko w ał n as do 

p rzed staw ien ia  naszych sp ostrze­
żeń . Kończąc, u w ażam y, że  o k u l­
turze  człow ieka św iadczy  fa k t , iż 
o rzeczach trudnych, zaw iłych, po­
tra f i m ówić bądź inform ow ać w  
sposób ja k  n a jp ro stszy .

O cze k u je m y  na p ro p o zy c ję  
przyjęcia  ro zw ią za n ia  k rzyżó w ki.

Kom itet B lokow y  
ul. W itosa 4  A-E 
(cztery  podpisy)

FAKTOR"

Przyznaję, sknociłem artykułTankuję 
w „Starterze"

W „S ta rte rze"  (d. STW) 
tankuję benzynę od początku 
istnienia tej firmy. Ostatnio 
zmieniałem filtr paliwa. Zdu­
miałem się, że jest tak czy­
sty! Wniosek z tego jest pro­
sty- sprzedają tam paliwo b. 
dobrej jako ści, skoro f iltr  
wytrzymał dwukrotnie dłuż­
szą jazdę, niż to zaleca in­
strukcja: 45 tys. zamiast 20 
tys. km. W sytuacji, gdy wo­
kół słyszymy tyle narzekań na 
jakość benzyny, w arto ten 
fakt podkreślić, o czym infor­
muję waszą redakcję.

M. Z ie liń sk i

rŚwieży, gorący 
chleb

Świeży i gorący chleb można do­
stać codziennie po godzinie 15 (oprócz 
niedziel) w  piekarni na tzw. Złotym 
Rogu przy ul. Staromiejskiej. Szcze­
gólnie wygodne jest to dla mieszkań­
ców wracających z I zmiany.

jolu

Powinienem  chyba zacząć od  
podwójnych przeprosin. Bezdysku­
syjnie sknociłem artykuł o biesia­
dach. K rytykę przyjm uję, surowa 
acz absolutnie zasłużona. Przepra­
szam Czytelników naszych, waszych 
i wspólnych. M ówiąc krótko, ja k  
ktoś śpi korygując własne teksty, to 
albo pow inien udać się na urlop, 
albo zmienić pracę. Istotnie, nic tak 
nie szkodzi, ja k  rutyna (święte sło­
wa, Panie Józefie!).

N ie wiem d laczego (to tylko  
moje subiektywne zdanie, jeże li błą­
dzę, proszę o sprostowanie) p. Jó ze f 
N ow oról odebra ł m ój kom entarz 
ja ko  osobisty afront. Jest mi z  tego 
powodu zwyczajnie przykro. Ostat­
nie, na co miałbym ochotę, to per­
sonalne podchody. Wychodzi na to, 
że mógłbym w każdym zdaniu pisać
0 tym, że biesiady są w kulturalnym  
pejzażu naszego miasta potrzebnym
1 cennym pozytywem (nie zwykłem  
się wygłupiać, nigdy nie podpisa­
łem  s ię  p o d  czym ś, co by łoby  
sprzeczne z  moim przekonaniem) a 
i tak zostaną mi dorobione wypły­
wające z  zupełnie innych spraw in­
tencje.

Zawsze wydawało m i się, że  o 
p o z io m ie  b ie s ia d  d ecyd u je  n ie  
ostatnie spotkanie (jak to niefor­
tunnie  napisa łem  „przy p iw ie  i 
wierszu ”- cóż, oparłem  się na re­
lacji w moim przekonaniu wiary­
godnej osoby, podstawowe przyka­
za n ie  ka żdego  d z ien n ika rza  to 
„sprawdzaj dokładnie swoich in­

form atorów  ja k  się o tym zapo­
mina to skutki są  takie, a nie inne, 
więc daruję sobie konkrety, p o d ­
p isałem  się- wszystko proszę za ­
pisać na m oje konto), ale autor­
skie spotkania (których ja ko  żywo  
staram  s ię  nie opuszczać, w ięc  
naprawdę wiem o czym piszę) i to, 
co po  im prezie zosta je: wiersze, 
referaty itp.

Na tej podstawie wolałbym roz­
mawiać o stylu biesiad. Zgłosiłem  
w tej sprawie kilka konkretnych pro­
pozycji. Zapewne pisząc z karygod­
nym błędem  straciłem  praw o do 
dyskusji na ten temat, ale mimo 
wszystko mam nadzieję, że  ktoś z  
organizatorów poważnie i bez emo­
cji zastanowi się nad moimi suge­
stiami.

Piotr Pacak

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

MIĘKKIE WYCHOWANIE
IV rodzinie Świdra radosne 

wydarzenie: urodził się syn!
Rodzize nie mogą nazieszył 

się potomkiem, sąsiedzi patrzą 
i, dziwiąz się, przyświadzzają: 
„Wykapany ojziez". Nazwano 
syna: Korkoziąg.

Czas p łyn ie , Korkoziąg  
krzepnie, mężnieje. Chziałby już 
przystąpił do praży, wypróbo- 
waz' siebie na metalu (Świdry to 
przezież metalowzy z  dziada 
pradziada), ale rodzize nie po­
zwalają: „młody jeszzze, niezh

się wpierw na zzymś miękkim 
poduzzy. Ma jeszzze zzas. Trzeba 
mu oszzzędziz ziężkiej harówy. 
Ma przezież kozhajązyzh rodzi- 
zów, którzy dlań ziężko prazują"- 
powtarzali rodzize sąsiadom. 
Ojziez przynosi synkowi korki do 
domu- spezjalne korki, zatwier­
dzone przez Ministerstwo Oświa­
ty- i na nizh się uzzy Korkoziąg 
sztuki świdrowania.

Tak wyzhował się syn Świ­
drów. Nadszedł jednak zzas sta­
wienia zzoła poważnym zada­

niom. Tata Świder przyniósł sy­
nowi zoś twardszego. - Pomóż 
mi, synku, poświdruj, przezież 
już umiesz?- prosi ojziez. Niz z  
tego! Korkoziąg nawet shizhaź 
nie zhze! I zazzyna szukał sobie 
korków. A nawet- o zgrozo- 
ogląda się i gania za butelka­
mi.

Dziwią się stare Świdry: jak 
to się stało, że izb syn się wy- 
rodził? Tak się przezież starali, 
żeby mu było lepiej niż im.

Feliks K riw in

DODATKI ZA PRZYMUSOWĄ 
PRACĘ

Sejm przeprowadził pierwsze czy­
tanie dwóch projektów ustawy o do­
datkach do emerytur i rent dla osób 
represjonowanych.

Projekty ustaw przewidują przy­
znanie dodatków  pieniężnych do 
emerytur i rent dla osób, które pod­
legały represjom ze strony byłej III 
Rezeszy lub byłego ZSRR. Represje 
te polegały na osadzeniu w niemiec­
kich obozach pracy przymusowej w 
okresie wojny, w latach 1939-1945 
z przyczyn politycznych, narodowo­
ściowych, rasowych lub religijnych 
albo na deportacji (wywiezieniu) do 
pracy przymusowej na okres co naj­
mniej 6 miesięcy z ówczesnego tery­

torium państwa polskiego do byłych 
ZSRR lub III Rzeszy lub na terytoria 
przez te państwa okupowane. Prawo 
do dodatków miałyby osoby repre­
sjonowane, które były i są obywate­
lami polskimi oraz zamieszkują na 
terytorium Polski.

Dodatki będą przyznawane na 
wniosek zainteresowanego w wyso­
kości 0,5 proc. przeciętnego wyna­
grodzenia w kwartale poprzedzają­
cym termin waloryzacji emerytur i 
rent, za każdy miesiąc trwania pracy 
przymusowej, łącznie nie więcej jed­
nak jak 10 proc. tego wynagrodze­
nia. Pierwsze wypłaty powinny na­
stąpić 1 lipca 1996 r.

OKIENKO POCZTOWE 
CZY BIZNES?

Na jedynej poczcie w Jaworze, przy 
jedynym okienku wyznaczonym do 
przyjmowania i wydawania listów, tłok 
coraz większy. Czekając w kolejce moż­
na tam „wrosnąć” w podłogę lub ze­
mdleć z gorąca. O skargach mieszkań­
ców pisaliśmy już niejednokrotnie, lecz 
nic się tam nie zmieniło. Wprost prze- 
ciwnicj można odnieść wrażenie, że bi­
znes (czyli usługi kserograficzne) wy­
pierają funkcje poczty.

8 stycznia br., tuż po godzinie szes­
nastej, a więc w porze największego ru­
chu, przy okienku nr 5 jak zwykle pano­
wał tłok Kolejka „rosła w silę”, gdyż pani 
z okienka zajęta była akurat wykonywa­
niem odbitek na kserografie. Ponieważ 
dwa kolejne zlecenia były dość pokaźne, 
wykonanie dwóch plików odbitek zajęło 
dobre kilkanaście minut. W tym czasie 
ludzi w kolejce przybywało, rosło także 
zdenerwowanie wśród oczekujących.

Wreszcie tuż przed siedemnastąpracow- 
nica wróciła do okienka

Skoro poczta musi dorabiać, czy nie 
można tego rozwiązać w sposób nie 
uprzykrzający życia interesantom? Prze­
cież za-usługi pocztowe także płacimy i 
nikt nikomu łaski nie robi. Od lat nie jest 
czynne okienko nr I- czy nic można by 
przenieść tam kserokopiarki i zatrudnić 
kogoś do jej obsługi? Chętnych do pracy 
nie brakuje, a takie załatwienie sprawy 
byłoby korzystne zarówno dla klientów 
poczty, jak i osób zlecających usługi kse­
rograficzne. W rezultacie wszystkim za­
oszczędziłoby to czasu, a przede wszyst­
kim nerwów. A może władze miasta ze­
chciałyby spojrzeć na sprawę i pomóc 
mieszkańcom wjej rozwiązaniu? Z pew­
nością Jaworzanic będą wdzięczni za zna­
lezienie sposobu na zlikwidowanie uciąż­
liwych kolejek do okienka nr 5.

L.K.

Redakcja nie zawsze podziela opinie i poglądy Czytelników, 
wyrażane w listach i sygnałach telefonicznych. 10
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14 lutego, w środę

Organizatorzy balu ustalili, że im­
preza odbędzie się 14 lutego br. o godz 
19 w klubie rozrywkowym Jaworskie­
go Ośrodka Kultur)' „Parkowa”. Wię­
cej o balu napiszemy niebawem. Dziś 
publikujemy końcowe wyniki plebiscytu 
na najlepszego sportowca i nauczyciela 
Wychowania fizycznego w 1995 roku.

Na 11 miejscu znalazła się Marzena 
Furmanik, która uzyskała 598 pkt. Ko­
lejne miejsca zajęli: 12 - Michałków To­
masz (581 pkt.), 13 - Sabat Włodzimierz 
(484 pkt.), 14 - Kaczor Marek (483 pkt.), 
15 - Totczyk Katarzyna (471 pkt.), 16 - 
Kaliszczak Daniel (450 pkt.), 17 - Tym- 
czyn Artur (429' pkt.), 18 - Skórczyński 
Maciek (363 pkt.), 19 - Miloń Sławomir 
(347 pkt.), 20 - Gabryś Adam (293 pkt.), 
21 - Nieć Mieczysław i Zaszła Patrycja 
po 259 pkt., 22 - Szczepaniak Patryk(246 
pkt.), 23 - Brzyk Sławomir(243 pkt.), 24
- Fole Ryszard (217 pkt), 25 - Pilch Ar­
kadiusz (246 pkt), 26 - Bojakowski Kon­
rad (208 pkt.) 27 - Pisulski Józef (178 
pkt.)28 - Wesół Jan (150 pkt.),29 - Dwo- 
raczek Katarzyna (149 pkt.), 30 - Zieliń­
ski Marek ( i43 pkt.), 31 - Tomaszewski 
Artur (118 pkt.), 32 - Wałach Jan (112 
pkt.), 33 - Źmudzka Manna (94 pkt.), 34
- Kasprzak 1 lenryk (91 pkt.), 35 - Biel­
ski Jerzy (90 pkt.), 36 - Kurzydło Alfred 
(86 pkt.) 37 - Szczepaniak Grzegorz (77 
pkt.), 38 - Rydz Andrzej (76 pkt.), 39 - 
Kroczak Eugeniusz (70 pkt.), 40 - Dą­
browa Bolesław (63 pkt.), 41 - Daniel 
Iwański (57 pkt.), 42 - Gajewska Barba­

ra (50 pkt.), 4.3 - Jakubowska Kinga (40 
pkt.), 44 - Zieliński Piotr (38 pkt.), 45 - 
Idzik Henryk (28 pkt.), 46 - Nowakow­
ski Artur (21 pkt), 47 - Dencka Krzy­
sztof (20 pkt.), 48 - Gut Arkadiusz i Pla- 
skociński Wiesław (po 17 pkt.), 49 - 
Adamski Bogdan (16 pkt.), 50 - Pokora 
Marcin i Ryng Anatol (po 15 pkt.). Po­
nadto do plebiscytu zgłoszeni zostali: 
Chłopek Si, Wożniak M., Pawlaczek P„ 
Pasieki B., Mirowska A., Pańczyk G., 
Paździor A., Kałuziński J., Gajewski W. 
i Kaczor J.

Wśród nauczycieli i trenerów miej­
sca od 6 do 10 zajęli: 6 - Mieczysław 
Bieniusiewicz (441 pkt.), 7 - Dorota 
Wojtowicz(418 pkt.), 8 - Jan Czekiel (410 
pkt.), 9 - Jerzy Sowa (238 pkt.), 10 - 
Andrzej Paradowski (206 pkt.). Dalszą 
kolejność nauczycieli podamy za tydzień.

Natomiast już dziś wiadomo, że bal 
rozpocznie się polonezem (na 64 takty). 
Poprowadzągo Stefan Mielczarek i Le­
szek Chrzanowski wraz z osobami to­
warzyszącymi. Głównym moderatorem 
balu będzie znany niegdyś działacz spo­
rtowy a obecnie wielki miłośnik sztuki 
p. Wiesław Morawski. Organizatorzy 
zamierzajązaprosić na bal również wiel­
kiego miłośnika sportu, znanego produ­
centa pieczywa p. Stanisława Furtaka. 
Kto wic, czy na balu nie zjawią się do­
stojnicy państwowi i prominentni dzia­
łacze z województwa.

Zapowiada się-więc niezła ziibawa.
August Mocny

PORAŻKI I ZWYCIĘSTWA
Dramatyczny przebieg miał mecz 

w siatkówce kobiet rozegrany w so­
botę 13 stycznia br. w hali sportowej 
SP nr 2, gdzie Olimpia II podejmo­
wała UKS Pudliszki.

W pierwszym spotkaniu podo­
pieczne p. Marty Czyczerskiej przegra­
ły 2:3 (12:15, 15:2, 12:15, 15:11, 
12:15). Nasze panienki, pomimo wiel­
kiej ambicji i dopingu koleżanek szkol­
nych, nic sprostały dziewczętom z Pu- 
dliszck, aczkolwiek w drugim secie 
rozgromiły je wstosunku 15:2. W dru­
gim meczu, było wiadomo, kto jest ze­
społem lepszym, a zwycięstwo naszych 
dziewcząt 3:0, mówi samo za siebie.

W naszym zespole na wyróżnie­
nie zasłużyły Kasia Dworaezck, Ania 
C hrzanow ska, W ioletta K wolek, 
Marta Witek, Justyna Repech oraz 
Ewelina Olszewska. Ponadto w ze­
spole grały; Malwiria Muszyńska, 
Martyną Grygorkicwicz, Elżbieta Za­
szła, A gnieszka B iałek, L ilianna 
Sowa i Agnieszka Piórkowska.

Nie udało się zdobyć kompletu 
punktów podopiecznym p. Leszka 
Chrzanowskiego w meczach wyjazdo­
wych z MKS 01avia. W pierwszym

spotkaniu nasze panie przegrały 1:3 z 
gospodyniami, które lepiej się czuty 
w' zbyt zimnej hali sportowej. W dru­
gim meczu Olimpia.gładko pokonała 
rywalki 3:0. Trener wyróżnił cały ze­
spól, a Edyta Kaczmarek była jedną z 
najlepszych siatkarek na oławskim 
parkiecie.

W najbliższą sobotę, 20 stycznia 
br. o godz. 1,1 i 14, Olimpia I będzie 
gościć lidera - Gaudię Trzebnicę. Za­
powiada się ciekawe widowisko. Miej­
my nadzieję, iż nie zabraknie tego dnia 
kibiców w hali SP nr 2. Natomiast 
Olimpia II grać będzie w Nowej Soli, 
przeciwko tamtejszej Astrze.

Oto tabela klasy
międzywojewódzkiej po 1 rundzie:
1. Piast H Głogów 24 pkt. 36:1
2. ZTS I Zielona Góra 18 pkt. 25:11 
7. Olimpia II Jawor 18pkt.22:24
4. Zawisza Ul Texaco

Sulechów 17 pkt. 23:17
5. Trójka Sulechów 16pkt. 17:28
6. ZTS II Zielona Góra 13 pkt. 14:22
7. UKS Pudliszki 13 pkt. 11:22
8. Astra II Nowa Sól 13pkt. 12:35

□  Dwaj znani sympatycy pitki nożnej i 
zarazem członkowie Klubu Kibica Ktizicnki 
naszej kochanej panowie: Jan Krakowski i 
Jerzy Ólanin w imienin sporej izesz\> wier­
nych sympatyków, zwracają sit; z pmśbą Jo 
kierownictwa klubu o zorganizowanie spo­
tkania. Kibice pragną się dowiedzieć, ja k  
pizebiegajtipizygolowanią do rundy wiosen­
nej. Miejmy nadzieje, iż do spotkania preze­
sów z kibicami »t' końcu dojdzie. Być może 
nastapi to jeszcze w styczniu lub lutym br

□  Prezes klubu sportowego Kuźnia p. 
Ryszard Myślicki, odwiedzi! naszą redakcji; i 
poinformował, że oczywiście Norberta Ola- 
nina „kusili" działacze Slęzy, ale prawdopo­
dobnie Norbert będzie reprezentował nada! 
Ii-ligową legnicką Miect. Natomiast I fubert 
Łukasik nie zmienia barw do czerwca br. Jest

nada! wypożyczony do Karkonoszy Kem-Bttd 
Jelenia Góra.

D  Czy działacze l-ligowego Zagłębia 
Lubin pizystąpią do m im ów z  jaworską Ku­
źnią na lemat ewentualnego wypożyczania do 
Lubina Sławka Brzyka, na razie nie wiado­
mo - powiedział p. Ryszard Myślicki. Być 
może, stanie się to faktem lub nie, po powro­
cie htbinian c obozu sportowego.

O  Nasz najlepszy akmbala Jakub Zaim, 
bęikie nada! reprezentował barwy Yjctorii 
Jawor. Jak nam powiedziała jego mama p. 
Irena, Jakub, kloty dotychczas studiował na 
A WF u' Poznaniu, postanowił przenieść się 
do Akademii Wychowania Fizycznego we 
Wmchtwiu. Gratulujemy Kubie męskiej de­
cyzji oraz uzyskaniajak najlepszych wyników 
sportowych i na uczelni w 1996 mktt.

Z ostatniej chwili

TURNIEJU 
NIE BĘDZIE

17 stycznia br. (środa) o godz. 14, w hali 
Szkoły Podstawowej nr2 przy PI. Bankowym, 
miał się odbyć turniej reprezentacji szkól po- 
nadpostawowych wkoszykówce mężczyzn. 
Niestety, hala nie będzie dostępna ze względu 
na bardzo pilny remont budowlany.

Organizatorzy przepraszająkoszykarzy, 
kibiców i wszystkich fanów tej dyscypliny

AZYL rozgromił JKB
W kolejnych meczach ligi okrę­

gowej w brydżu sportowym doszło 
do sporej niespodzianki. W derbach 
Jaw o ra  Azyl zw ycięży ł Ja w o rsk i 
Klub Brydżowy aż 25 :2 . W drugim  
meczu JKB pokonał Waldi 18 :12. W 
innych grach uzyskano w ynik i: Azyl 
Jaw or - Kopernik Legnica 1 5 :1 5 ; 
Hutnik Legnica - Azyl 18 :12; Hutnik 
Głogów - JKB Jaw or 1 9 :1 1 ; MDK 
Chojnów - Azyl 2 0 :1 0 ; JKB - IGR Lu­
bin 2 5 :0 ; Waldi Jaw or - Władencja 
Złotoryja 2 3 :7 ; Waldi • Hutnik Le­
gnica 18 :1 2 . Oto kolejność miejsc w  
tabeli, którą opracował p. Lech Wo- 
szczyński.

I .  Strzelec Lubin 
. 2. W aldi Jawor

3. Kopernik Legnica
4 . MDK Chojnów
5. JKB Jawor
6. Hutnik Legnica 

Kopernik II Legnica
8. W ładencja Złotoryja
9. Azyl Jaw or
10. Hutnik Głogów
I I .  TGR Lubin
U w aga, am atorzy nauki gry w  

brydża!
Znany jaw orsk i b rydżysta p. Ja­

rosław  Kow alik , poinform ow ał nas, 
że Jaw orsk i Klub Brydżow y organi­

zu je  b e zp ła tn y  k u rs  n a u k i g ry . 
Szczególnie mile w idziana młodzież. 
Jedynym  w arunkiem  do do nauki 
jest zebranie co najmniej 8 chętnych. 
Zaprasza  się  rów nież tych, którzy  
posiedli już podstaw y gry, a  chcieli­
by poprawić sw oje um iejętności.

Zebranie organizacyjne odbę­
dzie się 29 stycznia br. w  Klubie Azyl 
(Zam ek P iastow ski) o godz. 16 .45. 
Zapisać się można też w  dzia le  spo­
rtowym  n aszej redakcji.

Ponadto JKB inform uje, że w  
klubie AZYL w  każdy poniedziałek  
o godz. 17, odbyw ają się turnieje  
par w brydżu sportow ym .

Po przerwie świąteczno-noworocznej, 
pod wod/ą nowego trenera p. Władysława 
Morocha piłkarzejaworskiej Kuźni wznowili 
treningi. Na razie zajęcia odbywają się we 
wtorki, czwartki i piątki od 16.30, w hali spo­
rtowej TKKF „Jaworzanie” Jak nam powie­
dział kierownik zespołu p. Stapisiaw Gerasi- 
mowicz, w zajęciach z powodu grypy nie ucze­
stniczy kilku futbolistów. Prawdopodobnie w 
okresie Ićrii zimowych zespół wyjedzie na kil­
kudniowy obóz kondycyjny do Sosnówki k.

PIŁKARZEOSTROTRENUJĄ
Karpacza. Stamtąd gracze będą dowożeni do 
Wałbrzycha na coroczny turniej „Białej Miłki” 
organizowany przez wałbrzyski OZPN. Udział 
w rozgrywkach zapowiedziało wiele znakomi­
tych drużyn II i III ligi.

Zarząd Kuźni czyni starania o pozyska­
nie, oprócz Sławomira Kułyka, innego pi tka­
nia Józefa Pietrzaka wypożyczonego do Mire- 
xu Prochowice.

Po turnieju wałbrzyskim nasi piłkarze ro­
zegrają 10 meczów kontrolnych. Obecnie usta­
lane są terminy z drużynami będącymi spar- 
ringpartnerami jaworskiej Kuźni. O szcze­
gółach będziemy informować na bieżąco.

y j j j j ś j  n  y jś s i j t t im u  m s k j
□  Pan Krzysztof Chrzanowski, praw­

dopodobnie zosta ł asystentem trenerki 
Olimpii U p. Marty Czyczerskiej. Podczas 
meczu z Pudliszkami, p. Krzysztof siedział 
na ławce rezerwowych i stąd kibice siatków­
ki przypuszczają, iż pomaga p. Marcie. Przy­
pomnijmy, żejego córka Ania jest znakomi­
tą, młodąsiatkarką drugiego zespołu Olim­
pii. Gratulujemy.

□  Pan Piotr Zieliński, z  „łnpmdusu” 
powiedział nam, że w tegorocznym Biegu Pia­
stów wJakuszycach udział wzięło aż 17 pra­
cowników’spółdzielni i ich mdzin. Szefem eki­
py był sam piezes p. Wacław Dudkowski, który 
w znakomitym stylu ukończył bieg na dystan­
sie 25 km. Gratulujemy p. prezesowi i uspor­
towionej załodze Spółdzielni Inwalidów,, IN- 
PRODUS'. '

sportu. Zawody rozegrane będą w innym 
terminie. Dokładnądatę i godzinę podamy 
w kolejnym wydaniu naszej gazety.

Natomiast zaplanowane rozgrywki 
kosza drużyn szkół średnich i podstawo­
wych w ramach Jaworskiej Ligi Koszy­
kówki rozpocznąsię 27 stycznia br. Szcze­
góły za tydzień.

BIENIUSIEWICZ 
W POGONI

Znany trener i wychowawca młodzieży p. Mieczysław Bieniusiewicz zo­
stał trenerem Ul ligowej Pogoni Świerzawa. Jak nam powiedział p. Mieczy­
sław, w pierwszych dniach stycznia br. rozpoczął on z nowym zespołem, przy­
gotowania do rundy wiosennej.

W zespole świerzawskim, trenuje utalentowany piłkarz. Piotr Bieniusie­
wicz (syn trenera), który dotychczas występował w Zjednoczonych Bolków. 
Asystentem trenera p. Bieniusiewieza został znany pierwszoligowiec p. Le­
szek Kosowski, który jednocześnie będzie występował w niektórych meczach 
obok młodszych kolegów.

Przypomnijmy, iż dotychczas p. Mieczysław Bieniusiewicz z powodze­
niem prowadził zespól Zjednoczonych Bolków. Obecnie szkoleniowcem w 
Bolkowie został, znany również w Jaworze, weteran boisk p. Jan Janiec, do­
tychczasowy asystent trenera Bieniusiewieza.

Zza bramki

PIERWSZA
POTYCZKA

Żyeie kulturalne i sportowe 
kwitnie w naszym mieśtie kotha- 
nym. Powstają nowe sektje (JOK 
montuje orkiestrę dętą) oraz 
nowe kluby sportowe (zarejestro­
wano Międzyszkolny Klub Sporto­
wy „TYTAN" z sekt ją koszyków­
ki męskiej). Przybywa więt thęt- 
nyth, którzy wydłużają kolejkę 
do gminnej kasy. Pierwsza po- 
tytzka o środki rozegra się w śro­
dę (17.1.96 r.) w Klubie Nautzy- 
dela, gdzie spotkai się mają ster- 
nity jaworskiego sportu w telu 
przygotowania podziału skrom­
nyth 95.817 zi., które na ten tel 
planuje w roku bieżątym prze- 
znaczyć Zarząd Miasta. Bój bę­
dzie twardy, jak na niejednym 
boisku sportowym. Ważne jed­
nakże, w jakim stylu zostanie ro­
zegrany. Style są różne, np. pre­
zes noszy th akrobatów p. Roman 
Badarytz, znany z  wojen „na  
górze", rozdająty razy na lewo i 
prawo, obwiesił swoją thoinkę 
noworotzną kuriozalnym i

„bombkami", które- jak tylko do 
nith przyłożyć szpiletzkę- pęka­
ją jak bańki mydlane na wietrze. 
I jak w takim klimatie, drogi pre­
zesie Badarytz, thtesz pan wojo­
wać o środki z  naszym „sztzo- 
drobliwym" strażnikiem kasy 
miejskiej? Mniemam, że inni pre­
zesi do sprawy podejdą, jak w 
książkath piszą. Trzeba strażni­
ka kasy miejskiej przekonać, że 
na sport, zwłasztza dofinanso­
wanie klubów sportowyth zrze- 
szajątyth dzieti i młodzież, nie 
można skąpić środków. Podobnie 
jak na przedszkola, któro- moim 
zdaniem- są dopiesztzane jak  
mało kto. Nie jestem zwolenni­
kiem obdnania środków dla tyth 
ostatnith, jednakże, jak by nie 
patrzeć, kluby sportowe w mie- 
śde zrzeszają grubo ponad 1000 
miody th ludzi, gdy w przedszko- 
lath utzy się gdzieś ok. 800 dzie­
ti. Proponowane dotatje są zbyt 
motno zróżnicowane.

August Mocny



plotki, ploteczki..
Jak sie dowiedzieliśmy ze źródeł 

zazwyczaj dobrze poinformowanych, 
Naczelny Komitet PSL wystąpił do 
Zarządu Miasta Jawora o odda­
nie (ustanowienie wieczystego  
użytkowania) ułamkowej części 
zabudowanego gruntu położone­
go w Jaworze przy ul. Legnickiej 
nr 14 oraz o przeniesienie własno­
ści lokalu użytkowanego przez PSL 
w budynku zlokalizow anym  na 
wskazanej wyżej działce. Wicepre­
zes NKW PSL Wincenty Stawarz w 
swoim piśmie powołuje się na sto­
sowne pizepisy i twierdzi, że w ich 
świetle jego wniosek je s t zasadny.

Jakie zajmie stanowisko Zarząd 
Miasta, trudno wyczuć.

WE****
auestem

Zapewne weźmie pod  
uwagę, że spadkobiercy innych par­

tii mogą też upomnieć się o swe daw­
ne siedziby.

Jawor zawsze ustawia się inaczej, 
niż Warszawka. 
Gdy tam two­
rzą się coraz to 
nowe partie i 
partyjki i dzie­
lą  się partie  
stare, to u nas 
je s t  na o d ­
w rót- z 
dwóch tw o­
rzy się je d ­
na. M iano­

wicie, JF S łączy się 
ponoć z JIM-em. Co się z  tego urodzi 
ijakąpizyjm ie nazwę, trudno wyczuć.

Kącik samotnych serc
Tego jesza e  nie było. W naszym  

kątiku nie zm ieśały się w szystkie 
anonse. Cieszy nas, iż toraz w iętej 
młodyth ludzi nam zaufato. Wszyst­
kim naszym paniom i panom z kęsika 
żytzymy, aby rok 1996 był dla nith 
szczęśliwy w znalezieniu swego przy- 
jadeła lub przyjadólkę.

Oto nowsze i starsze anonse: 
Elżbieta, lat 21, bardzo ładna, 

wysoka panienka (blondynka), bez 
nałogów. Chętnie pozna wysokiego 
przystojnego pana do lat 27, mile wi­
dziany samochód, listy  prosi kierować 
pod adresem redakcji.

*e Janusz, lat 45, przystojny i 
sympatyczny kawaler. Bardzo uczucio­
wy. Posiada samochód oraz dobry za­
wód. Chętnie pozna miłą i uczuciową 
panią, do lat 45, która kocha jak on, 
ciepło domowego ogniska. Nie wyklu­
czony związek małżeński, listy  prosi 
kierować pod adresem redakcji.

m M ietek, lat 36, wysoki, przy­
stojny, kawaler bez nałogów, pozna 
panią do lat 35, z mieszkaniem, lu­
biącą spacery i wycieczki w nieznane, 
listy  prosi kierować pod adresem re­
dakcji.

V  Ania, lat 34, stanu wolnego, 
mila i sympatyczna blondynka o nie­
bieskich oczach. Posiada własne M-2, 
pozna przystojnego pana do lat 40. 
listy  prosi kierować pod adresem re­
dakcji.

Halinka, lat 4 5 , b. ładna i 
zgrabna szatynka. Od kilkunastu lat 
samotna we własnym M-3, pozna 
przystojnego pana bez nałogów do lat 
50. listy  prosi kierować pod adresem  
redakcji.

•e Enrico, lat 22, kawaler bez na­
łogów, obyw atel Niemiec. Posiada 
własne mieszkanie, pozna Polkę w 
wieku 18-24 lat, w celu matrymonial­
nym, najchętniej pannę. Fotoołerty 
mile widziane. Adres i telefon w re­
dakcji.

*e Wolny, lat 40,173 cm wzrostu, 
80 kg wagi. Przystojny z  mieszka­
niem, pozna panią do lat 40 (może 
bycz dzieckiem), listy  prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

Andrzej, lat 26, wysoki, przy­
stojny (szatyn) kawaler. Wykształco­
ny, tolerancyjny i bez nałogów. Doce­
nia uroki życia, pozna panią do lat 30. 
listy  prosi kierować pod adresem re­
dakcji.

*e Samotny, 18-letni, wysoki ka­
waler, lubiący sport, muzykę i wyciecz­
k i na łono przyrody, pozna dziewczy­
nę w wieku 16-19 lat, o podobnych 
zainteresowaniach, listy  prosi kiero­
wać na adres redakcji.

Daniel, lat 22, wysoki, przystoj­
ny kawaler (szatyn), artysta malarz 
znający język angielski, pozna pannę 
do lat 26, która ma zamiar tak jak on 
zawrzeć związek małżeński, listy pro­
si kierować na adres redakcji.

•r piotr, lat 22, wysoki, przystoj­
ny kawaler bez zobowiązań, lubiący 
dobrą muzykę, pozna panią do lat 24, 
o podobnych upodobaniach oraz nie- 
cierpiącą jak on sam codzienności, li­
sty prosi kierować na adres redakcji 
lub domowy.

*e Lucyna, lat 28, mila, ładna, wy­
soka, zawsze uśmiechnięta, pozna wy­
sokiego, przystojnego pana bez zobo­
wiązań. listy  prosi kierować pod ad­
resem redakcji.

*e Pozostałe oferty nadal są ak­
tualne.

•e Uwaga! Pani, która dostarczy­
ła list do Enrico, proszona o pilny kon­
takt z redakcją.

V  W redakcji do odebrania są li­
sty do: Samotnego (lat 18), ,  Zbyszka 
(lat 34), lucyny (lat 28), i Aliny (lat 
37).

v  Redakcja nie ponosi odpowie­
dzialności za zawarte tą drogą znajo­
m ość.

(sw at)

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE - 999 
STRAŻ POŻARNA-998 
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE WOONO-KANAL 994 
POLICJA - 997 i 70-20-05 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
TAXI- 70-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA-913 
POM OC DROGO W A C A ŁO D O B O W A

- 70-66-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA - 70-31-21 lub 70-35-62

(całodobowa)
INFORMACJAPKP-9IO, PKS-70-28-54 
LECZNICA WETERYNARYJNA uL Zamkowa 1 

tel. 70-33-62
LEGNICA DLAZWIERZĄT-POLAK.GRENIUCH

- 70-6^-33 (czynna całą dobę)
POGOTOWIE WETERYNARYJNE 
"ANIMAT - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
LECZNICA DLAZWIERZĄT 
ul.Królowej Marysieńki 8 tel. 70-54-84 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 70-40-84 
SZPITAL DZIECIĘCY - 70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr - 70-30-14 
PRZYCHODNIAZOZcentr - 70-30-11

PRZYCHODNIA ZO Z rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80 
PARAFIARZYMSKO-KATOUCKA 
pw. ŚW MARONA - 70-31-70 
PARAFIARZYMSKO-KATOUCKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70-4004 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA- 70-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY- 7060-62 
ZAKŁAD POGRZEBOWYCOM-D- 70-3026wew.

108 dogcxłz. 15.00; po 15.00 i dni wolne 7036-51 
ZAKŁAD WULKANIZACYJNY - 7028-23 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP O. JAWOR - 702041 DO 44 
JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY 
LUDZIOM -7031-45  
HOTEL OSiR-70-21-41 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 7028-78 
KLUB - RESTAURACJA 
"PIWNICA RATUSZOWA’ - 7021-31 
MIEJSKI OŚR POMOCY SPOŁ - 7033-87 
ZAKŁAD UBEZPSPOŁ - 7026-14 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 7 0 2 0 2 1 

Rada Miejska-7024-89 
Burmistrz-7022-01

REJONOWY URZĄD PRACY- 7024-57 
702406

PORADNIAPSYCH-PEDAGOG. - 7027-47 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 7054-44 

ul.Szpitalnal3-7030l4w.32 
7054-35.7066-60 i 7022-62 po godz. 16

1 1 X 1 X 1 0
Adres redakcji: 59-400 JA W O R  

Rynek 5, tel/fax 70-31-48 
Redaguje kolegium. Dyrektor- 

Józef Noworól. Redaktor naczelny- 
Ryszard Trześniowski.

Zespół i współpracownicy: Wie­
sław Majda (sport), A leksander 
y.Freyer, Lucyna Kalinowska, Jan

Stelczyk, Zbigniew Bednarek, Wal­
demar Bald, Maria Ugniewska, E. 
Mayer, Romuald Wesołowski, Miro­
sław Szkiłądź, Barbara Ligęcka, Jan 
Kowalski, Stanisław Lampart

Skład: PHU.JUM”, 
Szaawno-Zcfr. 

Druk: Rola-Press Opole, 
materiałów nie zamówionych nie 

zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo 
skracania tekstów oraz zmian tytu­
łów. Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada.

Na ostatniej sesji Rady, odpierając 
zarzut radnego Michała Lenkiewicza 
radny Badarycz stwierdził, że nie nosi 
się z  zamiarem wykupienia lokału, w 
którym mieści się jego księgarnia.

Tym samym, ja k  oświadczył, bez­
zasadne są zarzuty Lenkiewicza, po­
sądzającego go o prywatę.

■ćt *  'ćt
Nie odbył się zapowiedziany tur­

niej koszykówki męskiej w sali gimna­
stycznej Szkoły Podstawowej nr 2, za­
powiedziany na 17 stycznia br. Sala się 
ponoć wali i trzeba ją  wzmacniać od  
fundamentów. Kto budował, niech 
wzmacnia, stwierdził znawca przedmio­
tu, tylko ile to będzie kosztować. Szko­
da- dodał- że sprawy nie załatwiono, 
kiedy szkoły były jeszcze państwowe.

6" § -ć f
Gospodarka wodno-ściekowa w 

mieście powinna podlegać mechani­
zmom rynkowym. Nie powinien zajmo­
wać się nią zakład budżetowy, jak tego 
chce grupa radnych - twierdzi radny 
Matek Gawroński Przy okazji sprosto­
wał w czasie odwiedzin w naszej redak­
cji informację, że podpisał się pod wnio­
skiem o utworzenie w tym celu zakładu 
budżetowego. Rzeczywiście, po dokła­
dniejszym zbadaniu stwierdziliśmy, że 
pod wnioskiem podpisał się radny Gar- 
baczewski; za pomyłkę przepraszamy, 

ór ćf ćt
Niniejszym stanowczo dementuje­

my krążące tu i ówdzie plotki, jakoby 
nasza koleżanka i współpracowniczka 
byłą maltretowana przez bliskie je j oso­
by. To, że chodzi zapłakana, jest wyni­
kiem pewnej drobnej dolegliwości, która 
wkrótce - ja k  oświadczył zaprzyjaźnio­
ny z  redakcją lekarz - minie.

6  6- 6'
Chociaż od zapowiadanego termi­

nu otwarcia (grudzień 1994 r.) Galerii 
Malowideł Ściennych i Śląskiej Sztuki 
Sakralnej w jaworskim Muzeum upły­
nął ponad rok, ja k  do tej pory nic nam 
nie wiadomo o tym, kiedy to nastąpi. 
Temu to wydarzeniu, które wymyślił i 
rozpoczął do niego przygotowania były 
dyrektor Muzeum p. Zbigniew Kraska, 
miała towarzyszyć promocja specjalne­
go okolicznościowego wydawnictwa. 
Zaprzyjaźnieni znawcy przedmiotu po­
informowali nas, że ku swojemu zdumie­
niu owe wydawnictwo widzieli u... Wo­
jewódzkiego Konserwatora Zabytków. 
Próbowaliśmy w tej sprawie zasięgnąć 
języka u jedynego sponsora przedsię­
wzięcia. Indagowany, na ten temat nic 
nie wiedział i posłał nas do wszystkich 
diabłów. A, swoją dmgą ciekawi nas, 
jaka jest prawda.
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NOWY ROK 
- NOWE NADZIEJE
Nagrody książkowe ufundowane 

przez Jaworskie Stowarzyszenie Po­
mocy Ludziom wylosowali: Danuta 
Lis, ul. Moniuszki 15 B/15 Jawor; 
Sylwia Bogdanowicz, Piotrowice 12; 
Anna Zarzycka, ul. Królowej Mary­
sieńki 6B/3 Jawor; Elżbieta Dębicka, 
ul. Szkolna 5/1 Jawor. Nagrody do 
odebrania w redakcji.

Rozwiązania krzyżówki z nume­
ru 3/96 „Gazety Jaworskiej” prosimy 
przesyłać do 27 stycznia br.

Kto <h<e, niech wierzy...
jes

Niejesteśzadowolonazroz- 
woju wypadków w  swojej ro­

dzinie. Spodziewałaś się, że zmiany, które 
wprowadziłaś, spotkająsię zżywsząaprobo- 
tą.. Nie irytuj się, trzeba tnoclię czasu, by wszy­
scy przyzwyczaili się do tych rewolucyjnych 
nowości w  Twoim domuDopiero od wtor­
ku zdecydowanie lepiej zaczną układać się 
Twoje skomplikowane sprawy rodzinne.

H  1 Aibisz sobie czasem poga­
wędzić z kimś przyjaznym, ale 

obce Ci sąplotki i atmosfera intryg. Nieba­
wem będziesz miała okazję przekonać się, że 
nawet niewinnie rzucona uwaga może być 
źródłem nieprzychylnych komentarzy. Uwa­
żaj na wypowiadane słowa i podsłuchującej 
Cię Wagi. Nie wchodź wdrogę swoim prze­
łożonym zwtaszczawnajbliższy piątek.
_  ̂ ESiiJiifŚs ■

G orący okres w  pracy, 
mnóstwo obowiązków, koniecz­

ność stałej koncentracji i „stan pogotowia” - 
oto pokrótce obraz nadchodzących dni. 
Obowiązki przeplataj relaksem, po ciężkim 
wysiłku pospaceruj, a wszystko uda si świet­
nie. Od soboty zaczniesz spotykać się z  ludź­
mi, na których zawsze Ci zależało. Pamiętaj 
o tym żeby zachowywać się naturalnie!

I Stek
Czeka Cię okres napięć i 

niepotrzebnych starć na rodzin­
nym „ringu”. Tylko od Ciebie zależeć bę­
dzie, czy sytuacja zostanie załagodzona, a 
konflikty zażegnane. Jeśli uda Ci się za­
stosować dyplomatyczne „chwyty”, unik­
niesz wiele nieprzyjemnych dla Ciebie 
scysji i nieprzespanych nocy. Ta niezdro­
w a atmosfera, przeciągnie się aż do koń­
ca tygodnia.

^  Lew
-3L- - J Ł  Spotkałaś się ostatnio z pre-

tensjami, że stawiasz sprawy 
zbyt ostro, że bywasz apodyktyczna i bez­
kompromisowa. Te uwagi przyjęłaś z ża­
lem, ale przyznaj się sama przed so b ą  że 
czasami zachowujesz się jak rozkapryszo­
ne dziecko. Postaraj się posłuchać argu­
mentów innych osób, a unikniesz wielu 
problemów w  środowisku zawodowym. 

Ranna
g f Ę k  Mówi się, że na pochyłe 
V : fZ  drzewo i koza skacze. Tak się 

właśnie czujesz-jak to przysło­
wiowe drzewo. Spadło Ci na głowę zbyt 
wiele spraw, byś w  tym natłoku mogła 
wszystkiemu zaradzić i rozważnie dzia­
łać. N a szczęście na horyzoncie koniec 
kłopotów i ogólnego haosu w  około Two­
jej osoby. Polegaj tylko na sobie.

W aga
Skompl ikuje się Twoje ży­

cie uczuciowe, ale się nie oba­
wiaj - to nic nieprzyjemnego. Pod ko­
niec miesiąca czeka Ciebie szaleńcza 
miłość, na którądlugo czekałaś. Poczu­
jesz się jak  nowonarodzoną bo możesz 
liczy na wzajemnoć. W  razie kłopotów, 
poradź się Ryb, z którymi żyjesz w  do­
brej przyjaźni.

Skorpion
Nic sobie nie rób z  dow­

cipnej osoby, która od pewne­
go czasu robi Ci niezbyt wybredne ka­
wały. Ta niemądra gra to jeden ze spo­
sobów zwrócenia na siebie uwagi. Tyl­
ko Twój spokój, opanowanie i obojęt­
ność zniechęci tego „adoratora”. Skutki 
będąprzyjemne dla Ciebie. Pod koniec 
tygodnia niezaplanowana podróż.

M asz umiejętność zjedny­
wania sobie ludzkiej sympatii, 

co Ci bardzo pomaga w  codziennym 
życiu. Ta rzadka cecha charakteru wła­
śnie w  nadchodzącym tygodniu spowo­
duje rozładowanie narastającego konflik­
tu w  pracy. Ważne będzie także Twoje 
poczucie humoru, które pogodzi od daw­
na zwaśnione strony.

jy e w ro K e s  
M ożesz spodziewać się 

najazdu niezapowiedzianych 
gości. Dobrze byłoby, gdybyś była przy­
gotowana na tę okoliczność, zwłaszcza że 
na tych ludziach bardzo Ci zależy. Z  do­
brej atmosfery tej wizyty dużo może wy­
niknąć, co z  satysfakcjąodnotujesz. Nie 
odrzucaj składanych propozycji, jednak 
nad jedną zastanów się poważnie, ona 
przyniesie Ci najwięcej zadowolenia

Wodnik
To, że nie zawsze oceniasz 

sprawy takimi, jakimi s ą  po­
woduje mnóstwo komplikacji i kłopotów. 
Jesteś pod silnym wpływem kogoś, kto 
działa na Ciebie destrukcyjnie i narzuca 
swój punkt widzenia. Wyzwól się spod 
jego magii, bo źle się to wszystko dla Cie­
bie może skończyć. Część zamierzeń tego 
człowieka to tylko jego fantazja.

Ryby
Twoja natura je s t pełna 

sprzeczności - zjednej strony 
jesteś sam okrytyczną z  drugiej zaś za­
w sze znajdziesz argum enty na to, że 
to inni zawinili. Nie szukai takich wy­
krętnych tłum aczeń, lecz logicznie 
pomyśl i wyciągnij z  tego wnioski, bo 
m ogą być problem y z którymi ju ż  so­
bie nie poradzisz.
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Programy TV 
od 18 do 24 stycznia 1996 r.

C zw arte k  
18 styczn ia

T I V I P i l
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 „Różowa Pantera” - serial anirn.
8.30 Rządy dzieci, czyli pajdokracja
9.00 Wiadomości
9 .10 Mama i ja
9.20 Gimnastyka buzi i języka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Prawnicy z Miasta Aniołów”
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe
11.30 Taki jest świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 „Burza w mózgu. Cala prawda o 

wpływie narkotyków na mózg czło­
wieka” (3) - serial dok.

13.05 Puchalszczyzna
13.35- Mała, wielka, niebieska kula
13.50 Eko-Lego
14.05 „Zwierzęta świata”:,„Paradoks 

pingiwina cesarskiego” - film dok.
14.35 Ptakolub
15.00 Potop popu
15.30 „Max Glick” - serial kanad
16.00 Niezwykłe muzea
16.25 Król zwierząt - quiz dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidlo - magazyn filmowy
17.40 Automania
18.10 „Tata major” - serial prod. USA
18.30 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Nietykalni”

Serial krym inalny prod. USA 
(1992 r., 44 m in.), rei. Erie La- 
nem ille, scenariusz: Jacob Epste- 
in i Ken Solan, wykonawcy: Tom 
Amandes, William Forsythe, John  
Rhys-Davies, David Jam es Elliott, 
Nancy Everltard, M ichael Horse, 
John H aym es Newton, Paul Re­
gina, H ynden Walch i in.

21.00 Wieczór publicystyczny
22.20 Diariusz - magazyn rządowy

22.30 Pegaz - tygodnik kulturalny
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.20 „Tego nie było w planie” - film 

dokumentalny produkcji kanadyj­
skiej

1.10 Hity Jedynki w tym Gabinet- Kay­
ah (2)

1.50 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Dzieciaki, kłopoty i my” - serial 

komediowy prod. USA (1988 r., 25 
min.), reż. John Trący, wyk. Alan 
Thicke, Joanna Kems, Kirk Came­
ron, Tracey Gold, Jercrny Miller i 
in.

9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze­
rwie obrad, ok. 13.00 Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 „Pod niebem Afiyki” - „Zaklinacz 

deszczu”

Seria l przygodow y produkcji 
USA (1993 r., 25 m in.), r e t  Ne- 
ill Fearnley, scenariusz: P h ilSa -  
vath, Ja ck  Corso, wykonaw cy: 
R O B E R T  M 1TCHUM , C ATH E- 
R IN E  B A C H , R a im und  H arm - 
s to r f  i in._______________________

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Studio sport - Gwiazdozbiór pol­

skiego sportu
16.00 „Foka szara z wybrzeża wyspy 

Sabie” - film dokumentalny prod. 
francuskiej

16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 „Krótki film w formie partytury” 

- film dok. Andrzeja Sutka
17.25 „Konie” - film dok. Anny Marii 

Mydlarskiej i Jacka Mydlarskiego

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Rzeczpospolita Druga i Pół - 

Ostatni
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 „Powrót nad Brazos” - western 

produkcji USA (199.3 r„ 86 min.), 
scenariusz: John Wilder, reż. Mikę 
Robę, zdjęcia: Kees van Oostrum, 
muzyka: Ken Thome, wyk. Jon Vo- 
ight, Barbara Hershey, Louis Gos- 
sett Jr., Rick Schroder, William Pe- 
terson, 01ivier Reed, Dennis Hay- 
spurt, Reese W itherspoon, Tim 
Scott, Chris Cooper i in.

23.00 Między Apokalipsą a czytadłem 
- rozmowy z Tadeuszem Konwickim

23.15 „Gotzeń Adama” - film dokumen­
talny prod. polskiej (1995 r., 60 
min.), reżyseria: Łukasz Wylęża- 
łek,zdjęcia: Krzysztof Miller, muzy­
ka: Marcin Krzyżanowski

0.15 Panorama
0.20 „John, George i reszta” - film mu­

zyczny
0.40 Zakończenie programu

P ię te k  
19 styczn ia

ocig  1
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P.
8.00 Moda na sukces” - serial prod. USA
8.30 Mój program na antenie
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole - Przedszkol­

ny koncet życzeń
10.00 „Star Trek- stacja kosmiczna”
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Od niemowlaka do przedszkola­

ka
11.15 Zrób to tak, jak my
11.30 Pod kreską, czyli jak żyć za...
11.50 Ocalić od zapomnienia
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Bądź z nami - Mity i rzeczywi­

stość
13.00 Szkoła niejedno ma imię
13.05 Polacy z wyboru - Góral z Tokio
13.30 Wiedzieć, znaczy żyć
13.40 Jeśli nie Oxtord, to co?
13.50 Książki, które wstrząsnęły świa­

tem - Koran
14.10 Jesień - jasna i wiosenna
14.30 Jeśli nie Oxford, to co?
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 „Moda na sukces” - serial USA
16.00 Fronda
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział...
17.30 Goniec - tygodnik kuhuralny
17.45 Test - magazyn konsumenta
18.05 Randka w ciemno
18.50 Żulu Gula - program satyryczny
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Grosz z nieba” - komedia pro­

dukcji USA (1981 r.,107 min.), re­
żyseria: Herbert Ross, wykonawcy: 
Steve Martin, Bemadeae Peters, 
Christoptter Walken, Jessia Harper, 
Vemel B_neris, John McMartin,Jay 
Garner, Tomrny Rall i in.

21.55 Puls dnia
22.10 WC kwadrans
22.30 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
23.00 Wiadomości
23.20 Parada pradziada - program roz­

rywkowy
23.45 „Magda” - film dokumemalny
0.10 „W przebraniu mordercy” - thril­

ler prod. USA (1980 r.,104 min.), 
scertariusz i reż. Brian De Palma, zdj. 
RalTBode, muz. Pino Dataggio. wyk. 
Michael Caine, Angie Dickirtson, 
Keilh Gordort, Dennis Franz, David 
Margulies, Ken Baker, BrarKlon 
Maggart, Susanna Clcmm, Fred 
Weber i in.

1.50 Goniec - tygodnik kulturalny
2.10 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki w tym 

Dziennik Krajowy
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30-„Pełna chata” - serial komediowy

prod. USA (1991 r., 24 min.), reży­
seria: Joel Zwick, wykonawcy: John 
Stamos, Bob Saget, Dave Cou- 
lier,Jodie Sweetin, Lori Loughlin, 
Mary Kate i Ashley Fuller

9.00 Transmisja obrad Sejmu (w.prze- 
rwie, około 13.00 Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 „Wilczek” - „Szef paczki” - serial 

animow. produkcji USA
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Lalamido, czyli porykiwania szr- 

pidrutów
16.00 Studio sport - koszykówka zawo­

dowa NBA
17.00 30 ton - lista, lista, lista przebo­

jów
17.30 „Pełna chata” - serial komedio­

wy produkcji USA (powt.)
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Gra - teleturniej
19.35 Instalacja
20.00 Wesoło, czli smutno - rozmowy 

Kazimierza Kutza o Górnym Śląsku
20.50 Spotr telegram
21.00 Panorama
21.30 Halo, weekend
21.40 KOC - Komiczny Odcinek Cy­

kliczny - program roziywkowy 
22.15 „Dąjci mi głowę Alfreda Garcii”

F ilm  se n sa c . p ro d . U SA  
(1 9 7 4  r .,1 0 5  m in .)  r e t  S a m  
P en c k in p a h , wyk. W A R R E N  
O ATE S, lse la  Vega, Gig Young, 
R obert Webber, Kris K ristiffer-  
son i in.

0.10 Panorama
0.15 Gwiazdy muzyki: „The Fuli Moon 

Show. czyli muzyczna podróż po 
Ameryce z Robbiem Robertsonem” 
(2) - „Merrmhis i blues z delty Mis­
sisipi” - film dok. prod. USA, reali­
zacja: Martin Pitts

1.10 Zakończenie programu

Sobota 
20 styczn ia
T V P |

7.00 Eko - echo
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia
8.30 „Powrót do przyszłości” - „Żaba 

dobra na wszystko” - serial
8.55 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15
10.35 Atom, gwiazdy, życie-Telefon 

gwiezdny i komórkowy
10.50 Co wy na to?
11.00 „Tajemnica uzdrawiania” - serial 

dok. prod. UŚA

12.00 Wiadomości
12.10 Kraj
12.35 Koncert życzeń __
13.00 Zwierzęta świata: „Paradoks pin­

gwina cesarskiego” - film dok.
13.30 Walt Disney przedstawia: „Ala- 

dyn”, „Nancy Karigan Special”
14.40 Telewizyjny Teatr Rozmaitości: 

Gabriela Górska. Marek T. Nowa­
kowski „Córka Pigmaliona”, reż. 
Anna M inkiew icz, wyk. Anna 
Korcz, Artur Żmijewski, Wojciech

i Wysocki i in.
15.40 Swojskie klimaty
16.10 „Bill Cosby Show” - serial USA
16.35 Swojskie klimaty
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Telecxpress
17.25 Nowożeńcy - teleturniej
17.55 Swojskie klimaty
18.05 „Dzień za dniem” - serial USA
19.00 Wieczorynka: „Noddy”
19.30 Wiadomości
20.10.”W tajej służbie Jej Królewskiej 

Mości” - film sensacyjny produkcji 
USA (1969 r., 140 min.), scenariusz 
na podstawie powieści lana Flemin­
ga: Richard Maibaum, zdjęcia: Mi­
chael Reed, muzyka: John Barry, re­
żyseria: Peter Hunt, wykonawcy: 
George Lazenby, Diana Rigg, Telly 
Savalas i in.

22.30 Zwyczajni niezwyczajni - pro­
gram studyjny

23.25 Wiadomości
23.35 Program rozrywkowy
23.50 Sportowa sobota
0 .10 „Egzekutor” - film sensacyjny pro­

dukcji USA ( 1976 r., 93 min.), reży­
seria: James Fargo, scenariusz: Stir- 
ling Silliphant, zdjęcia: Charles W. 
Short, muzyka: Jerry Fielding, wy­
konawcy: Clint Eastwood, Harry Gu- 
ardino, Bradford Dillman, John Mit- 
chum, DeVeren Brookwalter, John 
Crawford, Tyne Dały, Samantha 
Doane, Robert Hoy, Jocelyn Jones, 
M.G. Kelly, Nick Pellegrino, Albert 
Popwcll i in.

1.40 Kraina łagodności
2.05 „Big Man” - „Śmiejąca się dziew­

czyna”

Seria kryminalna prod. wło­
skiej (1990 r., 91 min.), r e t  Steno, 
wyk. BUD SPENCER, Raim und  
Harmsorf, Denis Karvil, Jucąues 
Sernas, Raym ond Pellegrin i in.

3.35 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty - Z tamtej strony gra­

nicy
7.30 Tacy sami - W świecie ciszy
7.50 Spotkanie zjęzykiem migowym
8.00 „Legendy Wyspy Skarbów” - se­

rial prod. angielskiej
8.25 Powitanie
8.30 Program lokalny
9.30 Małe ojczyzny
10.00 Życie obok nas: „Arktyczni my­

śliwi” - serial dok. prod. jap.
10.30 Polaków portret własny
11.00 Kino bez rodziców: Spotkanie z 

HannąBarberą- filmy anim. i „Dwa 
światy” - serial prod. austral.-pol.
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12.00 Akademia Filmu Polskiego: 
„Szansa” (1979 r., 87 min.), reż. Fe­
liks Falk, wyk. Jerzy Stuhr, Krzysztof 
Zaleski, Tomasz Zięciowski i in.

13.35 Czarne, białe i w kolorze
14.00 Wydarzenie tygodnia
14.35 Słów .cięcie, gięcie, czyli rebusy 

Szymona Majewskiego
15.05 Familiada - teleturniej
15.40 „Fitness Club” - serial TVP
16.10 Bogustaw Kaczyński zaprasza - 

Muzyczne spotkania ze znakiem za­
pytania

17.05 „SeaQuest II” - serial s-I
17.55 Losowanie gier liczbowych Tota­

lizatora Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.05 Gra - teleturniej
19.35 Szalone liczby-teletumiej
20.00 Słowa i twarze - Marek Nowa­

kowski
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Chimera - magazyn kulturany
22.00 „Mieszkańcy” - widowisko poe­

tycko-muzyczne
22.30 „Doktor Fitz: Szalona kobieta na 

Strychu”

Seria  krym ina lna  prod. ang. 
(1993 r., 51 m in .), scenariu sz: 
Gub N eal i J im m y  M cG overn, 
r e t  Tim Fywell, wyk. R O BB 1E  
C O L T R A N E , B arbara  F lynn , 
Tess Tham son, L ou ise  Downie, 
Christopher Eccleston. Geraldi- 
ne Som erville  i in.
23.25 „Liczykrupa” - pastisz komedii 

Fredrowskiej w wyk. Zbigniewa 
Zamachowskiego, Marka Walczew­
skiego i in., reż. Łukasz Wylężałek

0:00 Panorama
0.05 Clostelkeller - Scariet - program 

muzyczny
0.55 Zakończenie programu

N iedzie la  
21 styczn ia

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Tańce polskie: Cieszyn (2)
7.30 Notowania
8.05 Studio pod pięciolinią
8.30 „Droga do Avonlea” (40) - serial
9.25 Teleranek
9.55 Wywiady
10.00 Kukułka
10.15 W Starym Kinie: .Abbott i C.o- 

stello spotykająniewidzialnego czło­
wieka” - komedia prod. USA (1951 
r., 88 min.), reż. Charles Lamont, w 
rolach głównych: Bud Abbott i Lou 
Costcllo

12.00 Anioł Pański
12.20 Opinie - program publicystyczny
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.40 Pieprz i wanilia: z wyspy na wy­

spę - Góry, chmury i laury
14.15 „Północ - Południe” - serial pro­

dukcji USA (1985 r., 49 min), reż. Ri­
chard F. Heffron, wyk Patridc Sway- 
ze, Kirstie Alley, James Read, Lesley- 
Anne Down, David Carradine i in

15.10 Gabinet - Kayah - koncert
16.00 Kultura duchowa narodu
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiechu warte - próg. rozryw.
17.50 DTV - program rozrywkowy Jac- 

-ka Fedorowicza
18.05 „Dr Quinn” - serial prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 „Po latach w Angel Falis” - serial 

obyczajowy prod. USA (1993 r., 45 
min), reż. Joyce Choprą scenariusz: 
Joyce Eliason, zdj. James Glennon,

muz. Christopher Franke, wyk. Chel­
sea Field, James Bralin, Kim Cat- 
trall, Jeremy London, Brian Kerwin, 
Shirley Knight, Peggy Lipton, Jean 
Simmons i in.

21.05 Akropoland - program rozrywkowy
2 1.20 Wieliczka ’95 - koncert rockowy
22.00 Sportowa niedziela
22.25 Racja Stanu - program publicy­

styczny
23.05 Bliskie spotkania - program Ali­

cji Resich-Modlińskiej
23.35 „Dłonie, które odpychają”

F ilm  obyczajow y prod. am e­
r y k a ń s k o - ta jw a ń s k ie j  (1986  
r.,103 m in .), scen . i r e t  A n g  
Lee, zdj. Jo n g  L in , m uz. X iao-  
S o n g  Qu, wyk. S iltu n g  L ung , 
L a i W ang, Bo Z. W ang, Deb  
S nyder i in.____________________

1.25 Program muzyczny
1.50 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla nieslyszących: „Po latach 

w Angel Falls” - serial USA
8.15 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Komentarz polityczny
10.0Q.Ojczyzna- polszczyzna
10.15 Ulica Sezamkowa
11.15 Opera VOX - muzyka poważna 

dla dzieci
12.00 Perły z lamusa: „Niewidzialny 

detektyw” - komedia prod. USA 
(1941 r.-, 88 min), reż. Roy Del Ruth, 
wyk. Roland Young, Joan Blondell, 
Carole Irandis, Dennis 0»Keefe i in.

13.40 Pocztówka do św. Mikołaja
14.10 Podróże w czasie i przestrzeni: 

„Wyprawy z National Geographic”
. „Utracone królestwo Majów” - film 
dok. prod. USA

15.05 Familiada - teleturniej
15.30 Wiadomości Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy
15.35 Tischner czyta katechizm
16.00 Szansa na sukces - Perfekt
17.00 „Beverly Mills 90210” - serial
17.50 Halo, Dwójka
18.00 Program lokalny
18.10 Bogusław Kaczyński zaprasza - 

Muzyczne spotkania ze znakiem za­
pytania

18.20 „Billboards” - spektakl baletowy
19.00 Gra - teleturniej
19.35 Dzieła Szekspira w animacji: 

„Makbet” - film prod. angielskiej
20.00 Godzina szczerości
21.00 Panorama
21.35 „Chcę wrócić do domu” - film fab. 

prod. francusko-amerykańskiej 
(1989 r.,102 min.), scenariusz: Ju- 
les Feifłer, reż. Alain Resnais, zdję­
cia: Chariie Van Damme, muz. John 
Kander, wyk. Adolph Green, Gerard 
Depardieu, Linda Lavin, Micheline 
Presie, Geraldine Chaplin, John 
Ashton, Laura Benson, Caroline Si- 
hol i in.

23.30 Bestsellery Dwójki: Robert Coo- 
ver „Scena miłosna”, przekład: Wa­
cław Sadkowski, reż. Maria Zmarc- 
Koczanowicz

0.00 Panorama
0.05 Magazyn Jazzowy - Styczeń 
0.50 Zakończenie programu

Po n ied z ia łek  
22 styczn ia

T  1v !p P
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.l.P. - rozmowa Jedynki
8.00 „Moda na sukces” - serial USA
8.30 Jadą idą dzieci drogą
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka oddechowa
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Dr Quinn” - serial USA
10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Korzenie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Moja finna
12.45 Bezlitosna kamera - Oczami oku­

panta
12.55 „Zadanie specjalne” - film dok.
13.25 Siła tradycji
13.40 Nasza generacja - Niepokorni
14.10 Czy wiesz, że...
14.15 Encyklopedia II wojny światowej
14.35 Tajna historia ZSRR
15.00 Czad komando
15.30 „Moda na sukces” - serial USA
16.00 Dla młodych widzów: Luz
16.25 Dziejnik - teleturniej historyczny
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Telcexpress
17.2U Forum - program publicystyczny
18.10 „Mutphy Brown” - serial USA
18.35 Program jubileuszowy, czyli Pol­

ska 10, 20, 30, 40, 50 lat temu
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Humphrey Cobb 

„Ścieżki chwały”, reżyseria: Jerzy 
Antczak, wykonawcy: Janusz Mi­
chałowski, Krzysztof Gordon, Hen­
ryk Machalicą Adam Ferency, Ar­
tur Żmijewski i in.

21.40 Puls dnia
2 1.55 Tydzień prezydenta
22.05 Miniatury
22.10 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
22.40 Gliny - magazyn policyjny
23.00 Wiadomości
23.15 Mistrzowie Kina: Nikita Michał­

ków „Pięć wieczorów” - film fabu­
larny produkcji rosyjskiej (1978 r., 
100 min.), wyk. Ludmiła Gurczen- 
ko, Stanisław Lubszyn i in.

0.55 Przeboje Bogusława Kaczyńskie­
go

2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki, w tym 

Dziennik krajowy i Gość poranny
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki .
8.00 Program lokalny
8.30 „Zdrówko” - serial prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 „Dzikie horyzonty” - „Niepewna 

przyszłość jenotów” - serial doku­
mentalny prod. angielskiej

10.00 Krzyżówka 13-latków
10.25 Familiada-teletumiej
10.50 Multihobby
11.20 Wspólnota w kulturze: Krystyna 

Schwarzer - U źródeł szkła
11.50 Biografie: „David Wark Griffith 

- ojciec filmu” - film dokumentalny 
prod. USA

12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 „Tajny agient” - serial ang.
14.10 Clipol
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 „Reboof ’ - film anim.
15.30 Studio sport - Apetyt na zdrowie
16.00 Magazyn militarny
16.30 Być Mozartem-MichalNesterowicz

17.00 „Kubański kryrzys rakietowy” - 
film dok. prod. angielskiej

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Kolo fortuny - teleturniej
19.30 Krzyżówka 13-latków
20.00 „Zdrówko” - serial komediowy 

produkcji USA (1983 r., 22 min.), 
reżyseria: James Burrows, wykonaw­
cy: Shelley Long, Ted Danson, Ni­
cholas Colasanto, Rhea Perlmań i in.

20.30 Auto - magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.35 „Przystanek Alaska” - serial oby­

czajowy prod. USA (1993 r., 45 
min.), wyk. Janinę Turner, Barry 
Corbin, John Corbett, Elaine Miles, 
Peg Phillips, Cynthia Geary, Darren 
E. Burtows, John Cullum i in.

22.20 Magazyn literacki
23.00 „Serce za śluzą” - film dok.
23.35 Ulice innych ludzi: „Zupełnie 

sam” - film dok.
0.00 Panorama
0.05 „Billboards” - widowisko baleto­

we
' 0.45 Zakończenie programu

W torek 
23 styczn ia

HOfl 1
6.00 Kawa czy herhata?
7.45 V.I.P.
8.00 „Albert-piąty muszkieter”
8.30 Szóstka na szóstkę
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Most Brookliński” - serial
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Poraditik wekslowy
11.30 Klub Samotnych Serc
11.50 Sto lat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.45 Telekomputer
13.00 Kręgostup jak nowy
13.35 Bałtyckie technologie
13.50 Kamienie z tej i nie z tej ziemi
14.05 Księga cudów techniki
14.15 Kwant
14.35 Kuchnia
15.00 Stajnia - program rozrywkowy
15.30 „Nowe przygody Czarnego Księ­

cia” - serial prod. australijskiej
16.00 Dla młodych widzów: Zielonym 

do góry
16.25 Tik-Tak
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Oko w oko
18.00 „Nie z tego świata” - serial prod. 

USA, wyk. Donna Pescow, Doug 
McVlure i in.

18.30 Sensacje XX wieku - zamach na 
papieża (2)

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Matka i córka - trudna miłość”

F ilm  fa b u la r n y  p rod . USA  
(1980  r.,100  m in .) , reżyseria :  
B u r t B r in c k e rh o ff ,  w yko n a w ­
cy  .T U E S D A Y  W E L D , F ra n -

c e s  S t e r n h a g e n ,  K a th le e n  
B eller, J e a n n e  L a n g , E d  W in­
ter i in.________________________

21.50 Puls dnia
22.10 Sejmograf
22.20 Ludzie, władza, pieniądze
23.00 Wiadomości
23.15 Jutro w programie
23.20 Życie moje - program publicy­

styczny Małgorzaty Snakowskiej
0.10 „Wygrani, przegrani - Kaman” - 

lilm dok. Mirosława Jasińskiego 
0.40 Spotkanie
1.10 Klub Samotnych Serc (powt.)
1.30 Vidcolashion
1.50 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Fitness Club” - serial TVP
9.00 Świat kobiet
9.30 „Każdą chwilę dzieciom” - serial 

dokumentalny prod. izraelskiej
10.00 Salonowe potyczki
10.25 Familiada - teleturniej (powt.)
10.50 Podróże w czasie i przestrzeni 

„Sztuka Meksyku” (3) - serial dok.
11.55 Studio sport - NBA action
12.15 Studio sport: Mistrzostwa Świa­

ta w kiekboxingu - Kijów ’95
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 „Zakazana miłość” - serial
14.10 Pętla czasu - Blenders
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
15.00 „Biały Kieł” (3) - „Dom za mia­

stem” - serial prod. kanad. (1993 r., 
29 min.), wyk. Jaimz Woolvett, Da- 
vid Mcllwraith, Denise Virieux i in.

15.30 Studio sport - Za metą
16.00 Lata i Stulccir - magazyn histo­

ryczny
16.30 5 x 5 t wygrajmy razem
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Program pulicystyczny
17.40 W okolice Stwórcy - Poszukiwa­

nie prawdy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Salonowe potyczki
20.00 Country club
20.50 Sport telegram
2 1.00 Panorama
21.30 Pogotowie ekologiczne Dwójki
21.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają
22.05 „Rebus”

F ilm  fa b .  p ro d . p o ls k ie j  
(1977 r., 94 m in .), scenariu sz: 
M aria  H oro decka i Tomasz Z y-  
g a d fo , reż. T om asz Z yg a d lo , 
zdjęciu: W itold S to k , m uzyka :  
Ja n  K anty Paw luśkiew icz, sce­
nogra fia : Bolesław  K am ykow -  
ski, wyk. Z B IG N IE W  B U C Z ­
K O W SK I, M arek Frąckow iak, 
E lżbieta Jarosik, Gabriela Kow­
nacka , Je rzy  B ończak, Tadeusz 
G um plow icz i in.______________

23.40 Zawód - amator: Amatorski Klub 
Filmowy w Białymstoku 

0.05 Panorama
0.10 „Reąuiem dla laleczki” - film fa­

bularny produkcji czeskiej (1991 r., 
95 min.), reżyseria: Filip Renć, wy­
konawcy: Anna Geislerova, Barba­
ra Hrzakova i in.

1.45 Zakończenie programu
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Środa 24 
s ty czn ia

I T IV IP i l
6.00 Kawa czy herbata
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 „Moda na sukces” - serial USA
8.30 Matę obracanie groszem
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Sława” - serial prod. USA
10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Poradnik petenta
11.15 Ryby i rybki
11.30 Nasze państwo
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Chochlikowe psoty, czyli zmaga­

nia z gramatyką: Przymiotnik
13.00 Bliżej sztuki
13.20 Swego nie znacie...
13.30 Wszystko jest muzyką
14.10 Zgadnij! Wykaż się!
14.15 Dwie strony obrazu
14.25 „Lumen 2000” - serial USA
15.00 Kraina łagodności
15.30 „Moda na sukces” - serial USA
16.00 Raj - magazyn młodzieżowy
16.25 Dla dzieci: Baw się z nami
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie - teleturniej
17.45 Z kamerą wśród zwierząt
18.05 „Bank nie z tej ziemi” - serial
19.00 Wieczorynka: „Madeline”
19.30 Wiadomości
20.10 „Cena zemsty” - film sensacyjny 

produkcji USA (1981 r., 89 min), 
reżyseria: Dick Lowry, występują: 
Dean Slodnvell, Michael 
Gross,Brent Jennings i in.

2 1.40 Puls dnia
22.00 Studio sport - Miistrzostwa Eu­

ropy w łyżwiarstwie figurowym - 
Sofia’96

23.00 Wiadomości
23.15 „Klakier” - film lab. prod. pol­

skiej (1983 r., 90 min.), scenariusz: 
Janusz Kondratiuk

0.45 „Lumen 2000” - serial prod. USA
1.15 Program muzyczny
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki w tym 

Dziennik krajowy
7.50 Akademia Zdmwia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Wszystko, tylko nie miłość” - se­

rial komediowy prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu
14.55 Powitanie
15.00 „Podróż do wnętrza Ziemi z Wil- 

ly-Fogiem” - „W drodze do Islandii” 
- serial animow. prod. hiszpańskiej

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki - pro­
gram sportowo-rekreacyjny

15.35 Pejzaże wsi polskiej - Klechdy 
domowe

16.00 Zwierzęta wokół nas - Podaj łapę
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 Seans filmowy
17.30 Impresje z lal 80. - film pierw­

szomajowy
17.55 Losowanie gier liczbowych
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Truskawkowe studio
20.00 Program muzyczny
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 Ekspres reporterów
22.10 Franz Kalka „Listy do Mileny"
23.05 „Siedem grzechów głównych Jana 

Nowickiego”- reportaż Marty Węgiel
0.00 Panorama
0.05 Lekcje mistrzowskie: Pierre Yves 

Artaud - program muzyczny
1.00 Zakończenie programu

C zw artek  
18 styczn ia

7.00 HaloGralMy
7.20 Ye!Yc!Ye!
7.30 Kalambury
8.00 Czarodziejka z księżyca - serial
8.20 Klub Lady Fitness
8.30 Grace w opalach
9.00 Dallas
10.00 Zawszelką cenę
11.00 Kuba zaprasza
11.30 Pamiętnik nastolatki
12.00 W drodze
12.30 Link Journal - magazyn mody
13.00 Twj lekarz
13.30 Plus Minus
14.00 Magazyn
15.00 HaloGralMy'
15.20 Ye!Ye!Ye!
15.35 Grand Prix
16.00 Informacje
16.15 Tylko dla dam
16.45 I wszyscy razem

Seria l, wyst. Jon  E nglish
17.15 Trzy kwadraty
17.45 Webster - serial USA
18.15 Sztuka informacji
18.45 Informacje
18.55 Jastrząb atakuje - serial
19.50 Infonnacje
20.05 Nieustraszony - serial USA 

(1982), wyst. David Hasaelhoff, 
Edward Mulhare, Patricia McPher- 
son, Peter Parros

21.00 Z ostatniej chwili - serial USA, 
wyst. Sarah Bosford, Mańc I lumph- 
rey

22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Życie jak sen - serial USA, wyst. 

Brian Benben, Wendię Malick, Do- 
rien Wilson

22.50 Plus Minus
23.20 4x4 - magazyn motoryzacyjny
23.50 Gillette World Sport Special 
0.20 Prosti z Hollywood
0.50 TurboTransGralMy
1.25 Pożegnanie

P ią te k  
19 styczn ia

7.00 HaloGralMy
7.20 YclYelYe!
7.30 Trzy kwadraty
8.00 Grand Prix
8.20 Klubb Lady Fitness
8.30 Webster
9.00 Jastrząb atakuje - serial USA
10.00 Za wszelką cenę
11.00 Tylko dla dam
11.30 Plus Minus 
12 .004x4
12.30 Magazyn prawniczy
13.00 Magazyn sportowy
14.00 Motowiadomości
14.30 Pamiętnik nastolatki
15.00 HaloGralMy
15.20 Ye! Ye! Ye!
15.30 Richie Rich
16.00 Informacje
16.15 Kuba zaprasza
16.45 1 wszyscy razem - serial
17.15 Kclambury
17.45 Grace w opałach
18.15 Przygody Leona
18.45 Infonnacje

| 18.55 Statek miłości - serial

19.50 Informacje
20.05 Strażnik Texasu - serial USA, 

Chuck Norris, Clerance Gilyard
21.00 Na celowniku - serial sensac. 

USA (1994),wyst. Jack Scalia
22.00 Informacje 
22.15 Biznes tydzień 
22.30 Milczący mordercy

F ilm  USA (1987). ret. Lee  
Doo Yaug, Sco tt Thomas, wyst. 
S a m  Jones, L inda  Blair, J u n  
C hong, Philip Rhee, 88 m in.
0.05 Playboy
1.00 Disco Relax
1.45 Pożegnanie

Sobota 
20 styczn ia

7.00 Statek miłości - serial
8.00 W drodze
8.30 Moto-myszy z Marsa
9.00 Filmy animowane 
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Fashion TV
10.00 Rajska plaża - serial
11.00 Movie, Movie - film USA (1978), 

reż. Stanley Donen
12.45 Konwój cz. 1, film USA (1943), 

reż. Lloyd Bacon, wyst. Humphrey 
Bogart, Raymond Massey

13.55 Oskar-mag. filmowy
14.30 Tylko dla dam
15.00 Egzamin dojrzałości
16.00 Informacje
16.15 Tytani - serial dok. USA
17.00 As, dama, walet
17.55 Tragedia w Gujanie - film USA
18.55 Disco Relax 
19.50 Informacje 
20.05 Odmiana losu

F ilm  USA (1990), rei. Bar- 
het Schroeder, wyst. G lenn Clo- 
se, Jerem y Iro n s ,I0 5  m in.

21.50 Krew bohaterów - film USA-au- 
stral. (1989), reż. David Peoples, 
wyst. Rutger Hauer, Joan Chen, 
Vincent Phillip D’Onofrio

23.50 Playboy
0.50 W piątek 13 - serial USA
1.50 Pożegnanie

N iedzie la  
21 styczn ia

7.00 Disco Relax
8.00 Jesteśmy
8.30 Filmy animowane 
920 Smakosze i rozkosze
9.30 Maski - magazyn
10.00 Disco Rclax
11.00 Góry przeznaczenia
12.00 Droga do ruiny - film USA, reż. 

Charlotte Bmdstrom, wyst Peter 
Weller, Carey Lowell

13.35 Odyseja - serial
14.00 Sztuka informacji
14.30 Dawni wojownicy - serial USA
15.00 Benny Mili
15.30 Dyżurny satyryk kraju
16.00 Informacje
16.15 Bez szans - film USA (1984), reż.

Taybr Hackford 
18.20 Columbo - serial USA
19.50 Informacje

20.05 Na południe - serial sensac. USA 
21.00 Switch

F ilm  USA (1991), r e i  B la-  
ke  Edwards, wysl. E llen  B arkin, 
J im m y  Sm ots, Joheth  W illiams, 
99 m in.________________________

23.15 Na każdy temat
0.15 Filmoteka Narodowa:Pieśniarz 

Warszawy- film polski (1934), reż. 
Michał Waszyński, wyst. Eugeniusz 
Bodo, Maria Gorczyńska, Michał 
Znicz, Basia Gilewska, Władysław 
Walter, 53 min

1.15 Pożegnanie

P o n ie d z ia łe k  
22 styczn ia

7.00 HaloGralMy
7.20 YclYelYe!
7.30 Kalambury
8.00 Richie Rich
8.30 Grace w opałach
9.00 Na południu
10.00 Za wszelką cenę
11.00 Disco Relax
12.00 As, damą walet
13.00 Jesteśmy
13.30 Tylko dla dam
14.00 Oskar
14.30 Kuba
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Strachy z Transylwanii
16.00 Informacje
16.15 Czas na naturę
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Kalambury Próg. rozr.
17.45 Webster - serial USA
18.15 Pomoc domowa - serial USA
18.45 Infonnacje
18.55 Prawo Burke’a - serial 
19.50 Informacje

20.05 Podrywacz

Kom edia fra n c . (1978), r e t  
P h ilip  D e B ro ca  w yst. J e a n  
Rocheford , A n n ie  Girardot, 98 
m in . lu b  F ra n c u sk i je d w a b  - 
f i lm  USA (1993) reż. N o e lN o s -  
seck , wyst. S u sa n  L u cci, L ee  
H orsley, S lia r i B e la fo n te ,-  94
m in.__________________________ _

22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Życie jak sen - serial
22.50 Egzamin dojrzałości
23.50 Na każdy temat 
0.50 TurboTransGralMy
1.25 Pożegnanie

W to rek  
23 styczn ia

7.00 HaloGralMy
7.20 YelYelYe!
7.30 Kalambury
8.00 Strachy z Transylwanii
8.20 Klub Lady Fitness
8.30 Webster
9.00 Prawo Burke’a
10.00 Za wszelką cenę
11.00 W drodze
11.30 Znachor - film polski (1937, reż. 

Michał Waszyński
12.35 Przygody Leona

13.30 Sztuka sprawiedliwości
14.00 Czas na naturę
14.30 Link Journal
15.00 HaloGralMy - próg. muz. 
15.25 YelYelYe! - próg. muz.
15.30 Grand Prix 
16.00,18.45,19.50 Informacje
16.15 Pamiętnik nastolatki
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Kalambury
17.45 Skrzydła - serial USA
18.15 Kabaret
18.55 Misja Eureka - serial 
20.05 Powrót do Edenu II

S e r ia l a u s tra lijsk i (1985), 
wyst. R ebecca  G illing , J a m e s  
S m ile , P eta  T oppano, D a n ie l 
A b in ie ri i in n i

2 1.00 Brygada z Acapulco - serial USA 
(1993), reż. Kevin James Dobdon

22.00 Informacje i bimes informacje 
22.25 Dolina lalek- - serial USA (1994),

wyst. Colleen Morris, Sharon Case, 
Melisa De Sousa, L. Howard, S. 
Kirkland i inni

22.50 Magazyn sportowy
23.50 Polski film fabularny
I. 35 Pożegnanie

Środa
24 stycznia

7.00 HaloGralMy
7.20 YelYelYe!
7.30 Kalambury
8.00 Grand Prix
8.20 Klub Lady Fitness
8.30 Skrzydła - serial
9.00 M isja Eureka
10.00 Za wszelką cenę
11.00 Jesteśmy
II. 30 Disco Relax
12.30 Polski film fabularny
14.00 Maski - magazyn
14.30 4 x 4  mag. motoryzacyjny
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Czarodziejka z księżyca
16.00 Informacje
16.15 Link Journal moda
16.45 I wszyscy razem - serial USA
17.15 Kalambury
17.45 Grace w opałach
18.15 Gra o wszystko z Billem Cosby
18.45 Informacje
18.55 Dallas - serial USA
19.50 Informacje
20.05 AirwofT - serial USA, wyst. Bar­

ry Van Dykę, Geraint Wyn Davies, 
Anlhony Sheneood, Midiele Scara- 
belli

2 i .00 Gliniarz i prokurator

S e r ia l U SA , wyst. W illiam  
C onrad, Joe  P enny____________

22.00 Informacje i biznes informacje 
22.25 Dolina lalek - serial USA (1994), 

wyst. Colleen Morris, Melisa De 
Sousa

22.50 Plus Minus
23.20 Sztuka sprawiedliwości
23.50 Motowiadomości 
0.20 AudioGralMy
1.20 Pożegnanie
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TV POLONIA
-  ^

C z w a rte k
18 styczn ia

7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 Na polskąnutę - program 

dla dzieci
9.45 M uzyczna Jedynka
10.15 Stawka większa niż ży­

cie - serial TVP
11.15 Blok programów edu­

kacyjnych
12.00 Wiadomości
12.15 Kobieta po polsku: Jo­

w ita  - film  po lsk i, reż. 
J.M orgenstern

13.45 Wojciech S ad ley-film
14.15 Sejm ograf
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 M gazyn katolicki
15.50 Rewizja nadzwyczajna
16.20 Gość TV Polonia
16.30 Przegląd Kronik Fil­

mowych
17.00 Teleexpress
17.15 W O W -seria l
17.45 Muzyana Skrzynka Te- 

leexpressu
18.15 Królowa Bona - serial 

polski, reż. Janusz Majewski
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Jtudio Kontakt - maga­

zyn Polonijny
20.45 Dziennik TV  - program 

Jacka Fedorowicza
21.00 Panorama
21.30 Czwartkowy Teatr Sa­

telitarny: Dwaj panowie z 
Werony reż. Roland Ro­
wiński

22.55 Program na piątek
23.00 Śpiewa Wojciech Kor­

da - program rozrywkowy
23 3 0  Orędzie - film dok.
0.20 Panorama
0.50 Zakończenie programu

P ię te k
19 styczn ia

7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 W O W -seria l
9.45 Krzyżówka szczęścia
10.15 Królowa Bona - serial 

polski
11.15 Blok programów edu­

kacyjnych
12.00 Wiadomości
12.15 U kresu drogi - film 

polski
13.25 Orędzie Dialogus Pa- 

cem Significat - film do­
kumentalny

14.15 Diariusz - magazyn rzą­
dowy

14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Zanussiego portert z 

czasów dzieciństwa - re­
portaż

15.35 O d p rzed szk o la  do 
Opola

16.30 Magazyn kulturalny
17.00 Teleexpress
17.15 Tajemnice Wiklinowej 

Zatoki
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Radio Romans - serial 

polski
18.45 Auto - Moto - Klub
19.00 Hity satelity
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości

<< 20.00 Znasz li ten kraj - tele- 
turniej wiedzy o Polsce 

cc 21.00 Panorama 
5  21.30 M odrzejewska ode. 4 - 
5  serial polski 
^  22.55 Program na sobotę 
P  23.00 Pater
N 23.30 M ęskie sprawy - film 
g  polski (1982), reż. Jan Ki-
^  dawa Błoński
>. 1.10 Panorama

1.40 Edyta B artosiew icz - 
szok’n ’show

2.30 Zakończenie programu

Sobota
20 stycznia

8.00 Powitanie, program dnia
8.05 Hity satelity
8.25 Szkoła tańca ludowego: 

Tańcuj z nami
8.40 Troskliwe misie - serial 

animowany dla dzieci
9.10 Ziarno - program redak­

cji katolickiej
9.35 Brawo! Bis! Najlepsze 

programy z tygodnia
12.00 Wiadomości
12.10 Znajomi z zoo - pro­

gram przyrodniczy
12.35 K atow ice na antenie 

TV Polonia
15.10 W piątą stronę świata - 

serial dla młodych widzów
16.00 Chrząsz brzmi w trzci­

nie
16.15 Listy od telewidzów
16.30 K atow ice na antenie 

TV Polonia
17.20 Sport z satelity: 1 liga 

koszykówki mężczyzn
18.15 Stawka większa niż ży­

cie - serial polski, reż. An­
drzej Konic

19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 U padłe anioły - pro­

gram rozrywkowy
21.00 Panorama
21.30 Jańcio Wodnik - film 

polski (1983), reż. Jan Ja­
kub KoLaki, wyst. Franci­
szek Pieczkaka, Bogusław 
Linda, G rażyna Błęcka- 
Kolska, Oigierd Łukasze­
wicz, Katarzyna Aleksan­
drowicz i inni

23.10 K atow ice na antenie 
TV Polonia

0.30 M odrzejewska ode. 4 - 
serial polski (1977), reż. 
Jan Łomnicki, wyst. Kry­
styna Janda, M arek Bar- 
g ietow ski, Jan E nglert, 
Barbara Horawianka

I. 55 Zakończenie programu

Niedziela
21 stycznia

8.05 Giovanni Pielugi da Pa- 
lestrina

8.10 Słowo na niedzielę
8.15 Studio Kontakt
9.00 Polska stacja polarna w 

Homsundzie - film dok.
9.30 VIP a la carte
10.00 W spólnota w kulturze
10.30 Poranek muzyczny
11.10 Ignacy Jan Paderewski 

- zarys biografii - film dok
II . 45 Strofy Krzysztofa
12.00 Polskie ABC - próg. dla 

dzieci
12.30 Zamek Eureki - film dla 

dzieci
13.00 Tata,a Marcin powie­

dział...
13.10 Spotkania z prof. Wik­

torem Zinern
13.30 Zjazd gwiazd
14.30 Piraci
15.00 Teatr Familijny: „Ali­

cja w Krainie Czarów”
15.30 Euro-Eco-M eeting
16.00 Biografie
17.00 Teleeexpres
17.15 W krainie czarnoksięż­

nika z Oz
17.40 Ludzie Wisły - film poi.
18.45 Piosenki naszych dziad­

ków
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Spotkanie z Balladą - 

Witajcie w  Kopydłowie - 
program rozrywkowy

21.00 Premiery satelity - Ży­
cie rodzinne - film polski 
(1971), reż. Krzysztof Za­
n u ss i, w yst. D an ie l 
Olbrychski, Jan Nowicki, 
Jan Kreamar, Halina Mi­
kołajska, Maja Komorow­
ska

22.25 Program na poniedzia­
łek

22.35 Benefis Jacka Wójcic­
kiego w  Teatrze STU

23.30'Sportowa niedziela
23.55 M ęski shiptiz - pro­

gram Małgorzaty Doma­
galik

0.25 Panorama
0.55 Zakończenie programu

Po n ied z ia łek
22 styczn ia

7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.15 Tajemnice Wiklinowej 

Zatoki - serial animowany 
dla dzieci

9.45 Krzyżówka szczęścia
10.15 Radio Romans - serial
10.45 Blok programów edu­

kacyjnych
12.00 Wiadomości
12.15 Życie rodzinne - film
13.40 Być u siebie - film dok.
14.10 Auto - Moto - Klub - ma­

gazyn sportów motorowych
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Firny z Niepokalanowa
16.10 Gość TV Polonia
16.25 Tarnina w cieniu Azo­

tów
17.00 Teleexpress
17.15 Janka - serial polski
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Janosik - serial polski
19.00 Zaproszenie
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Sportowy tydzień
20.20 Czas dla ciebie - Kata­

rzyna Herman
20.40 Spojrzenia na Polskę
21.00 Panorama
21.30 Klub kawalerów - film 

polski (1962), reż. Jerzy Za­
rzycki, wyst. Bronisław Paw­
lik, Lidia Korsakówna, Jan 
Kobuszewski i in., 80 min.

22.50 Program na wtorek
23.00 Rytm czasu - Marek i 

Wacek
23.30 Anton - film dokumen­

talny
23a5 R ecitale laureatów  - 

Rem Urasin program mu­
zyczny

0.35 Panorama
1.05 Zakończenie programu

w to rek
23 styczn ia

7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 Janka - serial dla mło­

dych widzów
9.45 Muzyczna Skrzynka Te- 

leexpressu
10.15 Janosik - serial polski, 

reż. J. Passendorfer
11.15 Blok programów edu­

kacyjnych
12.00 Wiadomości
12.15 Klub kawaleów - film 

polski
13.35 Intymny świat W. Ce- 

larka - film dok
14.15 Tydzień prezydenta
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Ludzki świat - program 

redakcji katolickiej
15.50 Ekspress reporterów
16.20 Gość TV Polonia
16.30 H istoria - W spółcze­

sność
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia
17.40 Sport z satelity - puchar 

E uropy  w  koszyków ce 
mężczyzn: Nobiles Wło­
cławek - O lim ąa Ljubiana

19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
Z0.00 Droga - serial polski
21.00 Panorama
21.30 Szkatułka z Hongkon­

gu - film polski (1983), 
reż. Paw eł P itera, wyst. 
S tefan  F riedm an, P io tr 
Garlicki, Piotr Fronczew­
ski, Hentyk Bista

22.20 Program na środę
22.30 Przegląd publicystyczny
23.30 Tu są  moje korzenie - 

film  dokum entalny W. 
Jankowskiego

0.00 Jazz nocą - Back to the 
Bass

0.35 Panorama
1.05 Zakończenie programu

Środa
24 styczn ia

7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 Program dla dzieci
9.45 Krzyżówka szczęścia - 

teleturniej
10.15 Droga - serial polski
11.15 Blok programów edu­

kacyjnych
12.00 Wiadomości
12.15 Szkatułka z Hongkon­

gu - film polski (powt.)
13.05 Program publicystycz­

ny
13.35 Historia
14.05 Zaproszenie
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Raj - program redakcji 

katolickiej
15.50 Drużyna strzelecka
16.20 Gość TV Polonia
16.30 R eportaż o Polonii: 

Mściciel
17.00 Teleexpress
17.15 Krzyżówka szczęścia
17.45 Sport z  satelily - Siat­

k a rsk a  L iga  M is trzó w  
AZS Częstochowa - Noli- 
ko M aaseik (Belgia)

19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Komedianci: Maja Ko­

morowska - film dok.
21.00 Pararama
21.30 Kobieta po polsku: Po­

lowanie na muchy - film 
polski (1969), reż. Andrzej 
W ajda, w yst. Z ygm unt 
M alanowicz, Małgorzata 
Braunek, Ewa Skarżanka, 
Hanna Skarżanka, Józef 
Pieracki

23.10 Program na czwartek
23.20 Bajor w Buffo - cz.l. 

program rozrywkowy
23.50 Rozmowa jest dobra na 

wszystko
0.05 Recitale laureatów: Ga­

briela Montero
0.45 Panorama
1.15 Zakończenie programu

C zw artek
18 styczn ia

8.00 Fakty
8.15 „5” na dzień dobry
8.30 Cristal
9.00-15.00 T V -P o lo n ia
15.00 Czerwone szelki - ma­

gazyn giełdowy
15.10 Szmacianki - serial
15.20 W jałowcowej dżungli 

- serial anim owany pro­
dukcji USA

15.30 W  Bucikowie - serial 
an im o w an y  p ro d u k c ji 
USA

16.00 Miód i pszczoły - serial
16 30 Tajem niczy w szech­

świat - serial dok.
16.55 Twoje prawo
17.20 Cristal - serial
18.10 Fakty
18.30 Magazyn Reporterów 

Dolnośjąskich
19.00 Fakty Refleks
19.10 Z szuflady dziadka
19.30 Wielkie przestępstwa 

XX w.
20.00 Lustrzane odbicie - film 

produkcji francuzkiej
21.30 Tricky - próg rozryw.
21.45 Studio w studio
22.00 Fakty
22.30 Stan zagrożenia
0.05 TV Polonia

P ię tek
19 styczn ia

8.00 Fakty-powtórzenie z dnia 
poprzedniego

8.15 „5” na dzień dobry
8.30 Cristal
9.10-14.55 Retransmisja pro­

gramu TV Polonia
14.55 Program dnia
15.00 Czerwone szelki - ma­

gazyn giełdowy
15.10 Przygody Małego Księ­

cia - serial produkcji USA
15.35 Zgadnij, jakie to zwie­

rzę - serial
16.00 Miód i pszczoły - serial
16.30 Krzyżówka szczęścia - 

teleturniej
16.55 Klub teatralny „5”
17.20 Cristal - serial
18.10 Fakty
18.30 Profesor Miodek odpo­

wiada
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Relaks z „5”
19.30 Eklaine Paige - koncert 

gwiazdy
20.00 Powikłania - serial
20.55 Tanita Tikaram
21.05 Jesus Christ Movie Star
22.00 Fakty - magazyn infor­

macyjny
23.30 Pałerek - inform acje 

lokalne
23.00 Pałer
23.35 Joe Cock- koncert 
0.35 TV Polonia

Sobota
20 styczn ia

8.00 Cristal
8.30 Fakty
8.45 Za m iedzą
9.00 Kowalski i Schmidt
9.30 Mała Róża
10.00 Zwierzęta z ginącego 

lasu - serial
10.20 Niebieski kwadrans
10.35 Rok w Sudetach
11.00 Życie zwierząt
11.30 Fin de siede
12.10 Znajomi z zoo
12.35 Nie majak w  domu
13.00 Weekend z „5”
14.55 Klub ludzi życzliwych
15.10 Świat w  oczach Alle­

g r
15.35 Roger Odrzutowiec
15.40 Słonica Nellie
15.45 Kocham moje miasto
16.00 Gem, set, m ecz - serial
16.30 O co chodzi?
17.00 Zagadki przyszłością
17.20 Tak, panie premierze
18.10 Fakty
18.30 Zderzenia
19.00 W  kręgu wiary
19 30 Szaleństwo na kółkach
19.50 Gramofon
20.00 Duch z przypadku - 

film USA
21.35 Sylwetki 
22 00 Fakty
22.30 Studio sport
23.20 Amerykański sposób 
0.50 TV Polonia

N ie d z ia la
21 styczn ia

8.00Tak, panie prem ierze - 
serial

8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Koncert życzeń
9.35 Arabskie noce - serial 

anim. prod. ang.
10.00 Cadillaki i dinozaury - 

serial prod. ang.
10.20 B obaskow o - serial 

anim. prod. franc.
10.45 D zw onn ik  z N o tre  

Damę
11.35 Zielonym do gófy
12.00 Życie zwierząt
12.30 Magazyn motoryzacyj­

ny
13.00 Weekend z „5”
15.10 Świat w  oczach Alle- 

gry_- serial
15.35 Świat przyrody
16.30 N asz nowy dom
17.20 Nie czekaj! - serial kom.
18.00 Fakty. Magazyn infor­

macyjny
18.10 Rodzynki i migdały
19.00 W spólnota w  kulturze 

- program publicystyczny
19.30 Takijest człowiek - se­

rial dok. produkcji kanad.
20.00 Historia Amy Fisher - 

film USA
21.35 3 ,2 ,1 ... start

22.20 Strona „5”. Rozmowa
22.55 Niebiosa - film fab.
1.30 TV Polonia

P o n ie d z ia łe k
22 styczn ia

8.00 Fakty
8 .15 „5” na dzień dobry
8.30 Nie czekaj!
9 .1 0 -  14.55 Retransmisja pro­

gramu TV Polonia
14.55 Program dnia
15.00 Czerwone szelki - ma­

gazyn giełdowy
15.10 M aluchy - serial
15.35 Król A rtur i rycerce 

Okrągłego Stołu - serial
16.00 Miód i pszczoły - serial
16.30 Krzyżówka szczęścia
16.55 Życie zwierząt - serial
17.20 Cristal
18.00 Fakty mag. informacyjny
18.30 Tele Sport
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Kompas
19.30 Rytmy przyrody - film 

dokum entalny produkcji 
australijskiej

20.00 Czerwone i czarne - se­
rial ang.

20.55 Poza rok 2000
21.45 Czy można mnie ocalić
22.00 Fakty
22.35 Fabryka marzeń - serial
23 .05  C horoby  w  h is to rii 

ludzkości
0.35 TV Polonia

W to rek
23 styczn ia

8.00 Fakty. Magazyn infonna- 
cyjny

8.30 Cristal
9 .10- 15.00 Retransmisja pro­

gramu TV Polonia
15.00 Czerwone szelki - ma­

gazyn giełdowy
15.10 Zwierzęta z ginącego 

lasu - serial
15.35 Dzieci i piosenki, pro­

gram estradowy
16.00 W itajcie nowi - film 

fabularny produkcji USA
16.30 Z kam erą wśród zwie­

rząt
16.45 Ojczyzna - polszczyzna
16.55 Życie zwierząt
17.20 Cristal
18.00 Fakty - magazyn infor­

macyjny
18.30 Region
19.10 M agazyn gospodarczy
19.30 Marginałki
20.00 W biały dzień - dramat 

produkcji polskiej
21.45 M agazyn spraw  co­

dziennych
22.00 Fakty - magazyn infor­

macyjny
22.30 P rzystanek „5” pro­

gram public.
23.00 Dustman
0.00 TV Polonia

Środa
24 styczn ia

8.00 Fakty
8.15 „5” na dzień dobry
8.30 Cristal /
9.00 -15.00 Retransmisja TV 

Polonia
15.00 Czerwone szelki - ma­

gazyn giełdowy
15.10 Kot rozrabiaka - serial
15.35 Timberwood i przyja­

ciele - serial
15.55 Piętnastolatki - serial 

prod. USA
16.30 Krzyżówka szczęścia
16.55 Tuba
17.20 Cristal
18.10 Fakty
18.30 Magazyn Aktualności 

Kulturalnych
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Niech żyje kino! - ma­

gazyn filmowy
19.30 Czyste szaleństwo - se­

rial
20.00 Spender - serial
2 1.00 Królowa życia - serial
2 i .50 Studio Sport
22.00 Fakty
22.30 Studio sport
23.05 Godzina z m uzyką po­

w ażną
23.50 TV Polonia


